
52'7 (1969-1970)

Chambre
des Représentants

SESSION 1969-1970.

1" DÊCEMBRE 1969.

SITUA nON GENERALE
DU

TRESOR PUBLIC AU 31 DECEMBRE 1968
PRESENTEE PAR

LE MINISTRE DES FINANCES.

TAßLE DES MATIERES.

'Chapitre premier:

Les opérations sur les budgets pendant rannée 1968 .

L'exercice 1967 . ... .d

L'année budgétaire 1968 .

Chapitre Il. - La situation de Caisse

Chapitre III. - Evolution de la Dette publique en 1968

Chapitre IV. - Compte provtsolre et bilan ail 31 décembre
1968 . ... ... '" •.. ... ... ... ... •..

ANNEXES.

I. - Résultat définitif du budget de l'année budgétaire 1967:

Tableau A. - Recettes:
Développement par article
Récapitulation par chapt Ire

Tableau B. - Dépenses :

Développement par budget:
al dépenses ordinaires
bl dépenses extraordinaires

Tableau C. - Dépenses:
Développement par chapitre et par budget .. ,

Pace.
3

á2'7 (1969.1970)

Kamer
van Volksvertegenwoordigers

ZITTING 1969-1970.

DECEMBER J 969.

ALGEMENE STAND
VAN

DE SCHATKIST PER 31 DECEMBER 1968
VOORGELEGD DOOR

DE MINISTER VAN FINANCmN.

INHOlID.

Toelichting . . ..
ilIad.

3

Eerste hoofdstuk :

4 De verrichtinqen op de begrotingen gedurende het jaar
1968 , ,.. '

4 Het dienstjaar 1967. .., ...
6 Het begrotingsjaar 1968. . ..

••
4
6

9 Hoofdstuk II, -- De Kastoestand • 9

11 Hoofdstuk III. - Evolutie van ~e Rljksschuld in 1968 .. , 11

Hoofdstuk IV .. - Voorlopige rekenlng en balans op 31 decem-
14 ber 1968 .. , ... ... ... .. .... '" '",''' ... ''',

BIJLAGEN.

I. - Einduitslag van de begroting van het begrotinglaar 1967:

Tabel A. - Ontvangsten:

20 Ontwikkeling per artikel ... '"
10 Samenvattmq per hoofdstuk ...

Tabel B. - Uitgaven:
OntwikkeUng per begroting:

42 al gewone IIitgaven • . ..

44 bl buitengewone uitgaven

Tabel C. - Uitgaven:
46 Ontwikkeling per hoofdstuk en per begroting H'

13
45

47

li. - 85.



527 (1969·1970).

II. - Compte provisoire de l'année budqëtalre 1968 (au
28 lévrier 1969) :

Tableau A. - Recettes:
Développement par article
Récapitulation par chapitre

Tableau B. - Dépenses:

Développement par budget;
a) dépenses ordinaires
b) dépenses extraordinaires

Tableau C. - Dépenses:

Développement par chapitre et par budget ...

Ill. - Situation de la Delle publique. - Année 1968 :

A. - Dette consolidée:

1. En francs belges:
- directe
- indirecte

2. En monnaies étrangères;
- directe
- indirecte

B. - Dette à moyen terme directe:

En franc. belges , ..
En monnaies étrangères ...

C. - Dette à court terme directe:

En francs belges ' •.
En monnaies étrangères

D. - Dettes repri.les du Collgo ...

E. - Dette intergouvernementale directe •

F. - Dette garantie

IV. - Notice. relatives â l'émiaSion d'emprunts consolidés
en 1968

V. - Activité de la Caisse autonome des dommages de
guerre ...•.•• ••

Vl. - Fonds pour Ordre ...

VII; - Accords financiers internationaux ,

Vill. - Principales participations et créances de l'Etat ...

lX. - Résultats budgétaires depuIa 1830. .. . ...

[ 2 }

l'ages
II. -- Voorlopiqo rekentnq van het begrotingsjaar 1968

(per 2& Fcbruar i 1969) :

Tabel A. - Ontvangsten:
54 Ontwikkeltnq per artikel .•.
70 Samenvatling pel hoofdstuk

Tabel B. - UitgaveIl :

Ontwikkeling per begroting:
72 a) gewone uitgaven •..
74 1» buitengewone uitgaven •

Tabel C. - Llltqaven :

76 Ontwikkeling per hoofdstuk en per begroting

III. - Toestand van de Rijksschuld. - [aar 1968:

A. - Geconsohdeerde schuld :

1. In Belgische frank:
84 - directe
86 - tndlrecte

2. In vreemde munt:
88 - directe
89 - Indirecte

B. - Directe schuld op halflange termijn:

90 In Belgische frank
91 In vreemde mlUlt • ... • ..

C. - Directe schuld op korte termiJn:

92 In Belglache frank .•• '"
93 In vreemde lIlunt • . ..

94 D. - Van .Kongo overgenomen schuld

95 E, - Directe intergouvernementele schuld

96 F. - Gewaarborgde schuld • . ..

IV. - Toelichtingen betreffende de uitgilte van geconsoll-
99 deerde leningen in 1968 ...

V. - Verrichtingen van de Zelfstandige Kas voor 00r1ogs-
103 schade •., ... ...

104 VI. - Voor Orde-Iondsen ,

105 VII. - Internationale financiële akkoorden

107 VIII. - V oomaamste deelnemingen en vorderingen van de
Staat • ... ..• .•. ' ..

113 IX. - ßegrolingsuitslagen sedert 183<J

Blltdz.

55
71

73
75

77

85
87

88
89

90
91

92
93

9-1

95

96

99

103

1M

105

107

113



EXPOSE.

MESDAMES, MESSIEURS.

J'ai l'honneur de présenter aux Chambres législatives la
situation du Trésor public au 31 décembre 1968.

Cette situation contient un aperçu des opérations se rap-
portant à l'année 1968. Pour faire suite à la situation précé-
dente (Document parlementaire, n° 78, S.E. 1968), il est
donné d'abord un résumé des résultats définitifs de l'année
1967. On reprend ensuite les résultats provisoires de 1968,
Ce document fournit en outre, comme cela s'est fait pour
la première fois l'année dernière, des données basées sur
la situation de caisse à la fin de l'année. Les données men-
tionnées permettent de suivre l'évolution de la dette publi-
que et aussi d'établir le rapport entre la situation de caisse
et la dette publique. Enfin, le document fournît un résumé
des opérations budgétaires et de trésorerie.

Bruxelles. le 27 novembre 1969.

Le Ministre des Finances,

Baron f.-Ch. SNOY et d'OPPUERS,

[ 3 J '527 (1969-1970).

TOE LIe H TIN G.

DAMES EN HEREN,

Ik heb de eer de stand van de Scb.atkist per 31 december
1968 aan de WetgevendeKamers over te leggen.

In deze stand wordt een overzicht gegeven van de ver-
richtingen betrekking hebbend op het jaar 196&. Om aan
te knopen bij de voriqe i Perlement air bescheid, n' 78, B.Z.
1968) wordt vooreerst een sarnen vatting gegeven van de
eindresultaten van het begrotingsjaar 1967. Daarna worden
de voorlopige resultaten van 1968 opqenomen. Dit document
verstrekt verder, zoals dit verleden jaar voor het eerat
gebeurde, gegevens steunend op de kastoestand bij het einde
van het [aar. De opgenomen gegevens laten toe de evolutie
van de rijksschuld te volgen evenals het verband te leggen
tussen de kastoestand en de rijksschuld. Ten slotte wordt
een samenvatting van de begrotinlls- en thesaurieverrich-
tinqen gegeven.

Brussel, 27 november 1969,

De Millister vall Finenciên,
Baron J. Ch, SNOY et d'üPPUERS.



527 (1969~ 1970).

CHAPITRE PREMIER.

Les opérations sur les budgets
pendant l'année 1968.

En 1968, des opérations ont été enregistrées sur deux
années budgétaires:

9,2 milliards de dépenses sur l'exercice 1967;
- 269,3 milliards de recettes et 276,2 milliards de dépen-

ses sur l'exercice 1968.

Ces chiffres comprennent tant des opérations ordinaires
qu'extraordinaires. Les chiffres détaillés de ces deux années
budgétaires sont fournis plus loin.

Rappelons qu'une grande partie de la loi du 28 juin 1963,
modifiant et complétant les lois sur la comptabilité de l'Etat.
est entree en vigueur le Ier janvier 1967. Ceci entraîne
notamment que l'année budgétaire se limite à l'année civile
en ce qui concerne l'ordonnancement. La Trésorerie peut
cependant exécuter ces ordres de paiement jusqu'au 31 jan-
vier de l'année suivante (art. 16) et dans certains cas même
jÙsqu'à fin février (art. 32, modifié par la loi du 31 dëcem-
bee 1966). Pratiquem.ent, ceci se ramène à ce que toutes
Jes recettes du le' janvier au 31 décembre appartiennent à
Une seule année budgétaire; pour les dépenses, il subsiste

;.ctpf!ri.dant au début de l'année la possibilité d'une impu-
.tétlon sur deux années budgétaires.

L'ANNEE BUDGETAIRE 1967.

Sur cette année budgétaire, il a été imputé en 1967 244 864
millions de recettes et 246184 millions de dépenses. Ces
chIUres comprennent tant les opérations du budget ordinaire
que du budget extraordinaire, En 1968, on a cependant
encore enregistré 32 millions de recettes et 9 205 millions
de dépenses, ce qui donna un total de 2~4 896 millions de
rtcettes et 255389 millions de dépenses. La répartition de
ces recettes et de ces dépenses est reproduite succinctement
dans le tableau suivant. L'annexe I fournit des détails
supplémentaires.

[ i ]

EERSTE HOOFDSTUK.

De verrichtingen op de begroting
gedurende het jaar 1968.

In 1968 werden verrichtinqen geboekt op twee beqrotinqs-
jaren:

9.2 miljard uitgaven op het dienstjaar 1967;
- 269,3 miljard ontvangsten en 276,2 miljard uitgaven op

het dienstjaar 1968.

Deze cijfers omvatten zowel gewone als bultenqewone
verrichelnqen. De uitvoerige ctifers van deze twee beqrotings-
jaren worden verder verstrekt.

Herinneren we eraan dat een groot deel van de wet van
28 juni 1963, die de wetten op de Rijkscomptabiliteit wijzigt
en aanvult, van kracht werd op 1 januari 1967. Dit brengt
o.a. mee dat het begrotingsjaar beperkt blijft tot het burqer-
lijk jaar voor wat de ordonnanceringen betreft, De The-
saurie kan evenwel deze betaalorders uitvoeren tot 3 I janu~
ari van het volgend jaar (art. 16) en in bepaalde gevallen
zelfs tot einde februari (art. 32, gewijzigd bij de wet van
31 december 1966). Practisch komt dit hier op neer dat
alle ontvangsten vanaf 1 januari tot 31 december tot een
begrotingsjaar behoren: voor de uitgaven blijft echter bij
het begin van het jaar de mogelijkheid om op de twee
begrotingsjaren aan te rekenen.

HET BEGROTINGSJAAR 1967.

Op dit begrotingsjaar werden in 1967 2ii 864 miljoen
ontvangsten en 246 181 miljoen uitgaven aangerekend. Deze
cijfers omvatten zowel de verrichtingen van de gewone àls
van de buitengewone begroting. In 1968 werden echter
nog 32 miljoen ontvangsten en 9 205 miljoen uitgaven
geboekt, waardoor een totaal werd bereikt van 244 896 mil-
joen ontvangsten en 255389 miljoen uitgaven. De verdeling
van deze ontvangsten en uitgaven wordt beknopt opgenomen
in volqende tabel. Bijlage I verstrekt bijkomende details.



l 5 ] 527 (1969-1970).

(En millions de Irancs.) (In miljoenen Irank.]

Opérations pendant

Verrichtingen gedurende het
Résultat
définitif

Exercice 1967 Dtensnaar 1967
l'année 1967

jaar 1967

l'année 1968

jaar 1968
Elnd~

nMu/taal

A•• - Budget ordinaire .. A. - Gewone begroting.
~ecettes .• Ontvang$/en t

Fiscales: Fiscale:
Contributions directes ... ." ... 87204 - 87204 Directe belastingen.
O<luànes et Acclses .. ... ... ... 37094 1 37095 Douanen til AcciJnzen.
Enregistrement. etc. .. ... ... ." 86032 - 86032 Registratie, enz.

210330 I 210331
Recettes non fiscales ... ... ... 1262l 31 12652 Ntet-Hsçale ontvangJlten •

222951 32 222983
Dipenses r Uitgaven:
Dette publique .. ... ... ... ... 35978 2524 38502 RIJksschuld •
Pensloll$ ... ... ...... ,.. ... ... 27379 102 27481 Pensicenen •
Dotations ... ... .. , ... ... ... 658 _._- 658 Dorades.
Rémunérations ... ... ... ... ." 45138 20 45158 Lonen .
Services .., ... ... ... ... ... 12587 1111 13698 Diensten .
Matériel ... .., ... ... ... ... 1025 131 1156 Materieel •
Intérêts •. .., ... ... ... ... ... 5153 90 5243 Rente •
Transferts de revenus . ... ... ... 82958 3187 86145 Inkomensoverdrachten •
Transferts de capitaux ... ... . .. 3547 52 3599 Vermogensoverdrachten .
Investissements .. ... ... ... ... 1057 175 1232 lnvestertnqen •
Participations ... ... ... ... ... 47 10 57 Deelnemingen .
Divers •• .., ... ... ... ... ... 2908 - 322 2586 Verscheldene,
Sur transferts anciens (1) • ... ... 537 - 537 - Op oude everdracbten (11.

218972 6543 225515
Résultat ... ... ... + 3979 -6511 - 2532 Uitslag •

B. - Budget extraordinaire, B. - Buitengewone begroting ..
Recettes (sans le produit d'emprunts 257 -- 257 Ontvangsten (zonder de opbrengst

consolidés) • van geconsolideerde leningen).
Dépen.su ... ... ... ... ... '" 27212 2662 29874 Uitgaven.

-26955 -2662 -29 617
Produit des emprunts consolidés (~). Opbrengst van de geconsolideerde

21656 - 21656 leningen (2.).

Résultat ... ... ... -5299 --·2662 .- 7961 Uitslag.

(1) Ces dépenses ont été reprises en 196& dans d'autres chapitres.
or-

(1) Deze uitgaven werden in 1968 ln de andere hoofdstukken opge-
nomen.

(2) Het verschll tussen de netto-opbrençst opgenomen in de reke-
ning en de nominale uitgifte opgenomen in de toestand van de Staats-
schuld wordt ulteenqezet In bijlage I -- Buitengewone ontvangsten.

(2) La différence entre le produit net repris dans le compte et
l'ëmtssion nominale figurant .dans la situation de la dette publique est
exposée à l'annexe I - Recettes extraordinaires.



527 (1969-1970).

L'ANNEE BUDGETAIRE 1968.

A. - EvalllatJolls, crédits.

Par la loi contenant le budget des Voies et Moyens et
le budget des Recettes extraordinaires pour l'exercice 1968
(loi du 27 décembre 1967. Moniteur belge du 29 décembre
1967), les voies et moyens pour 1968 sont évalués à 240602
millions de francs, dont 227 889 millions en tant que recettes
fiscales; en outre. 587 millions de francs de recettes extra-
ordinaires ont été prévues,

En ce qui concerne les dépenses, il a été prévu à J'origine
au budget ordinaire de 1968 un crédit de 240748 millions
de francs: après acceptation de divers amendements. ce
crédit a été porté à 210795 millions.

Le Ieuilleton prévoyait des crédits supplémentaires. en
vue du paiement de dépenses pour J'exercice 1968, d'un
montant de 9050 millions de francs ainsi que de 3 122 mil-
lions de crédits supplémentaires pour des dépenses affé-

. rentes au paiement de créances antérieures; par contre, des
diminutions s'élevant à 3 177 millions de francs ont été
demandées.

En outre, des crédits pour 17 169 millions restant au
31 décembre 1967 ont été reportés au budget 1968; sur
cette: somme 5 023 millions ont été fusionnés avec les crédits
de l'année par suite de dispositions spéciales,

De ce fait, des crédits totaux pour 266959 millions de
francs étaient disponibles pour les dépenses ordinaires au
31 décembre 1968. Etant donné que 2474'13 millions de
dépenses ont été enregistrées provisoirement, la partie dont
on n' a pas disposé peut être reportée à l' exercice 1969.
Ce chiffre. qui est évidemment provisoire, s'élève alors à
19516 millions. Une partie de ce montant sera annulée.

.Void, sous forme de tableau, la composition du crédit
ordinaire pour les budgets de 1967 et 1968;

(En millions de francs.)

[ 6 J

HET BEGROTINGSJAAR 1968.

A. - Ramingen, kredlet,

Krachtens de wet houdende de Rijksmtddelenbegrotluq
en de begroting van de Buitengewone Ontvangsten voor
het dienstjaar ]968 (wet van 27 december 1967, Belgisch
Stnetsbled van 29 december 1967), werden de riiksmiddelen
voor 1968 geraamd op 2'i0 602 miljoen frank, waarvan
227889 miljoen als fiscale ontvangsten. Daarenboven werd
587 miljoen frank als buitengewone ontvangsten voorzten.

VOOl' wat de uitgaven betreft werd oorspronkelijk op de
gewone bef/roting van 1968 een krediet voorzten voor
240748 miljoen frank: na het aanvaarden van diverse amen-
dernenten werd dit krediet gebracht op 240795 miljoen.

Het bijblad voorzag bijkredieten tot betaling van uitgaven
voor het dienstjaar 1968 ten bedrage van 9050 miljoen
frank evenals 3 122 miljoen bijkredieten voor uitgaven tot
betaling van vroegere schuldvorderingen: daarnaast werden
verminderingen aangevraagd voor 3 177 miljoen frank.

Bovendien werd 17 169 miljoen krediet resterend op
31 december 1967 op het begrotingsjaar 1968 overqedragen:
hiervan versmolt 5023 miljoen met het krediet van het jaar
Inqevolqe speciale beschikkingen.

Hierdoor was voor de gewone uitgaven op 31 december
1968 een totaal aan kredieten beschikbaar van 266 959 mil-
joen frank. Aangezien voorlopiq 247 443 mïljoen uitgaven
werden opqenomen, kan het gedeelte waarover niet werd
beschikt op her dienstjaar 1969 worden overgedragen. Dit
cijfer dat uiteraard voorlopig ls, bedraagt dan 19516 miljoen.
Hiervan zal een gedeelte worden geannuleerd .

Hterna in tabelvorm, de samenstelling van het gewoon
krediet voor de begrotingen 1967 en 1968 :

(In rnlljoenen Frank.)

Begroting 1967

Budget 1967

Budget 1968

BegrotiTlg 1968

Crédits votés ... ... ... ... ... 221059 240795 Gestemd krediet:
Lois spéciales ... ... ... ... .., - -,-._- Speciale wetten,
Loi relative aux crédits supplémen- Bijkredietenwet :

talres :

IAugmentations; I Bijkredlet :
- exercice en cours ... ... ... -l- 9986 + 90S0 - lnpend dlenstjaar,
- exercices antérieurs ... ... + 2699 + 3122 - vorige dJenstj aren.

Dlrninutlons .. ... ... ... ... ... - 6001 - 3177 Verrnlnderln gen.
+6684 ------ -i-8995

-.-----
2277-B 249790

Crédits reportés de budgets antérteurs- +16772 +17169 Overgedragen krediet van vroegere
begrotingen.

Crédits reportés à l'année budgétaire -17169 -19516(1) Krediet op het volçcnde begratings-

suivante. - 397 -2347 jaar overgedragen.

Loi de comptes: Rekeningwet :

- crédits dont l'annulation est I -2841 (I) - krediet waarvoor de annulatle

demandée. werd aangevraagd.

- crédits cornplérnen tal res sollt- +1010 ._~.- .- aangevraagd aanvullend kre-

cités. dlet.

Total égal aux dépenses ... ... ... 225515 247443 Toraal gelijk aan de uitgaven.

I

(1) Une partie de ces crédits " reporter sera annulée. Les chiffres
exacts, tels qu'ils figureront dans le compte de l'année 1968, seront
repris dans la situation du 31 décembre 1969.

(1) Ecn gedeelte van dit over te dragen krediet zel worde n gl~annu-
)eerd. De [uiste ci] fers zoals deze in de rekening van het [aar 1968
,zullen voorkomen, zoilcn In de stand van 31 december 1969 worden
cpçenornen.



Pour les dépenses extraordinaires de 196&, il a été solli-
cité à l'origine pour 31 186 millions de francs de crédits
de paiement et 31 895 millions ont été votés, Le feuilleton
prévoyait des crédits supplémentaires jusqu'à concurrence
de 1 OB3 millions de francs et une diminution de crédits
de 108 millions de francs.

Au lor janvier 1968, 72B4 millions de crédits de paie-
ment restants ont en outre été reportés au budget de 1968,
On a atteint ainsi pour le budget extraordinaire de 1968
un total de crédits de paiement de 40 154 millions de francs
dont la partie restant au 31 décembre 1968 sera cependant
reportée à 1969 ou annulée. Cette partie peut s'élever au
maximum à 4 976 millions (1).

En outre, la loi portant règlement difinitiE du budget de
l'année 1968, doit solliciter les crédits complémentaires
nécessaires pour permettre la régularisation de 550 millions
pour le paiement de pensions à charge de la République
du Congo.

Voici la composition des crédits de paiements extraordi-
naires pour les années budg étaires 1967 et 1968:

(En millions de Irancs.)

r 7 ) 527 (1969-1970).

Voor de buitenqeioone uitqeven van 1968 werd oorspron-
kelijk 31 186 miljoen frank betalingskrediet aangevraagd
en 31 895 miljoen gestemd. Het bijblad voorzaq bijkredieten
ten belope van 1 083 miljoen frank en kredietvermindennqen
voor 108 mlljoen frank.

Cp I januari 1968 werd daarenboven 72B4 mlljoen reste-
rend betalingskrediet naar de begroting 1968 overgedragen.
Hterdoor bereikte men voor de buitengewone begroting 1968
een totaal betalingskrediet van 40 154 miljoen frank waar-
van evcnwel het op 31 december 1968 resterend deel op
1969 zal worden overgedragen of geannuleerd. Dit deel
kan hoogstens 4976 mlljoen bedragen (1).

Daarenboven dient het ontwerp van wet houdende elnd-
regeling van de begroting van het jaar 1968, het nodige
aanvullend krediet te vragen om de regularisatie toe te laten
van 550 miljoen voor het betalen van pensioenen ten laste
van de Republiek Kongo.

Hterna volgt de samenstelling van de buitengewone
betalinqskredieten voor de begrotingsjaren 1967 en 1968:

(In miljoenen frank)
- r--- - -

Budget 1967 Budget 1968

Begrori;;g 1967
-

Be,grating 1968

Crédits de paiement votés ... .., 29201 31895 Gesternd betaltnqskredlet,

Loi spéciale .. ... ... ... ... ... - - Speciale wet.

Lol relative aux crédits supplëmen- Bljkredietenwet :
talres :

- Augmentations ... ... ... ... +1906 +1083 - Bijkredlet.
- Diminutions ... ... ... .., ... - 62'1 - 108 - Verminderingen.

1282 975

30 183 32870
Crédits reportés: Overgedragen krediet:
- de l'année budgétaire antérieure ... +6536 +7284 - van het vortçe begrotingsjaar.
- de J'année budgétaire suivante .__ -7284 --4976(1) - naar het volqende beçrottnqslaar,

---- --748 >------..-.------ +2308

Loi de comptes: Rekeningwet :
- crëdïts complémentaires ... .. , +550 + 550 - aanvullend krediet.
- crëdlts fi annuler .. ... ... ._, -411 (1) - te annuleren kredlet,

29874 35728

B. - SituatioD provlsoj,e du budget de 1968.

Les recettes ordinaires inscrites au budget de 1968 attei-
gnent 239 S09 millions de francs et les recettes extraordi-
naires 29805 millions, au total donc 269 31" millions de
francs,

Comme dépenses. 247443 millions de francs ont été
imputés au budget ordinaire et 35 728 millions au budget
extraordinaire, au total donc 283 181 millions de francs.

Ci-dessous en millions de francs. un aperçu sommaire de
ces opérations.

Pour approcher du résultat final, ces chiffres sont fournis
au 28 février 1969, Ces chiffres sont évidemment encore

(J) Une partie de ces crédits à reporter sera annulée. Les chiffres
exacts. tels qu'ils figureront dans le compte de l'année 1968, seront
repris dans la situation du 31 décembre 1969.

B. - Voorlopige toestand van de begroting 1%8.

De gewone ontvangsten geboekt op de begroting 1968.
bereiken 239 509 miljoen hank en de buitengewone 29805
miljoen frank. sarnen dus 269314 miljoen frank.

Als uitgaven werden 247443 miljoen frank aangerekend.
op de gewone en 35 728 miljoen op de buitengewone beqro-
ting, sarnen dus 283181 miljoen frank.

Hierna volgt, in rniljoenen frank, een beknopt ioveezlcht
van deze verrichtingen.

Om de einduitslag te benaderen worden deze cijfers ver-
strekt per 28 februari 1969. Deze cijfers zijn uiteraard nog

(l) Een gedeelte van dit over te dragen krediet tal worden geannu-
leerd. De [ulste dj fers zoals deze in de rekening van het [aar 1968
zullen voorkomen. zullen in de stand van 31 dccember 1969 worden
opqenornen.



527 (1969-1970). r 8 J

provisoires et seront remis en concordance avec le résultat
final dans la situation au 31 décembre 1969. Des détails
supplémentaires ont été repris à l'annexe II.

voorlopig en zullen in de stand per 31 december 1969 in
overeensternminq worden gebracht met de einduirslaq. Meer
bijzonderheden werden opgenomen in bijlage II.

(En millions de Irancs.) (In milioencn Irank.)

Opérations pendant

Verrkhtinpetl gedurende
Total

provisoire

Budget 1968
l'année 1968 Il rannée 1969

het jaac' 1968 hel jallr 1969
Voorlorig

tota"

A. - Budget ordinaire:
Recettes:
FIscales:
Contributions directes
Douanes et Acclßes
&registreroent. etc.

95771 95771
38596 38596
92 i33 92 iJ3

-----
226800 226800

12724 15 12709

------ ------
239524 15 239509

40880 15i2 42422
51 782 18 51800
12845 733 1357&
1264 162 1426
5731 5731

122361\ 2259 12H20
3075 125 3 ZOO

940 198 1138
42 5 47

3315 166 3181

242235 5208 247413

- 2711 -522i - 7935

599 599

33963 1765 35728

-33364 -1765 -35129
29206 29206

-------
- 4158 -1765 -- 5923

Recettes non fiscales • . ..

Dépensu :
Dette publique
Rémunérations

,Services.
Matériel
Intérêts ..
'Transferts de revenus
Transferts de capitaux
Investissements
Participations
Divees

Résultat

B. - Budget extraordinaire:
Recette~ (sans le produit d'emprunts

consolidés).
Dépe-t1RS

Produit des emprunts consolidés (1).

Be,qrolÎnfl 1968

A. - Gewone bel}f'oting.

Ontvangsten:
Fiscale t

Directe belastingen.
Douanen en Accijnzen.
Registratie. enz.

Ntet-ftscale ontvançsten.

Uitgaven:
RIJksschuld.
Lonen,
Dtenaten.
Materiee!.
Rente.
Inkomensoverdrachten.
Vermoqensoverdrachten,
Investertnqen,
Deelnernlnqen,
Diverse,

Uitslag.

B. - Buitengewone begroting:
Ont"angsten (zonder de opbrengS1

geconsolideerde leningen).
Uitgaven.

Opbrengst van de geconsolideerde
leninpen (l) .

(1) La différence entre le produit net repris dans le compte ct
I'ëmisston nominale figurant dans la situation de la dette publique est
exposée à l'annexe Il - Recettes extraordineires.

(1) Het verschil tussen de nerto-opbrenqst opgenomen In de reke-
ning en de nominale uitq ifte opqenomen in de toestand van de Staats-
schuld wordt uiteenqeset In bijlage Il -- Buitengewone ontvangsten.



CHAPITRE II.

La situation de caisse,

Dans la situation générale du Trésor public au JI décem-
bre 1967, on a pour la première fois repris des données
concernant la situation de caisse, On y a exposé comment
celle-ci s'est formée et quel en était le contenu et la signi-
fication. On attirait l'attention sur la dilfêrence avec les
résultats budgétaires précités: en effet. la situation de caisse
coïncide entièrement avec l'année civile: en outre, d'une part,
les virements dans les écritures (1) sont éliminés, mais
d'autre part on reprend les dépenses réelles sur ces crédits
transférés. On y inclut également toutes les autres recettes
et dépenses de caisse hors budget.

Voici un apeçu succinct des résultats de caisse depuis
1965 :

(En millions de francs.)

11965

I y J 527 (1969- I 970) ,

HOOFDSTUK IL

De kestoestand.

In de algemene stand van de Schatkist per 31 december
1967 werden voor het eerst gegevens opgenomen van de
kasroestand, Daartn werd uiteenqexet hoe deze ontstond en
welke de inhoud en de betekenis er van was. Er werd gewe-
zen op het verschil met de hoqer vermelde begrotjngsuitsJa~
gen: de kastoestand valt immers vollediç sarnen met het
burqerlijk jaar: daarenboven worden enerzijds de overboe-
kingen (1) geweerd doch ariderz ijds worden de werkelijke
uitgaven op overgeboekt krediet opqenomen, Ook worden
al de andere kasontvang sten en -uitgaven butten begroting
meegeteld.

Hierna volgt een beknopt overzicht van de kasresultaten
sedert 1965 :

1"1966 '''T -'1-9~;"--1
I

1968

Opérations budgétaires ordinaires:
- recettes . .
-- dépenses .

172 733
176513

-- 3780
Opérations budqétaires extraordinai-

res:

- recettes ... ... ... ... ...
- dépenses ... ... ... ... ...

452
25493

-250il

Avances au Fonds des Routes
Fonds de tiers ... ... ...
Opérations d'encaisse . ..

- 6275
- 773
+ 249

Déficit de caisse ... --35620

Ce déficit de caisse a été linancé par:
- le produit net des emprunts

consolidés.
, - le solde de la dette flottante ...

+27102

+ 8518

+35620
Pour comparer ce chiffre avec l'évo-

lution de 13 dette publique il faut:

-- soustraire les amortissements de
Ja dette publique (ceux-ci en
eilet ont été enregistrés comme
dépenses ordinaires).

_o. tenir corn pte des différences
d'émission (différence entre le
produit brut et le produit net),
des différences d' amortissement
(dl flérence entre les amortisse-
ments nominaux et les amortis-
sements reels) et des différen-
ces de change,

Evolution adaptée de la dette publi-
que.

_.1+ &91

+ 1155

+22084

200 562
20] 884

- 3322

632
24 625

-23993

- 6450
+- 3053

-- 94

-30S06

+21 035

+ 9771

+30806

-147"!7

+ 1 105

+17164

(J) JI s'agit uniquement de transferts d'un compte déterminé à un
autre; ils ne représentent donc pas une véritable recette ou dépense
de caisse.

21963"!
221758

238762
243906

- 212'" -- 5tH'

239 596
28 SOi 32952

-28262 --32356

- 6750 - 9075
+ 1516 1345
- 643 + 766

--36 ZU -47154

+33393 +36986

+ 2870 + 10 168

+36263 +47154

-1546\ -15505

+ 1743 + 2195

+22545 +33844

(In mlljoeneri frank.)

Gewone begrotingsverrichtingen :
- ontvangsten.
-- uitgaven.

Buitenqewone beqrotinqsverrtchtin-
gen,

-- ontvanqsteu.
-- uitg aven.

Voorschotten aan het Wegenfonds.
Dcrdenqeld,
Knsgeldverrichtingen.

Kastekort,

Dit kastekort werd gefinancJerd door :
- de netto-opbrençst van de

geconsolideerde leningen.,
het saldo van de vloltende
schuld,

Om dit tijier te vergelijken met de.
evolutie van de Rijksschuld dient
rnen :

de allosslnqen van de njks-
schuld al te trekken (deze wer-
den irnmers als gewone uitgaven
genomen).
rekening te houden met uitqifte-
verschtllen (verschil tussen bru-
to- en netto-opbrenqst}, aflos-
sinçsvcrschillen (verschil tussen
nominale en werkell] ke aflosstn-
gen) en wisselverschlllen,

Aanqepaste evolutle van de R,ilks-
schuld,

(I) Overboekingen zijn enkel tr-ansfe rten van een bepaalde rekening
naar een andere: ze verteqenwoordrqen dus qeen werkelljke kasontvangst
of -ultqave.



527 (1969~1970). l 10 l

L'êvolutton de la dette publique en 1968 est exposée au
chapitre III. Pour établir le rapport entre revolution de la
dette publique indiquée ct-dessus et les totaux repris au
chapitre III, il faut signaler que les chiffres ajustés ne tien-
nent pas compte des modifications des certificats relatifs
au F.M.I., parce que ces opérations n'ont pas d'influence
directe sur les opérations de caisse.

De evolutie van de Rrjksschuld in 1968 wordt ulteeng ezet
in hoofdstuk III. Om het verband te legggen tussen de
hierboven aangehaalde evolutie van de Rijksschuld en de
totalen opgenomen in hoofdstuk III dient er op gewezen dat
de aangepaste cijfers geen rekening houden met de ver-
anderingen van de certificaten in verband met het LM,F,
omdat deze verrichtingen geen directe invloed hebben op de
kasverrich tingen.

In volgende samenvatting wordt de evolutie geschetst
sedert 1965 (in miljoenen frank) :

Le résumé ci-après esquisse l'évolution depuis 1965 (en
millions de francs) :

r ..

1967 'l 'l , _._- -.-- -
1965 1966 1968

Evolution nominale de la dette ... +20H5 + 18429 +21199 +41402 Nominale evolutie van de schuld.
Influence certificats fI.M.r. + 1639 -- 1265 + 1046 - 7558 Invloed certlficaten LM.F.

.r_~___ '_ _._--- -----
Evolution adaptée de la deite .. , +22084 +17164 +22545 +33844 Aanqepaste evolutle van de schuld.

Ces résultats peuvent être subdivisés comme suit: Deze resultaten kunnen als volqt worden onderverdeeld:

=""Z:===========I==1""9""65====""19""6""6=l='==19""6Z:7=""'1~,-""..""_.."".""19""~""8 ==,-============

Delle consolidée : Geconsolldeerde schuld :
- en francs belges ... ... ... +17236 + 9136 +20847 +24706 - in Belqslche frank •
- en monnales étrangères ... ... - 3582 - 173l - 1494 - 1796 -- in vreemde munt.

-----
+13654 +7405 +19353 +22 910

DeIte flottante (à cauri et à moyen Vlottende schuld (kortlopende en
terme) : halflange) :
- B.N,B .. (marge) ... ... ... - 800 + 550 - 6925 +12025 -N,B.B, (marge).
- Institutions fmanclëres ... ... +10603 - 297 +12694 -la 392 - flnanclële lnslellJngen.
~ chèques postaux des particuliers. + 94 + 3058 - 3452 + 8563 _.- postchecks partlculieren,
~ monnaies étrangères ... ... -, 1628 + 6092 + 1065 + 902 - vreemde munt,
-- divers .. ... ... .., ... ... + 161 + 356 - 190 - 164 -- diverse.

-----
+ 8430 + 9759 + 3192 +10934

+22084 +17164 +22545 +33844



~-----~~-"-- ---_.- ._-.~ - _. __ .- ---_. "- .._-- ._-, .._.~-------------"----- -- -~_ . . -
ituatlon - Stand Evolution

-Op Au - Op

1.1967 31.XlI.196S
Evoluti«

A. - Geconsolideetde schulâ ,
7102 334999 +t7897 1. directe In Belgische franken.
8MO 45649 + 6809 2 indirecte In B"lqische franken.'

5942 380648 +24706

2904 11470 ~ 1434 3. directe In vreemde munt,
1900 J 963 + 63 4. Indirecte in vreemde munt,
--

804 13433 - 1371

B. - Scbuld op halflange terni/In:
468 9129 + 661 1. directe ln Belgische franken.

1592 12919 + 1327 2. directe In vreemde munt.

060 22048 + 1988

C. - Schuld. op /carte termijn :
717 120646 +16929 1. directe In Belgische franken.

924 30499 .- 425 2. dlrecte in vreemde munt,

641 ISt 145 +16504

469 30H - 425 D. - Ouergen~men Konqosehuld, in

vreernde munI.

-- ----
916 570318 +41402 Totalen,

CHAPITRE Ill.

Evolution de la dette publique en 1968.

La dette publique - non compris les dettes intergouver-
nementales - qui. au 31 décembre 1967. s'élevait à 528916
millions de francs. a atteint, au 31 décembre 1968. le mon-
tant de 570318 millions de francs accusant ainsi pour
l'année 1968. une augmentation de 41 402 millions de francs,

Le tableau ci-après indique - en millions de francs --
l'évolution par catégories de dettes.

s

Au-

31.xI

A. - Dette consolidée:
I. directe en francs belges
2. indirecte en francs belges '"

31
3

35

3. directe en monnaies étrangères •..
i. Indirecte en- monnaies étrangères.

14

B. - Dette â moyen terme:
1. directe en francs belges 8
2. directe en monnaies ëtranqëres v.. 1

20

C. - Dette â court terme:

1. directe en francs belges 103
2. directe en monnaies ëtranqères i •• 30

134

D. - Dette repri .s e du Congo, en devises. 3

Totaux v.. ..• ..• 528

L'évolution par emprunt est détaillée à l'annexe Ill.
Les principaux mouvements qui, en 1968. ont influencé

l'encours de la dette publique sont les suivants.

A. -- Dette consolidée.

I. Directe en francs belges.

Les émissions en dette consolidée directe en francs belges
ont porté sur un capital nominal total de 41 023 millions de
francs se répartissant comme suit:

10 40850 millions de francs. émis par souscription publi-
que: les caractêristiques des emprunts consolidés placés en
1968 sur le marché des capitaux sont détaillés à l'annexe IV;

r 11 ] 527 (1969-1970).

HOOFDSTUK Ill.

Evolutie van de rijksschuld in 1968.

De rij ksschuld ._. de interqouvernementele schulden niet
inbegrepen .- die op 31 december 1967 528 916 miljoen
bedroeq, bereikte op 31 december 1968 570318 miljoen
frank. hetqeen voor het jaar 1968 een stijging betekent van
41 402 miljoen frank.

Onderstaande tabel geeft - in miljoenen frank '- de
evolune per kategorie van schuld,

De evolutie per lening wordt in btjlaqe III gedetailleerd.
De voornaamste wijzigingen die zich in 1968 in de nijks-

schuld voordcden, worden hierna nader toeqellcht,

A. - Geconsoßdeerde sebald,

1. Directe in Belgische franken.

De uitgilten van de directe geconsolideerde scbuld in
Belgische franken totaliseerden een nominaal kapitaal van
4\ 023 miljoen frank. onderverdeeld als volgt:

1u 40850 miljoen frank, uitgegeven door openbare
inschrijving: de voorwaarden van de in 1968 op de kapi-
taalmarkt geplaatste langlopende lenlnqen, worden in bij-
lage IV gedetailleerd;



527 (1969.1970).

2" 171 millions de francs prêtés à l'Etat par la Caisse
Générale d'Epargne et de Retraite en exécution de l'arti-
cle 28-2 de la loi du 12 février 1963 relative à l'organisation
d'un régime de pension de retraite et de survie au profit
des assurés libres;

3° 2 millions de francs en obligations de la dette 4 %
unifiée -- 1re série.

Ces émissions ont donné une recette nette de 40 114 mil-
lions de francs, ventilée comme suit:

- 29207 millions de francs, à divers articles du budget des
Recettes extraordinaires pour l'exercice 1968:

- 10 736 millions à l' article 660 de la section particulière
du budget de la Dette publique et ce en vertu de l'artl-
cle 7 du budget des Voies et Moyens;

- 171 millions de francs à l'article 660.2.B de la section
particulière du budget du Ministère de la Prévoyance
sociale.

Ce dernier montant, provenant de prêts accordés à l'Etat
par la Caisse Générale d'Epargne et de Retraite en exé-
cution de la loi du 12 février 1963. a été mis à la dispo-
sition de la Caisse Nationale des Pensions de retraite et
de survie.

** *
Les diminutions de la dette consolidée directe en francs

belges s'élevaient en nominal à 23 126 millions de francs
se rêpartissant comme suit:

a) nominal 12426 millions de Francs : amortissements
contractuels à charge de divers articles du budget de la
Dette publique;

b) nominall0 665 millions de francs à charge de l'arti-
cle 660.1.B de la section particulière du budget de la Dette
publique, soit:
- i 229 millions de francs d'obligations de l'emprunt 5 %

1958- 1968 et
- 1 37-4 millions de francs d'obligations de l'emprunt

t 1/2 1953-1968 présentées au remboursement final aux
échéances respectives des 22 septembre et 15 octobre
1968;
2923 millions de francs d'obliqations de l'emprunt 5 %
195B~1968 et

- 2 139 millions de francs d'obligations de l'emprunt
of 1/2 % 1953-1968 admises en paiement de souscriptions
aux emprunts 6,75 % 1968-1980 et 1968-1974-1980.

c) 35 millions de francs à charge de l'article i2.02 du
budget des Pensions pour l'exercice 1968 constituant l'amer-
tissement en 1968 des emprunts contractés par l'Etat auprès
de la Caisse Générale d'Epargne et de Retraite en vue du
financement du régime de pension des assurés libres.

Par solde, la dette consolidée directe en francs belges
a donc augmenté de 17 897 millions de francs.

2. Indirecte en francs belges.
Le Fonds des Routes a fait appel au marché intérieur des

capitaux par l'émission. en décembre 1968. de l'emprunt
6.75 % 1968·1983 au montant de 8 milliards de francs.

Cette émission a donné une recette nette de 7781 millions
de francs.

O'autre part, dans Je cadre d'une convention intervenue
entre le Fonds des Routes et le Crédit Communal de Bel-

L 12 J

2" 171 miljoen frank. door de Algemene Spaar- en Lijf.
rentekas aan de Staat geleend in uitvoering van artikel 28-2
van de wct dd. 12 februari 1963, betreffende de inrichting
van een ouderdoms- en overlevingspensioenregeHng ten
behoeve van de vrijwillig verzekerdcn:

3" 2 milj oen frank in obliqaties van de 4 % geüniliceerde
schuld - 1s t« reeks,

Deze uitgiften gaven een netto-ontvanqst van 40 114 mil-
joen frank. als volgt geboekt:

29207 miljoen frank op diverse artikelen van de beqro-
ting van Buitengewone Ontvangsten voor het dienst-
[aar 1968:
10736 miljoen op artike l 660 van de afzonderlijke sectie
van de Rijksschuldbegroting, dit in uitvoerinq van arti-
kel 7 van de Rijksmiddelenbegroting;

- 171 miljoen frank op artikel 660.2.B van de afaonder-
lijke sectie van de begroting van het minlsterie van
Sociale Voorzorg .

Dit laatste bedrag, voortkomende van de leningen door
de Algemene Spaar- en Lijfrentekas aan de Staat toegestaan
in uitvoering van hogervermelde wet van 12 februari 1963.
werd ter beschikkinq gesteld van de Rijkskas voor Ruse-
en Overlevinqspensioenen.

** *
De verminderingen van de directe geconsolideerde schuld

in Belgische franken bedroegen nominaal 23126 miljoen
frank, onderverdeeld als volqt :

a) nominaal 12426 miljoen frank: de contractuele aflos-
sinqen, ten laste van verschillende artikelen van de Rijks-
schuldbegroting;

b) nominaallO 665 miljoen frank ten laste van arti-
kel 660.1.B van de afzonderlijke sectie van de begroting
van de Rijksschuld namelijk:
- 4229 miljoen frank obligaties van de 5 % lening 1958-

1968 en
-- 1 374 miljoen frank obligaties van de i 1/2 % 1953-1968

ter terugbetaling aangeboden op de eindvervaldagen
respectievelijk van 22 september en 15 oktober 1968;

2923 miljoen frank obHgaties van de 5 % lening 1958-
1968 en
2 139 miljoen frank obliqaties van de 4 1/2 % 1953·1968
aanvaard in betaling van inschrijvigingen op de 6.75 0/0
lening J968·1980 en 1968-1974-1980;

'c) 35 miljoen frank ten laste van artikel 42,02 van de
begroting der Pensioenen voor het dienstjaar 1968 voor de
aflossing in [968 van de leningen door de Staat afgesloten
bij de Algemene Spaar- en Lijfrentekas met het oog op de
Hnancierinq van de pensioenregeling van de vrijwillig
verzekerden.

Per saldo vermeerderde de directe geconsolideerde schuld
in Belgische franken dus met 17897 miljoen frank.

2. Indirecte in Belgische franken.
Het Wegenfonds deed beroep op de btnnenlandse kapl-

taalmarkt door de uitgifte, in december 1968, van de 6,75 0/0
lening 1968-1983 groot 8 miljard frank.

Deze uitgifte bracht nette 7 781 miljoen frank op.

Anderzijds heeft het Gemeentekrediet van België in het
kader van een overeenkomsr, a fgesloten tussen dit laatste



qique, celui-ci Il consenti en juillet 1968 un prêt de 50000000
de francs au Fonds des Routes portant intérêt aux taux de
6,25 % et remboursable en 5 ans.

Les amortissements contractuels se sont élevés à ! 241 mil-
lions de francs; ils ont été imputés à charge de divers arti-
cles du budget de la Dette publique.

Il en résulte que la dette consolidée indirecte en francs
belges a augmenté de 6809 millions de francs.

3. Directe en monnaies étrangères.

Sur le marché extérieur des capitaux il n'a été placé aucun
emprunt consolidé.

Les amortissements contractuels ont totalisé I 434 millions
de francs,

'I. Indirecte en monnaies étrangères.

En exécution des dispositions de la convention du 15 juin
1967 conclue entre la Banque Européenne d'Investissement
et le Fonds des Routes concernant l'émission d'un emprunt
équivalent à 800 millions de francs, une deuxième tranche
a été mise à la disposition du Fonds des Routes le lor mai
1968 : DM 20 000 000, soit une contrevaleur en francs belges
de 250 millions.

Les amortissements contractuels se sont élevés à 187 mil-
lions de francs, soit la contrevaleur de DM 14 9H 840 repré-
sentant la première tranche d'amortissement annuelle de
l'emprunt 53/"'l % 1960-1975 de 120 millions de DM du
Fonds des Routes.

Par balance, la dette consolidée indirecte en monnaies
étrangères a donc augmenté de 63 millions de francs en
1968.

B. - Dette à moyen terme.

1. Directe en francs belges.

Suite aux émissions de certificats spéciaux à plus d'un an,
pour un total de l "'l50 millions de francs d'une part et au
remboursement des certificats de même type émis en 1963,
1964 et 1965 d'ensemble 789 millions de francs d'autre part,
la dette à moyen terme en francs belges a, au cours de
l'année 1968, augmenté de 661 millions de francs.

2. Directe en monnaies étrengéres,
La dette à moyen terme en monnaies étrangères a auq-

menté de 1 327 millions de francs par suite des émissions
de bons du Trésor d'ensemble FS 207750 000 et DM 5 mil-
lions (2438 millions de francs belges] partiellement com-
pensées par des remboursements de $ 19016661. Lit 2 mil-
liards, de bons du Trésor (1 111 millions de francs belges).

c. - Dette à COltrt knI:Ie.

1. Directe en francs belges.

Pendant l'année 1968, la circulation de la dette à court
terme en francs belges est passée de 103 717 millions à
1206'16 millions de francs, soit une augmentation de 16929
millions de francs,

2. Directe en monnaies étrangères.

La dette à court terme en monnaies étrangères a diminué
de 425 millions de francs,

Les diverses fluctuations de la dette à court terme en
francs belges et en monnaies étrangères font l'objet respec-
tivement des annexes III, B et C.

[ 13 ] 527 (1969-1970).

en hot Wegenfonds in juli 1968 ecn lening van SO 000 000
frank tocqestaan aan het Weqenfonds, rentend teqen
6.25 % en terugbetaalbaar in 5 jaar.

De contractuele aflossingen bedroegen 1 211 miljoen frank;
zij werden aangerekend ten laste van verschillende artikelen
van de Rijksschuldbegroting.

De indirecte geconsolideerde schuld Is dus met 6 809 mil-
joen frank toegenomen.

3. Directe in vreemde niurü .

Op de buitenlandse kapitaalmarkt werd geen enkele
geconsolideerde lening geplaatst.

De contractuele aflossingen totaliseerden 1 434 miljoen
frank.

4. Indirecte in vreemde munt.

In uitvoerinq van de beschikkinqen van de op 15 juni 1967
tussen de Europese Investeringsbank en het Wegenfonds
afgesloten conventie betreffende een uitgifte van een lening
equivalent aan 800 miljoen frank, werd een 'tweede tranche
op 1 mei 1968 ter beschikking van het Wegenfonds gesteld:
DM 20 000 000, of een tegenwaarde in Belgische frank van
250 miljoen Frank.

De contractuele aflossingen beliepen 187 miljoen frank,
of de tegenwaarde van DM li: 9H 840 die de eerste
tranche vertegenwoordigt van de [aarlijkse anossing van
de 53/4 % lening 1960-1975 van DM 120 miljoen van het
Wegenfonds.

Per balans is de geconsolideerde indirecte schuld in
vreemde munt dus met 63 miljoen frank gestegen in 1968.

B, - Schuld op halflange lermijn.

1. Directe in Belgische' franken.

Ingevolge de uitgiften van speciale cerultcaten met meer
dan één [aar looptijd sarnen groot 1 ~50 miljoen frank ener-
ztjds en de terugbetaling van gelijkaardige certificaten, uit-
gegeven in 1963, 1964 en 1965, samen groot 789 miljoen
frank anderztjds vermeerderde de directe schuld op fhalf~
lange termijn in Belgische franken met 661 miljoen frank
tijdens het jaar 1968.

2. Directe in vteemde munt.

De schuld op halflange termijn in vreemde munt steeg
met I 327 miljoen frank ten gevolge van uitgiften van Schat-
kistbons sarnen FS 207750 000 en DM 5000000 (2438
miljoen Belgische frank) gedeeltelijk gecompenseerd door
terugbetalingen van $ 19 016 664 en Lit. 2 000 000 000
Schatkistbons (1 111 miljoen Belgische frank).

C. - Schuld op korte termijn.

I. Directe in Belgische franken,

Gedurende het jaar 1968 werd de omloop van de kort-
lopende schuld in Belgische frank gebracht van 103717 op
120646 miljoen hetgeen neerkomt op een stijging van
16929 miljoen frank.

2. Directe in vreemde muni,

De schuld op korte termij n in vreemde munt is vermln-
derd met 425 miljoen frank.

De diverse schommelingen van de kortlopende schuld
in Belgische franken en in vreemde munt maken respectie-
velijk het voorwerp uit van de btjlagen Ill, B en C.



527 (1969~1970).

D. - Dette reprise du Congo.

Cette dette qui s'élevait au 31 décembre 1967. à 3469
millions de francs. a été l'amenée à 3 044 millions de francs
au 31 décembre 1968. soit une diminution de 425 millions
de francs par suite d'amortissements contractuels.

Le détail de ces amortissements est repris à l'annexe Ill.
tableau D.

E. - Dettes iptergouvernementales,

Ces dettes ne figurent plus que pour mémoire dans la
situation de la dette publique.

CHAPITRE IV,

Compte provisoire et bilan au 31 décembre 1968.

a) Compte provisoire,

Le compte provisoire donne, en milliers de francs, les
recettes et les dépenses constatées en comptabilité durant
l'année 1968.

Les opérations budgétaires enregistrées en 1968 signalent
un excédent de dépenses de 16041 millions de francs. Les
comptes de trésorerie ont cependant accusé un excédent de
recettes de 16 325 millions,

On sait que les opérations de trésorerie comprennent des
encaissements et des paiements hors budget. soit pour compte
de tiers, soit pourrassurer l'acquittement ponctuel d'autres
obligations. du Trésor,

La différence entre les opérations budgétaires et les opé-
rations de trésorerie atteint 284 millions de francs. Ce mon-
tant correspond à l'augmentation de l'encaisse générale du
Trésor qui s'élevait à 3385 millions de francs au début et
à 3 669 millions de francs à la fin de 1968.

(En milliers de lrancs.)

[ 14 J

D... _- Schuld overqenorncn van Kongo.

Deze schuld, die .3 469 miljoen frank bedroeq op 31 decern-
ber 1%7. be liep 3044 miljoen frank op 31 december 1968:
de ve rrninde rinq van 425 mvljoen frank is het gevolg van
de contractu ele af lossinqen,

Het detail van deze aflossingen is overqenomen op bij-
lage Ill, tabel D.

E. - Intergouveraementcle schulden.

Deze schulden worden nog slechts pro rnernorie in de
stand van de rijksschuld vermeld,

HOOFDSTUK IV.

Voorlopige rekening en balane op 31 december 1968,

a) Voorloplge rekening.

De voorlopige rekening geeft, in duizenden frank, de ont-
vangsten en uitgaven weer welke in de loop van het jaar
196& werden geboekt.

De in 1968 geboekte budqettaire verrichtingen wijzen op
een uttqavenexcedenr van 16041 miljoen frank. Op de
thesaurierekeningen werd echter 16 325 miljoen meer aan
ontvangsten geboekt.

Men weet dat de thesaurieverrichtingen incasserlnqen en
betalingen omvatten buiten de begroting hetzij voor reke-
ning van derden, herzl] voor het verzekeren van andere
Scha tkïs tverp1ichtingen.

Het verschil tussen de budqettaire- en de thesauriever-
richtingen bedraagt 284 miljoen frank. Dit bedraq stemt
overeen met de vermeerderinq van de algemene kasvoorraad
van de Schatkist die 3385 miljoen frank beliep bi] het begin
en 3 669 miljoen bij het einde van 1968.

(In duizenden Frank)

Recettes

Ontvan)1sten

Dépenses

Uitllaven

Différences

VerschUlen

I. - Verrichtingen op de ~fll'oting.

32682 9204 841 - 9i72is9 Dienstjaar 1967.
269329 026 27619802i - 6868998 Dienstjaar 1968.

2693617()B 285 4D2 865 --16041 157

II. - Thesaurieverrichtingen.

437624 181 419133187 +18490994 Vlottende schuld,
4023168674 4017624560 + 5544 114 Verrlchtlnqen voor Orde.
4202917314 -4210627144 - 7709 830 Andere thesaurleverrlchtlngen.

8663710 169 8647384 891 +16325278

------
8933071 877 8932787756 + 28-4121

J. - Opéra/ions budgétaire.,.

Exercice 1967
Exerdc~ 1968

Il. - Opéra/toM de Trësoterie.

Dette flottante • ... .•. .•. .
Opérations pour Ordre . ... .
Autres opérations de trésorerie .•.



15 ] 527 (1969-1970).

b) Bilan provisoire du Trésor.

(En milliers de Ir-ancs.)

Voorlopige baluns van de Schatklst.

(In dutzcndcn frank.)

.-_._--- --_. .• ~_...- .-. -_.- . ..--" ._- - _ .. " .--- --- ..--- .. - .~- _ .. --.-.- -~-----'- ---- -- "--

Au A.u Variation
31.XII.1967 31.XII.l968

- - -Per Pcr
31.Xll.1967 3/.XII.1968 Wiizi{ling

I
ACTIF.

I. Encaisse gênêrale du Trésor '" ... ... 3385170 I 3669291 + 2M 121

2. Créances sur les budgets • ... ... ... 177 157 159 193198316 +16041 157

3. Comptes transitoires ... ... ... '0' 3009545 10719375 + 7700 830_._-'- --------- -----
183 55! 874 207586982 +24035108

PASSIF.

i. Opérations pour Ordre .. ... ... .,. 28850480 3i 39i 594 + 5544114

5. Dette flottante ... ... ... ... ... .., lSi 701394 173192388 +18490 994

I ------183 55! 87i 207586982 +24035108

COMPTES INDISPONIBLES

Taxe de conjoncture ... ... ." ... 9685 8935 -- 750
Compte «Nationalisations ~ ... ... 195585 209 862 + li 277

205270 218797 + 13 527

I

6
7

COMMENTAIRES,

A.CTIEF.

1. Algemene kasvoorraad van de Schat-
kist.

2. Vorderingen op de begrotingen .
3. Overgangsrekeningen.

PASSIEF.

4. Verrtchttnçen 'voor Orde,
5. Vlottende schuld,

ONBESCHIKBARE REKENINGEN

6. Conjunctuurtaks,
7. Rekenlnq e Neuonellsattes s.

VERKLARENDE TOELICHTINGEN,

1. Encaisse générale du Trésor.

L'encaisse se compose des éléments suivan ts :
1. Algew.ern: kasvoceraed van de Schatkist.

Volgende elementen worden als kasgeld opgenomen:

In dutsenden
frank.

a) De rekening-courant van de Schatktst bij
-288355 de Nationale Bank van België, Rijks~

kassler
Dit saldo is begrepen in het tegoed van

3 817 000 frank dat onder de vermelding
« Schatkist - Gewone rekening» voorkomt
op het passiva van de balans per 31 decem-
ber 1968 van de Nationale Bank. en dat even-
eens omvat:

de rekeningen «Nationalisatievergoedin-
qen » ;

10 Tsjecho-Slowakije (188 941 ),
2" Polen (20921);

het bedrag door de Nationale Bank aan de
Staat verschuldigd maar nog niet op de
rekeninq-courant van de Schatkist gestort
(230273);

- het bedrag door de Staat aan de Nationale
Bank verschuldigd maar nog niet van de
rekeninq-courant van de Schatkist afge-
nomen (li7963);

b) Het kasgeld bi] de gewone rekenplichtigen
3 957 646 van de Staat .

En milliers
de francs.

a) Compte courant du Trésor à Ja Banque
Nationale de Belgique, caissier de l'Etat.

Ce solde est compris dans l'avoir de
3 817 000 francs figurant au passif du bilan
au 31 décembre 1968 de la Banque Nationale
sous la rubrique «Trésor public -- Compte
ordinaire ». ce compte englobant également:

les comptes «Indemnités de nationali-
sation » :

10 Tchécoslovaquie (188 9i1).
20 Pologne (20 921 );

les sommes dues par la Banque Nationale
à l'Etat. et qui n'ont pas encore été ver-
sées au compte courant du Trésor
(230 273);
les sommes dues par l'Etat à la Banque
Nationale, et qui n'ont pas encore été pré-
levées sur le compte courant du Trésor
(li7 963);

b) L'encaisse des comptables ordinaires de
l'Etat ...

-288355

3957646



527 (1969.1970).

En milllcrs
ch- francs,

On trouve Ja plus grande
partie de cette encaisse chez les
comptables des Postes ...
le reste aux administrations

fiscales:
Contributions
Douanes
Enregistrement

et chez quelques autres cornp-
tables 1 827
Ces montants ne comprennent que des

espèces ou des titres valant espèces, à l'exclu-
sion des avoirs de ces comptables en comptes
chèques postaux. A la même date ces avoirs
s'élevaient à 10 149 millions, mais ils ne figu-
rent ni à l'actif (encaisse), ni au passif (opé-
rations pour Ordre) de cette situation.

3121 820

I 615
218189
314195

3669291
2. Cr.!ances sur I" budget.

Les dépenses budgêtaires (ordinaires et extraordinalres )
doivent normalement être couvertes pal." les recettes portées
eu budget des Voies et Moyens et par des emprunts conso-
ltdës, Cependant, si ce financement s'opère en ayant recours
à la dette flottante ou par l'emploi de fonds de tiers. il en
résulte une créance sur le budget. Cette créance cumulée
depuis 1830 s'élève à 193198 millions de francs. L'annexe IX
reproduit ces données par exercice.

3. Comptes transitoires,

Dans les comptes transitoires sont classées diverses opé-
rations de trésorerie, notamment des versements ou des
transferts qui s'effectuent entre les comptables de l'Etat
ou d'autres opérations que le Trésor est tenu d'accomplir
dans l'exécution de sa mission. Ces dernières opérations
comprennent notamment:

a) le paiement des rémunérations pour janvier à la fin
de décembre de l'année précédente. Ces dépenses s'éle-
vaient à 3689 millions de francs à fin décembre 1968, tandis
qu'en janvier 3515 millions ont été transférés au budget
de 1968 par suite de dépenses à la fin de 1967;

b) opérations pour compte du Fonds des Routes.
Au cours de ]'année 1968, le Fonds des Routes a reçu

des avances du Trésor pour un montant total de 9075 mil-
lions de francs. Le Fonds a cependant pu rembourser cette
même année 7780 millions à la suite d'émission d'emprunts.
De ce fait, sa dette envers le Trésor est passée de 5050 mil-
lions au début de l'année à 6345 millions de francs;

c) opérations en rapP<;,rt avec le Fonds Monétaire Inter-
national.

Dans le cadre de la participation de la Belgique au Fonds
Monétaire International. 10 631 millions ont été remboursés
au COllI'S de l'année par des pays membres sur des droits
de tirage exercés antérieurement. Par ailleurs. des droits de
tirage nouveaux ont été exercés pour 6 173 millions. Dans
le cadre des prêts qui ont été fournis au Fonds Monétaire
International, le montant de 1 875 millions qui avait été
prélevé au Fr janvier 1968 est passé à 4975 millions de
francs. Quoique depuis 1959 le financement soit assuré par
la Banque Nationale de Belgique, qui perçoit également le
remboursement. ces mouvements influencent cependant les
comptes de trésorerie parce qu'ils donnent lieu chaque fois
à la création de nouveaux certificats au nom du Fonds. soit
ail paiement partiel de ces certificats.

r 16 ]

Het grootste deel hiervan
komt voor bi] de rekenplich-
tigen van de Post
het overiqe bi] de fiscale

besturen :
Belastin qen ,
Douane n
Registratie

en enkele andere rekenplich-
tigen . 1 827
Deze bedragen omvatten alleen geld of

geldwaardige stukken, met uitsluitinq van het
tegoed van rekenpltchtiqen bij de postcheck-
dienst. Dit tegoed beliep op dezelfde datum
JO 149 miljoen, doch is in deze stand noch in
het actief (kasgeld), noch in het passief
(verrichnnqen voor Orde ) opqenornen.

In duizcndcn
f,.'mk.

3421 820

1 615
218189
314 195

3669291
2. Vorderingen op de begroting,

De budgettaire uitgaven (gewone en buitengewone) die-
nen normaal gedekt te worden door de ontvangsten van de
Rtiksmtddelenbeqrotinq en door geconsolideerde leningen.
lngeval deze financiering echter gebeurt door bercep te
doen op de vlottende schuld of door het gebruik van derden-
geld, ontstaat hierdoor een vordering op de begroting. Deze
vorderinq bedraaqt, samengesteld sinds 1830, 193 198 mil-
[oen frank. Bijlage IX verstrekt deze gegevens per dienst-
jaar.

3. Overgan\lsrekenitlgen.

Onder overgangsrekeningen worden diverse geldverhan-
delingen gerangschikt, o.a. stortingen of transferten die
gebeuren tussen de Rijksrekenplichtigen onderling of
andere verrichtingen waartoe de Thesaurie gehouden is bij
het uitvoeren van haar opdracht. Deze laatste verrichtinqen
bevatten o.m , :

a) het uitbetalen van de beaoldiqtnqen voor januari per
einde december van het vorig jaar. Deze uitgaven beliepen
3689 miljoen frank einde december ]968, terwijl in januari
3515 miljoen op de begroting van 1968 werden overgebracht
ingevolge uitgaven einde 1967;

b) verrich tingen voor rekening van het Wegenfonds.
Gedurende het j aar 1968 ontving het Wegenfonds voor-

schotten van de Schatkist voor een totaal bedrag van 9075
miljoen frank. Het Fonds kon echter datzelfde jaar, inge-
volqe uitqifte van leninqen, 7 780 miljoen teruqbetalen.
Hierdoor steeq zijn schuld t.O.V. de Schatktst van 5 OSO mil-
joen bij het begin van het [aar, tot 6345 miljoen frank;

c) verrichtingen in verband met het Internationaal Munt-
fonds. .

In het kader van de deelneming van België in het Inter-
nationaal M untfonds werd gedurende het jaar 10 631 mil-
joen terugbetaald door landen-leden op vroeger uitgeoefende
trekkingsrechten. Daarnaast werden voor 6 173 miljoen
nieuwe trekkingsrechten uitgeoefend. In het kader van de
leningen die aan het Internationaal Muntfonds werden ver-
strekt groeide het bedrag van 1 875 rniljoen dat op 1 januar!
1968 werd ontleend. tot 4 975 miljoen frank. Alhoewel sinds
1959 de Itnancterinq verzekerd wordt door de Nationale
Bank van Belqië, die eveneens de terugbetaling lnt, hebben
deze bewegingen nochtans invloed op de thesaurierekenmgen
omdat ze telkens aanleidinq geven hetzij tot het scheppen
van nieuwe certificaten op naam van het Fonds, hetzij tot
gedeeltelijke betaling van deze certif icaten.



4. Opératloas pour Ordre.

Dans ce bilan provisoire. on groupe l'ensemble des opé-
rations pour ordre qui figuraient précédemment sous les
Titres I et II du budget pour Ordre. Dans les budgets
figure depuis 1968 une section distincte qui reprend une
grande partie de ces opérations; les autres comptes sont
mentionnés dans un état d'évaluation des opérations pour
ordre (Doc, n° 572, Chambre des Représentants, session
1967-1968). Comme précédemment. les opérations en rap-
port avec la dette flottante et l'avoir des particuliers en
compte chèques postaux, qui sont traités à part ci-après ne
sont pas repris. .

L'annexe VI reprend quelques-uns des fonds principaux.

5. Dette flottallte:.

Par dette flottante, on entend le crédit à court terme et
les emprunts à moyen terme. Leur produit et leur rembour-
sement sont enregistrés comme opération de trésorerie et
figurent dans le «Compte général ~ aux opérations pour
ordre de la trésorerie,

La dette flottante comprend également l'avoir des parti-
culiers en comptes chèques postaux et le recours à la marge
d'emprunt dont le Trésor dispose auprès de la Banque
Nationale.

L'annexe III donne des précisions au sujet de ces
opérations.

COMPTES INDISPONIBLES.

6. Taxe: de: cOlljoncture.

C'est le solde d'un compte spécial ouvert auprès de la
Banque Nationale en vertu de la loi du 12 mars 1957 et
dont il ne peut être disposé: que suivant des modalités à
fixer.

7. Comptes« NationaliSlitiollS »,

Le solde à la date du 31 décembre 1968 se rapporte aux
montants déposés à la Banque Nationale suite à la conven-
tion du 30 septembre 1952 entre la Belgique et la Répu-
blique Tchécoslovaque et celle du li novembre 1963 entre
la Belgique et la Pologne, concernant l'indemnisation d'inté-
rêts belges nationalisés. Des précisions sont reprises à
l'annexe VII.

[ 17 ]

4, Verrichtingen voor Orde,

In deze voorlopige balans worden de verrichtingen voor
orde die vroeger onder 'I'itel I en II van de begroting voor
Orde voorkwamen, verder sarnen gegroepeerd. In de beçro-
tingen komt sinds 1968 een alzonderlijke sectte voor die
een groot gedeelte van deze verrichtingen opneemt: de
overige rekeningen worden vermeld in een rarninqsstaat van
de ordeverrichtingen (Stuk n' 572, Kamer van Volksverte-
genwoordigers, zitting 1967~1968). Zoals vroeger worden
de verrichtingen in verband met de vlottende schuld en het
teqoed van de particulieren op postrekeningen, die hierna
alzonderlijk worden behandeld, niet opgenomen,

Bijlaqe VI geeft enkele van de voornaamste fondsen
weer.

5. Vlottellde scbuld.

Door vlottende schuld wordt het kortlopend krediet en
de leningen op halflange termijn bedoeld, Hun opbrengst
en terugbetaling worden als thesaurieverrlchtinqen geboekt
en komen in de «Algemene Rekening» voor op de orde-
verrichtingen van de thesaurie.

De vlottende schuld omvat tevens het tegoed van de
particulieren op postrekening evenals het beroep op de ont-
leningsmarge waarover de Schatkist beschikt bij de Natio-
nale Bank.

Bijlage III geeft nadere bijzonderheden nopens deze ver-
richtingen.

ONBESCHlKBARE REKENlNGEN.

6. Colljllnctuurtaks.

Dit is het sa ldo van een speciale rekening geopend bij
de Nationale Bank krachtens de wet van 12 maaet 1957,
waarover slechts volgens te bepalen modaliteiten kan wor-
den beschikt.

7, Rekeningen « Nationalisaties ».

Het saldo per 31 december 1968 heeft betrekking op de
bedragen bij de Nationale Bank gedeponeerd inqevolge de
overeenkomst van 30 september 1952 tussen België en de
Republiek Tsjecho-Slowakije en die van Ii november 1963
tussen België en Polen, betreffende de vergoeding van
genationaliseerde Belgische belangen. Nadere gegevens zijn
opgenomen in bijlage VII.





ANNEXE I.

RESULTAT DEFINITIF DE L'ANNEE BUDGETAIRE 1967.

BIJLAGE I.

EINDUITSLA.G VAN HET BEGROTINGSJAAR 1967.



527 (1969-1970). [ 20 ]

ANNEXE 1. - TABLEAU A.
Recettes de l'année budgétaire 1967.

(EJ1 mimers de Irancs.)

Montant des évaluations
par arttcle

DBSIGNATION DES ADMINISTRATIONS ET DES PRODlUTS
Bedrag der ramingen

per artikel

2

3

'i

5
ti

7

8

10

11

12

13

TITRE 1. - BUDGET DES VOIES ET MOYENS.

Section J. - Recettes fiscales.

CONTRIBUTIONS DIRECTES ET RECETTES DIVERSES.

Impôt versé par voie de précomptes:
1. Précompte Immobilier
2. Précompte mobilier .. ,
3. Précompte professionnel

1070000
7600000

37685000
4635S0c0

180000c0Impôt sur le revenu global versé par anticipation par les non-salariés

Impôt sur le revenu global perçu par rôles à charge:

1. des personnes physiques
2. des sociétés ... .,. , ..
3. des non-résidents

10200 000
2950000

45.000
13195000
65<:10000

500000

325 oro

Taxe de circulation sur les vëhlcules automobiles

Taxe sur les jeux et paris ...

Taxe sur les appareils automatiques de divertissement •

Impôts sur les revenus perçus sur le régime des lois coordonnées relatives
à ces Impôts .

Recettes diverses ...

15()OOO

265 oro
ss sso œo

DOUANES, ACCISES, ETC

Droits d'entrée 8700 000

Droits d'accises et taxe de consommation:

A. - Droits d'accises :
a. Benzol ... ... ...

~: ~~~~~ns i~;m~~iée~" m~~s~~es":
d. Boissons fermentées de fruits
e. Eaux-de-vie ,.. ... ..• ... ..,t. Eaux minérales et limonades ... ,., ... . ..
g. Gaz de pétrole et hydrocarbure gazeux: liquéfiés
h. Huiles minérales ... ... , ..
i, Sucres et sirops de raffinage
j. Tabacs ... .., .
k, Boissons de mtel .

1600000
60000

650000
980000
660000
33000

15517000
210000

5600000

B. - Taxe spéciale de consommation:
Alcools et eaux-de-vie. ... . .. 1415000

26725 ()()()

Taxes sur les dëbl ts de boissons fermentées ou sptrltueuses

Taxes et produits dlvers v.. • ••

60 ()()()

215 ()()()

35700000



[ 21 ] 527 (1969-1970).

BIJLAGE 1. - TABEL A.
Ontvanqsten voor het begrotingsjaar 1967.

(In duiaenden frank.)

Résultat définitif
de l'année budgétaire 1967

AANDWDING DER BESTUREN EN DER OPBRENGSTEN
Blndulf./all

van het bewoflnllsiaar 1967

TITEL I. - RIJKSMIDDELENBEGROTING.

Sectie I. - Fiscale ontvanqsten,

DIRECTE BELASTINGEN EN DIVERSE ONTVANGSTEN.

IOS9637
8065392

38660900

Belasting gestort bij wijze Van voorheffing:
1. Onroerende voorbeffinq.
2. Roerende voorheffing.
3. Bedrtjfsvoorhefftnq,

17522371 Belastlnq op het globaal inkomen vooralqestort door de nlet-Ioontrekkenden ",

Belasting op het globaal Inkomen qeïnd door middel van kohieren ten laste
van:
1. de natuurlllke personen.
2. de vennootschappen,
3. de nlet-verblllfhouders,

2

3
11463227
2602027

220323

6317099

486039

362660

Verkeersbelastlnq op de autovoertuigen .•.

Belasting op het spel en de weddenschappen

153955

290880----
87204 510

Belasting op de autornatische ontspanningstoestellen

Inkomstenbelastingen geïnd onder het stelsel der samengeordende wetten
betreffende deze belastinqen,

'*
5

6

7

Diverse ontvangsten ... 8

DOUANEN, ..\CQJNZEN. ENZ.

li 486935 Invoerrechten • 10

11

819
1609 320

58991
632345
951135
622 251
38563

16 6S0 il5
202391

635226823

Accijnsrechten en verbrulkstaks :

A. - Accijnsrechten :
a. Benzol.
b. Bter.
c, Gegiste moesserende dranken.
d, Gegiste vruchtdranken,
e, Brandewljn,
f. Mineraal water en limonade.
g. Aardgas en andere gasvormige koolwaterstoffen.
h, Minerale oliën.
i, Suiker en rafflnaqestroop,
j. Tabak.
k. Honingdrank.

B. - Bijzondere verbrulkstaks :
Alcohol en brandewijn.

1232830

66224
189860

37094400

Belastlnqen op de slijterijen van gcglstc oE van geestrijke draDkcl1 ..•

DIverse taksen en opbrengstcD

12

13



527 (1969-1970). [ 22 ]

ANNEXE 1. - TABLEAU A.
Recettes de l'année budgétaire 1967 (suite).

(En milUers de Ieaacs.)
--_.~~.-~------- ----------------------------------------,---

Montant des évaluations
par article

OBSIGNATION DES ADMlNlSTRATIONS ET DES PRODUITS
Bedrag der ramingen

per artikel

Ii

15

16

17

18

19

20

21
22
23

101

102

103

104

105

ENREGISTREMENT, ETC

Droits d'enregistrement

Droits de greife ...

Droits d'hypothèque

Droits de succession

Taxe sur les associations sans but lucratif ••.

Droits de timbre et taxes assimilées au timbre

Amendes en matière d'Impôts ...

Intérêts moratoires en matière d'impôts

Assistance judiciaire et procédure gratuite

Amendes de condamnation en matières diverses •••

7210000

75000

100000

3490000

75000

76195000

100000

45000

6000

357000

87653000

208683000Total pour la Section I ..• .•. •..

Section II. - Recettes non fiscales.

CHAPITRE I.

TAXES. PBAGES ET REDEVANCBS.

Enregistrement et Domaines. - Part dans le produit des Installations por-
tuaires • ... ..• ... ... •.. .., '" •.• ..• •.. •.. ..• .•• .•• 1750

Produits du Ministère des Communications et des Postes, Télégraphes et
Téléphones :

1. Appareils récepteurs de radiodlffuslcn privés. - Redevance
brute . ... ... ..• ... ... •.. ... ... ... ... ." ...

2. Apparel1s récepteurs de télévision. - Redevance brute ••.
3. Appareils récepteurs de radiodiffusion et de télévision pri-

vés. - Redevance mixte brute... ... ... ... ... ... . ..
4. Administration des Transports. - Transport de personnes.
5. Administration des Transports. - Transport de choses •..
6. Aéronautique .............•..
7. Tourisme . ... •.. ... ..• ... ... . ..
8. Paquebots Ostende-Douvres et passages d'eau de l'Escaut .
9. Droit de pilotage et de remarque .-. ... ... ... .., .

10. Comm'ssariats maritimes, service d'inspection maritime et
service de jaugeage ....•.• " ..•.... " .

11. Valeurs postales. transit International et franchise postale .

"'27616
374920

1664<100
6892

38975
1"'85875

660000
160000

15000
"'631053

7980816

Ministère des Affaires étrangères. - Produit des droits de chancellerie, taxes
consulaires et visa des passeports ... ... ... •.. ..• •..

Produits du Ministère de l'Education nationale et de la Culture:

1. Droits d'entrée à la Bibliothèque Royale et dans les Musées
de l'Etat. ... ... ... ,.. •.. •.• ..• •.. .•• •.. •..

2. Droit d'inscription et minerval... •.• ... ... . ..

35000

1000
5000

6000

Produits du Mlnlstëre de la Santé publique et Famille:

1. Patentes de santé et droits sanitaires... •..
2. Services de désinfection ••• ." ••• ... ••. ...

1200
750

1950



[ 23 ] 527 (1969~1970).

Ontvanqsten voor het begrotingsjaar 1967 (vervolç).

(In duizenden £rank.)

BIJLAGE 1. - TABEL A.

~ésu.ltat définitlf
de I'anaëe budgétaire 1967

Einduitslag
"an het regrotinQs}aar 1967

AANDUIDING DER BESTUREN EN DER OPBRENGSTEN

6621058

a3071

117735

3430463

78840

75107676

103121

62586

4H3

423238

86031931

2103308'11
.it;Il:===Z:::====C::;;:;;::;;:;;I:::::==

388

510790

519860
1 612679

754(}
47612

1686
366

625506
172 547
15 248

4 .j65 144

41030

1041

5865

1447
784

REGISTRATIE, ENZ.

Registratierechten •

Griffierechten. ••.

Hypotheekrechten •

Successlerechtea •..

Belastlnq op de verenigingen sonder winstoogmerken

Zeçelrechten en met het zegel geliJkgestelde taxes

Boeten inzake belastlnqcn • •.• •.• .. .

Nalatiqheldsinteresten Inzake belastinqen

Gerechtelttke btlstand en kosteloze rechtspleging .•.

Geldboeten van veroordelingen In zaken van verschillende aard

Totaal voor Sectle I•

Sectie II. - Niet~fiscale ontvangsten.

HOOFDSTUK I.

TAKSEN, TOLGELDEN EN QJNZEN.

Registratie en Domelnen, ~ Aandeel ln de opbrengst van de havenlnrich·
tIngen.

Opbrenqsten van het M;nisterie van Verkeerswezen en van Posterllen, Tele.
graaf en Telefoon:

1. Prt vate radio-ontvanqtoestellen. - Bruto-betahnq,

2. Televlsle-ontvanqtoestellen. - Bruto-betaling,
3. Private radio- en televlsle-onrvanqtoestellen, - Gemengde bruto-betallnq.

4. Bestuur van het Vervoer. -- Vervoer van personen..
5. Bestuur van het Vervoer, - Vervoer van voorwerpen.
6. Luchtvaart.
7. Toertsme,
8. Paketboten Oostende-Dover en overeetdlensten van de Schelde.
9. Loods- en sleepqelden,

10. Zeevaartpolltle. zeevaarUnspectiedlenst en metIngsdienst,

Il. Postwaarden, Internationale doorvoer en postvrijdom.

Ministerie van Buïtenlandse Zaken. - Opbrenqst van de kanselarll~ en eon-
sulaatrechten en visa der paspoorten.

Opbrenqsten van het Ministerie van Nationale Opvoeding en Cultuur :

I. Intreegeld van de Konlnkltlke Bibliotheek en VI\JI de Staatsmu.sea.

2. Inschrljvlngsrechten en scheolqeld,

Opbrengsten van het Ministerie van Volksgezondheid en Gezin:

I, Gezondheidspatenten en gezondheldsrechten.
2. Ontsmettingsdiensten.

14

15

16

17

18

19

20
21

22

23

101

102

103

104

105



527 (1969-1970). [ 24 ]

ANNEXE I. - TABLEAU A.
Recettes de l'année budgétaire 1967 (suite).

(En mllli~rs de Ieancs.)

Non tant des évaluations
par article

DeSIGNATION DES ADMINISTRATIONS ET DES PRODUITS
Bedrag der' remiruren

per artikel

106
2500

101

108

201

202

203

204

205

206

207

208

209

210

Produits du Ministère de l'Agriculture:
Laboratoires d'analyses de l'Etat ...
Protection plan vert ... ...

Ministère de l'Emploi et du Travail. - Participation des demandeurs et oppo-
sants dans lei\ frais d'instruction des demandes en autorisation des établis-
.•ements classés comme dangereux. insalubres ou incommodes. - Parti-
cipation des demandeurs dans les frais d'Instructton des demandes en
homologation des machines, des parties de machines, du matériel, des
outils, des appare'Is ou rêclpients de nature dangereuse. introduites en
application de la loi du 11 juillet 1961 relative aux garanties de sécurité
Indispensables que doivent présenter les machines, les parties de machines,
le matériel. les outils. les appareils et les récipients. - Exploitation des
bureaux de placement payants, versements pour frais d'enquêtes '" ..•

Produits du Ministère des Travaux publics, - Voies hydrauliques. Rivières
et canaux ... •.. ... ..• .•• .•. •.. ..• •.. •..

7554

15500

8081070

a-IAPITRE n,
REVENUS PATRIMONIAUX, D'EXPLOITATION ET FINANCIERS.

A. - 1?evetlu~ patrimotllaWl:.

Produits de l'Enregistrement et des Domaines:
I. Domaines (valeurs capitales) '" ,.. . ..
2. Forêts
3. Revenus des domaines •
4. Divers ... •.• •..

150000
175000
13500045000

505 000

Produits du Ministère des Communications et des Postes, Télégraphes el
Téléphones. - Produit de la vente de vieux matériaux, objets hors
d'usage. etc. ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ..•

Produits du Ministère des Affaires économiques et de l'Enerqle, - Annuités
de brevets ... ... ... ... .., ." ... ... ... •.. •.. ...

I .

Loyers perçus pour des locaux occupés l'ar des tiers:
1. Ministère de l'Emploi et du Travail. - Loyers perçus pour

les locaux occupés par des institutions parastatales dans
les Maisons du Travail el quo te-part de ces institutions dans
les dépenses locatives supportées ~ar)e Département... ...

2. Ministère des Affaires étrangères et du Commerce exté-
rieur. - Location à l'étranger... ... ... ... •.. ..•

3033

70000

14000

200
14200

B. - ~evenu. áexp!oitatiôn.

Produits du Ministère de la [usnee :
1. Prisons • •.• •.. ..• •.• •.. •.. .•. ."
2, Bénéfice de la Régle du travail pénitentiaire .
3. Bénéfices n'alisé. par les fermes autonomes .
'I. Moniteur belge •.. ... .., ,.. . ..

t 275
Il BOO

500
80500

94075

Produits du Ministère de la Santé publique et de la Famille. - Office Vac-
cinogène de J'Etat. ..• ... ... •.. ... ... ... ..• ... ... ... .••

Produits de la Trésorerie: Monnaie. - Frais d'essai des ouvrages et matières
d'or d'argent el de platine . .

500

112

C, - ~~v~nu. financ/ers.

Produits de la T rëaorerte :
Produit des fonds de la Caisse de Dépôts el Consignations (arrêté royal du

18 mars 1935. art. 23) ..• ... ... ..• ... ...

Produit du placement des fonds disponibles du Trésor (pour mémoire) ...

76000

Excédent des revenus sur les charges du Ponds monétaire (loi du 12 juin 1930). 201100



[ 25 ] 527 (1969-1970).

Ontvanqsten voor het beqrotinqsjaar 1967 (vervolg),
(In dulzenden Irank.]

BIJLAGE 1. - TABEL A.

. Résultat définitif
de l'année budgétaire 1967

AANDUIDING DER BESTUREN EN DER OPBRENGSTEN
Eind"itsh~!1

van het beprotinasiee» 1967

2147 196

2621

Opbrenqsten van het Ministerie van Landbouw:
Rtjksontledtnqslaboratorta.
Plantenbeschermtnq.

Minlsterle van Tewerkstelling en Arbetd, - Bijdrage van aanvragers en
opposanten in de instructiekosten voor de aanvragen om vergunning tot
oprichtlnq van vergunningsplichtige Inrichtingen. - Blldraqe van aan-
vragers in de Instructiekosten voor de aanvragen tot homologatie van
de gevaarlijke machines. gedeelten van machines, materreel, werktuigen,
toestellen en reclplënten, uitgevoerd in toepasslnq van de wet van
11 juli 1961. berreffende de onontbeerlüke veiligheidswaarborgen welke
de machines. de onderdelen van machines. het materleel, de werktuJgen.
de toestellen en de reclplënten moeten bleden, - Exploitatie der bureau's
voor arbeidsbemiddeling tegen betalinq, stortingen voor ondereoekskosten,

Opbrengsten van het Ministerie van Openbare Werken. - Waterwegen.
Rivieren en kanalen.50639

8084940

HOOFDSTUK Il.

PATRIMONIUM-. BEDRIJFS- EN PlNANa£LE INKOMSTEN:

A. - Patrimoniuminkomsten.

94166
134193
152557
33561

Opbrenqsten van de Registralle en de Domelnen :
1. Domeinen (kapitale waarden).
2. Bossen,
3. Inkomsten van de domeinen.
4. Dlversen,

1833

Opbrenqsten van het Ministerie van Verkeerswezen en van de Postenten,
Telegraaf en Telefoon, - Verkoop van oude materlalen, bulten gebruik
gestelde voorwerpen, enz.

Opbrengsten van het Ministerie van Economlsche Zaken en Energie. -
Annuïteiten voor octroolen,81178

11 540

360

Huurgelden geind voor de door derden gebruikte lokalen:
1. Mlnisterte van Tewerkstelling en Arbeid. - Huurgelden llelnd voor de

door de parastatale instellingen in de ., Hulzen van de Arbeid •• gebruikte
lokalen en aandee! van deze instellingen in de door het Departement
gedragen huuruitgaven.

2. Ministerie van Buitenlandse Zaken, Buitenlandse Handel en Technische
Bijstand. - Verhuringen In het buitenland.

1559
11457

200
91170

B. - .8edrljfslnkonuten.

Opbrenqsten van het Ministerie van Justille :
1. Gevangenis.sen.
2. Winst van de Regie van de llevangenlsarbeld.
3. Winst gemaakt door de zelfstandige boerderljen,
4. Belgisch Staatsblad,

510
Opbrenqsten van het Ministerie van Volksçezondhetd en van het Gezln, :-

RijksentstofinrichUng.

Opbrengst van de Thesaurle : Munt. - Keurloon voor werk en lIrondstoffen
uit goud. zflver, platina.122

c. - Pinenciêl« inkonuten.

89510

Opbrenqsten van de Thesaurie :
Opbrengst van de gelden der Deposlto- en Consignatiekas (koninklijk besluit

van 18 maart 1935. art. 23).

Opbrenqst van de belegging van de beschlkbare gelden der Schatklst' (pro
memorie},

1910095 Overschot der inkomsten op de lasten van het Muntfonds (wet van 12 Jun!
1930-).

107

108

201

202

203

204

205

206

207

208

209

210



527 (1969-1970). [ 26 ]

ANNEXE I. -- TABLEAU A.
Recettes de l'année budgétaire 1967 (suite),

(En mliUers de francs.)

Montant des ëvaluatlons
par article

DasIGNATION DES ADMINISTRATIONS BT DES PRODUITS
Bedrag der r8mlngen

per 8rt/kel

211 Part réservée à l'Etat dans les bënëftces ;
1. de la Banque Nationale de Belgique , .. . .•
2. de la Société nationale du Cr~dit à l'industrie •.• , •. •..
3. de la Banque des R~glements Internatlonaux (pour mémoire),----

578000
9225

212 Dividendes ou intérêts revenant à l'Etat du chef de sa participation dans la
formation du capital:

587225

1. de la Société Nationale des Chemina de fer Vlclnaux ."
2. des Sociétés de Logements sociaux agréées par la Société

nationale du Logement. ,.. ..• '" ... ... •.• .., •..
3. des Sociétés de la Petite Propriété terrienne agréées par la

Société Nationale de la Petite Propriété terrienne . ..
4. de la Caisse Nationale de Crédit Professionnel... .. .
5. de la Société Anonyme Beille pour l'Exploitation de la

Navigation Aérienne (Sabena) • '" ...•..•.... , ••.
6. de l'Institut National de Crédit Agricole (pour mémoire) ."
7. de la Société Anonyme des Tramways Unifiés de Liège et

Extensions ... ..• •...•• ......•.•...
8. de la Société Géoruanda (pour' mémoire) •.. ..• ••.
9. de la Société Anonyme « Assoclatton intercommunale du

Bois d'Havré» ... ... .., '" '" •.•
10. de la Banque Nationale de Belgique ..,
Il. de la Société Nationale de Crédit à j'Industrie
12. des Sociétés des Transports intercommunaux ... ...
13. de la Société Nationale de la Petite Propriété terrienne ...
14. de.Ia Société intercommunale des Voies d'accès 11 l'Aéro-

drome de Bruxelles (S.I.V.A.) (lol dl130 [ulllet 1932) (poIlr
mémoire) ...•.••.•... _.. '" ... ... ... ..• •..

15. 'de la Société nationale d'Investissement ("c1U mémoire) ."
16. de la Société de Distribution du Gaz «Distrlgaz S.A. :»

(pour mémoire) •.. •.• :..
17. e Socolre s à Liége .•. ••.

211 Intërëts rtvenant ti l'Etat sur avances ou prlts coaaeotl& :

I. à Ia Société Nationale des Chemins de Fer belqes en exëcu-
lion de la convention annexée à la loi du 22 janvier 1932 et
conformément aux dispositions de la convention du 20 sep-
tembre 1935 (construction de voitures métalliques pour voya-

2. ~:rs~ciéiéS 'Nali~~l~; d~' r;g~m~~t ~tde"ja P~tit~" Pr:;.:
priété terrienne du chef de ses souscripttons aux emprunts
émis par ces organismes en vertu de la loi du 15 avril 1949.

3. à la Société Nationale des Chemins de Fer belges du chef
des avances qui lui ont été consenties [conventions des
18 mai et 22 août 1956)... ... •.. ... ... ... . ..

1. à la Société Anonyme «Le Logis mllitaire » du chef des
avanc;es ou prêts qui lui ont été consenties ..• '" ..• ..,

5. au Fonds du logement de la Ligue des Familles nombreuses
de Belgique du chef des avances qui lui ont été Faltes ...

6. à la Société Nationale de la Petite Propriété terrienne du
chef des avances qui lui ont été faites par l'Etat et de
l'emprunt qu'elle a été autorisée fi contracter sous la garantie
de l'Etat (lol du 29 mars 191~) •.. •.. ..• •.• .•. •.•

7. à la Société Nationale du Logement du ehe! des avances qui
lui ont été faites par l'Etat et des emprunts successifs qu'elle
a été autorisée à contracter sous la qaranue de l'Etat, anté-
rieurement à la loi du 15 avril 1949... ... ... ... . .•

8. à la Soci~té Nationale des Chemins de Fer luxembourgeois,
sur le montant non amorti de la parttclpatton belge dans la
formation du capital de cette société •.. ..• ... •.. •..

9. à la Société Nationale de Chemins de Fer belges du chef
des avances consenties jusqu'au 31 décembre 1945 pour un
total de F 452834083,77... •.. ... ... ..• ._. ... . ..

10. Intérêts revenant à l'Etat du chef des crédits consentis à
l'intervention de la Caisse nationale de Crédit professionnel
aux anciens indépendants d'Afrique dësirant se reclasser en
Belgique • ... .., •.. ... ... ... . ..

Il, li la Sociêtë Nationale de la Petite Propriété terrienne du
chef des emprunts, au montant de 120 rnilllons de francs
qu'elle a ëtë autorisée à contracter sous la garantie de l'Etat
(arrêté royal du 6 [anvier 1961) .•. ... ... ._. ... ...

2000

250

10
837

24395

1600

80
120600
19475
2479

8

171 734

9966

193680

4173

8500

92

7971

40682

3352

15849

1500

1942
287707



[ 27 ] 521 (1969.1970).

Ontvanqsten voor het begrotingsjaar 1967 (vervolg).

(In dubuden hank.)

BIJLAGE I. "- TABEL A.

Rësultej délinltlf
de l'année bud\létaire !967

AANDUIDING DER BESTUREN EN DER OPBRENGSTEN
Einduitslag

van het bcgrotiTltI'.jaar 1967

211
753158

!0250

Aandeel aan de Staat voorbehouden in de winsten:
1. van de Nationale Bank van België.
2. van de NatIona!e MaatschapPi! voor Krediet aan de Ntlverheld,
3. van de Bank voor Internationa e Betalingen (pro memorie},

1547

248
8

3350

Dtvidenden of Interesten aan de Staat toekomende uit hoofde van ziJn deel-
neming 111 het aanleggen van het kapllaaI :

I, van de Natlona!e Maatschappij van Beurtspoorweqen,
2. der Maatschappijen voor Volkswonlnqen, erkend door de Nationale

Maatschappi] voor de Huisvestlnq.
3. der Maatschappijen voor Kleine Landeigendom, erkend door de Natio-

nale Maatschappij voor de Kleine Landeiqendom,
4. van de Nationale Ras voor Beroepskrediet.
5. van de Belgische Naarnloze Vennootschap voor LuchtvaartexploItatIe

(Sabena},
6. van het Nationaal Instituut voor Landbouwkrediet (pro memone),
7. van de Naamloze Maatschappij der «Tramways Unifiés de Li~ge et

Extensions ». .
8. van de Maatschappij Gëoruanda (pro memorie).
9. van de Naamloae Vennootschap «ASSOCiation Intercommunale du Bols

d'Havrë »,
10. van de Nationale Bank van Belqlë,
Il. van de Nationale: Maatschappi] voor Kredlet aan de Nijverheid.
12. van de Maatschappij voor het Intercomrnunaal Vervoer.
13. van de Nationale Maatschappij voor de Kleine Landeigendom.
H. van de Intercommunale Maatschappij van de Toegangsweg.en tot de

Luchthaven van Brussel (S.I.V,A.) (wet van 30 full 1932) (pro
memorie)~

15. van de Nationale Investeringsmaatschappij (pro memorie},
16. van de Maatschappi] voor Gasvoorziening «Dlstrlgaz N.V.,. (pro

memorie},
17. «Socolie ~ te Luik.

1600

127977
20500

24'45
10

10017
5378

9966

Interesten aan de Staat toekomende uit hoofde van voorschotten of leningen
toegestaan :

1. aan de Nationale Mailtschappij van Belgische Spoorwegen, ter uitvoering
van de Overeenkomst behorende bij de wet van 22 januari 1932 eu
krachtens de bepalingen van de Overeenkomst van 20 september 1935
(bouwen van metalen personenwagens).

2. aan de Nationale Maatschappijen van de Huisvesting en VaDde Kleine
Landeigendom uit hoofde van ziJn onderschrijvingen In de leningen doen
deze organismen uitgegeven krachtens de wet van 15 april 1919.

3. aan de Nationale Maatschappij van Belgische Spoorwegen uit hoofde van
de haar toegestane vocrschotten (Overeenkomsten van 18 mel en
22 augustus 1956}.

4. aan de Naamloze Vennootschap «Het Militair Tehula,. uit hoofde van
de verstrekte voorsc:hotten of leningen.

5. aan het WonJngfonds van de Bond van Grote Gezinnen van België
uit hoofde van de verstrekte voorschotten,

6. aan de Nationale Maatschappij van de Kleine LandeIgendom tilt hoofde
van de voorschotten die haar door de Staat werden verstrekt en van
de lening die ze qemachtiqd werd, onder staatswaarborg, aan te gaan
(wet van 29 maart 1949).

7. aan de Nationale Maatschappij van de Huisvesting uit hoofde van de
voorschotten die haar door de Staat werden verstrekt en van de achter-
eenvolqende lenlnqen die ze gemachtigd werd onder Staatswaarborg
aan te gaan vöör de wet van 15 april 1949.

8. aan de Nationale Maatschappij der Luxemburçse Spoorweqen, op het niet
afgeloste bedraq der Belgische deelneming in de vorming van het kapitaal
van deze maatschappij,

9. aan de Nationale Maatschappl] van Belgische Spoorwegen ""egeDIJde
voorschotten toegestaan tot 31 december 1945 voor een totaal van
F 4528340&3.77.

la. Interesten aan de Staat toekomend uit hoofde van kredieten verleend, met
tussenkomst van de Nationale Kas voor Beroepskrediet, aan oud-zelf-
standïqen uit Afrika die hun herklasserlnq In Belqlë verlangen.

11. aan de Nationale Maat!lchappil van Kleine Landeigendom uit hoofde van
de leningen, voor een totael bedraq van 120 miljoen frank, die ee qemaeh-
tigd werd, onder Staatswaarbcrq, aan te gaan (koninklijk beslult van
6 januari 1961).

22113

4173

16297

92

799-4

3352

15849

1569

1942

212

:U.3



527 (1969~1970). [ 28 ]

ANNEXE I. - TABLEAU A.
Recettes de l'année budgétaire 1967 (suite).

(En milliers de francs.)

Montant des évaluations
par article

DßSIGNATlDN DES ADMlNISTRATIDNS ET DES PRODUITS
Bedrag der ramftlget1

per artikel

214

215

216

217

218

301

Intérêts revenant à l'Etat du chef des avances de crise octroyées au" arma-
teurs belges au cabotage en application de l'arrêté royal du 5 novembre
1959 . ... ... ... ". .., .. , ... 443

Intérêts revenant à l'Etat dot chef des contributions perçues par l'D.N.S.S.
en application de la lol du 3 avril 1962 et de l'arrêté royal du 24 décem-
bre 1962 relatifs à la pension de retraite et de survie des ouvriers ct
des employés • .. .

Intérêts dus par des Etats étrangers sur des prêts consentis par la Belgique

78000

9082

Intérêts sur obligations D.N.U.

Intérêts dus sur les crédits octroyés par l'Etat à des anciens coloniaux qui
ont émigré (convention avec S.N.e.I. du 28 décembre 1961)... ".

CHAPITRE III.

REMBOURSEMENTS,

Enregistrement et Domaines :

I. Déficits des comptables de l'Etat. - Reliquats des comptes
arrêtés par la Cour des Comptes... ... ... ... ... , .•

2. Réalisation de créances appartenant à divers dëpartemens.
3. Intérêts de retard relatifs à la perception de l'impôt sur le

capital,.. •.. •.• •.. •.. ..•

Produits de la Trésorerie :
I. Versement au Trésor des sommes non utilisees par les

comptables opérant au moyen d'avances de fonds .•. . ..
2, Quote-part de la Belgique dans le rendement bénéficiaIre net

de la Commission administrative mixte belqo-luxembour-
geolse en ce qui concerne les timbres de licence et les droits
spéciaux de licence ..• ... ... ... ... ... ... ... . ..

3. Pensions de retraite rt. la charge du Trésor public, - Exé-
cution des dispositions légales '" ...

4. Pensions de survie:
a) Remboursement des dépenses Imputées sur l'article 118

du budget des Pensions ... ... ... .... ... ..• ...
b) Produit du portefeuille des anciennes catsses de pensions

de survie (loi du 2 août 1955)... ... ... . ..
ibis. Remboursements effectués en application de rarticle 2.

3·, de I'arrêtë royal du 10 mars 1961, pris en exécution
de l'article 2i de la loi dl! 21 mal 1955 relative à la pension
de retraite et de survie des ouvriers ... ... ... ..• .••

5. Remboursement:
a) de traitements. pensions. salaires. etc" liquidés Indûment.
b) de traitements liquidés par les départements ministériels

au pro Elt de fonctionnaires et agents détachés dans les
organismes. parastataux interalliés, etc.• ou mis en dis-
ponibilité pour mission syndicale et autres •.. ... ...

6. Paiement par la Régie des Télégraphes et Téléphones de la
part qui lui Incombe dans les charges de la Dette Publique
portées au budqet ordinaire ... ... .. • .. . ..•

7. Sommes à verser au Trésor, par la Société Nationale des
Chemins de Fer Belges, pour assurer le service financier de
la partie des actions de cette soctëtë dont le produit d'émiS'"
sion représente le fonds de roulement ... ... . ..

8. Remboursement des crédits exceptionnels qui ont été
octroyés à des sociétés agréées de la Société Nationale du
Logement •..•.. •.• ... .•. •.. ..• ..• ..• •.• ..•

9. Quote-part à rembourser par les pouvoirs subordonnés. -
Différence entre le- coût total des travaux et les subsides
accordés par le Ministère des Travaux publics (Service
des travaux communaux) ... ... ... ... ... ..• . ..

10. Récupération à charge de la Caisse Générale d'Epargne et
de Retraite des réserves mathématiques correspondantes aux
cotisations perçues Indûment en application de la lol du
10 mars 1925 et remboursées par l'Etat (pour mémoire] •.•

Il. Produit des ristournes de la Société Nationale des Chemins
de Fer belges et de la Société Nationale des Chemins de
Fer Vicinaux, sur les sommes payées par les départements
ministériels du chef des titres de transport utilisés

1163

2099 374
1i=:==========:::.~=

500
125000

25------ 125525

90000

3000

8635

3000

50000

12500

300000

30000

77463

20666

1000

100

205



r 29 ] 527 (1969~1970).

BIJLAGE 1. - TABEL A.
Ontvanqsten voor het beqrotinqsjuar 1967 (vervolg).

(In duizenden frank.]

l R.S\11tat définitif
de l' année budqétalre 1967

Einduitslag
van het bef{tt>tinqsjaar 1967

AANDUIDING DER BESTUREN EN DER OPßRENGSTEN

214

143

3 112

9 H7

1 156

543

1929247

1 Hl
125266

--4

102952

1204

6753

2132

52347

8007

329675

3~589

77463

20202

1438

2

265

Interesten aan de Staat toekomende uit hoolde van crtslsvoorschotten aan de
Belgische kustvaartreders bi] tcepasslnq van het koninklijk besluit van
5 november 1959.

Interesten aan de Staat toekornende ult hoofde van door de Rijksdienst voor
maatschappelljke zekerheid qeïnde contrlbutles bij toepassing van de wet
van 3 april 1962 en het koninklijk hesluit van 24 december 1962 betref.
fende het rust- en overlevingspensioen voor arbetders en bedtendea,

Door vreemde Staten verschuldigde Interesten op door Belqtë toegestane
lentnçen,

Interesten op obligaties O.N.U.

Interesten verschuldigd op kredieten die door de Staat werden verleend aan
oudkolomalen die emigreerden (overeenkornst met N.M.K.N. van
28 december 1961 I.

HOOFDSTUK m.
TERUGBETALINGEN.

Reqlstratte en Domeinen

I. Tekorten van de Staatsrekènpltchtiqen, - Saldo's der door het Rekeahof
algesloten rekentnqen,

2. Invordertnq van schuldvorderingen van verschtllende departementen,
3. Nalatigheidsinteresten in verband met de inning van de belasting op

het kapitaal.

Opbrenqsten van de Thesaurle :
1. Storting aan de Schatkist van niet aangewende sommen door de reken-

plichtigen die hun verrichtingen doen door middel van vcorschotten,
2. Aandeel van BelgiE in de nettc-wtnstopbrenqst van de verrichtingen Vall

de Belçtsch-Luxemburqse Gemengde Bestuurscommissie wat bttreft de
vergunningszegeJs en de speciale vergunningsrechten.

3. Rustpensioenen ten bezware van de Rtlksschatktst. - Uitvoering van de
wettelijke bepalingen.

"I. Overlevtnqspenstoenen :
al Teruqbetalinq van ultqaven op artlkel 118 van de begroting van

Penstoenen aanqerekend,
b) Opbrengst van de portefeuille van de oude kassen voor oveelevlnqs-

pensioenen (wet van 2 augustus 1955).
"Ibis. Terugstortingen uitqevoerd bij toepassing van het bepaalde in artikel

2, 3", van het koninklijk bealult van 10 ruaart . 1961. genome!!. in uit-
voering van artikel 24 van de wet van 21 mei 1955 betreffende het
rust- en overlevingspensioen voor arbeiders,

5. Terugbetaling;
al van wedden, pensloenen, salarissen, enz., ten onrechte uitgekeerd;
b) van wedden uitbetaald door de mlnisterrële departementen ten bate

van bij parastatale, intergeallieerde, enz., orqanisrnen gedetacheerd of
van syndicale en andere opdrachten ter beschlkktnq gestelde ambre-
naren en beambten,

6, Betaling door de Regle van Telegraaf en Telefoon van haar aandeel in
de lasten der Staatsschuld op de gewone begroting gebracht.

7. Som door de Nationale Maatschappij van Belgische Spoorwegen aan de
Schatktst te storten, met het oog op de waarnemlnq van de finandEIe
dienst van het deel van de aandelen dezer maatschappij waarvan de
uitgifteopbrengst het bedrijfskapitaal vertegenwoordigt.

8. Terugbetaling van de buitenqewone kredieten welke werden toeqestaan
aan de erkende Maatschappijen van de Nationale Maatschapij voor
de Huisvesting.

9. Aandeel door de onderqeschikte besturen terug te betalen, - Verschll
tussen de totale kostprijs van de werken en de aubsldtes verleend
door het Ministerie van Openbare Werken (Dteast der Gerneentewerken},

10. Terugvordering ten laste van de Algemene Spaar- en Lijfrentekas van
de wiskundige reserves. overeenkomend met de bijdragen, in toepas-
sing van de wet van JO maart 1925 ten onrechte geïnd en door het
Rijk teruqbetaald (pro memorie).
Opbrenqat van de teruggaven van de Nationale Maatschappil van Bel.
glsche Spoorwegen en van de Nationale Maatschappij van Bu.urupoor-
wegen, op de sommen betaald door de ministeriële departementen, wegens
de gebruikte retsbtljetten.

11.

215

216

217

218

302



527 (1969-1970). { 30 ]

ANNEXE 1. - TABLEAU A.
Recettes de l'année budgétaire 1967 (suite).

(En milliers de Irancs.)

Montant des évaluations
par article

DBSlGNATION DES ADMINISTRATIONS ET DES PRODUITS
Bedrsn der ram/ngel1

per «tlkel

12. ReaUtution par les receveurs des contributions directes des
montants qui leur auront été versés par le Ministre de la
Prévoyance soctale en apurement de la partie reconnue Irré-
cupërable des sommes dont la perception incombe à ces rece"
veurs en application de l'article 56 de la lol du 18 juin 1930
ou de I'article 67 des lois coordonnées par l'arrêté du Régent
du 12 septembre 1946... ... 375

13. RécupéraUon d'avances faites aux charbonnages •.• 7478

_ li. Produit de la réalisation de titres anciens frappés d'oppo-
sition, récupérés par I'adminlstratlon après le rachat par le
Trësor, ou de titres nouveaux provenant de l'échange de
titres andens rachetés par le Trésor ... •.. •.• ... ... 20

15. Remboursement annuel par l'IMALSa (<< Intercommunale
Maatschappij van de Llnker Scheldeoever .) des sommes
avancéesJusqu'en 1963 par l'Etat garant pour le service
financier es emprunts contractés par elle (art. 9 des statuts.
lol du 16 mars 1931) .•• ••• ••• •.• •.• •.• •.• 3000

607-442

Remboursements afférents au paiement de I'indemnltë de milice en temps de
paix ••• ••• ••• ••• '" •.• ••• ••• ..•.••••• '" •••

Remboursements des dépenses faites par les divers départements ministériels:

500

1. Premier Mlnistre ..• .. • .. . •..
2. lustice ••. ... •.. •.• .•. ••.~:Ä:t~:::étra~gèri;': èO~;;'c~'~xté~ie~"
5. Défense nationale. . ..
6. Agriculture •.• ... . .•
7. Affaires économiques ... ..• .. .
ß. Casses moyennes. •.• .., ..• .•• •.. ..• •.• •.•
9. Communications et Postes. Télégraphes et Téléphones

10. Travaux publics •.• .•. . ..
11. Emploi et Traval! ..
12. Prévoyance sociale
13. Education nationale et Culture .
H. Santé publique et FamUle
15. Finances •.. ... . ..

4748
1520
1550
5400

40000

9120

296349
1400

119780
102 248

1680
6000

589795

305 Produits de la vente de publications. imprimés. etc. :

I. Premier MlniItre • '" •.• •.. ... ...
2. Justice ..• •.• '"
3. lntérieu.r .•......••..... ... ...
1. Affal1'e$ étrangères: Commerce extérieur •
5. Défense naUonale .
6. Agriculture ... ... .
7. Affaires économiques •.. ..• .•• . .•
8. Classes moyennes • ... ... ... ... •.. . .•
9. Communications et Postes, Télégraphes el Téléphones •

10. Travaux publics •.• •.. ...
Il. Emploi et Travail. . ..
12. Prévoyance sociale ..• ..,
13. Education nationale et Culture •
14. Santé publique et FamUie ...
15. Finances ..•...•...... ..

5047
310
100

SOOO

15908

1000
3000
1195

787
2700
4000
7430

H527

306 Part de la Belgique dans les versements à effectuer par le Gouvernement
autrichien en exécution du plan de œglement des emprunts publics exté"
rieurs autrichiens garantis... •.. ••. •.• •.• ..• ... li70

Remboursement des frais d' administration afférents à la perception des taxes
communales par l'Administration des Contributions dtrectes v.. ..• • .. 55000

308 Remboursement de la contribution spéciale perçue par fa.N.s.S. en application
de l'arrêté royal du 24 décembre 1962 pris en exécution de l'arUcie 27
de la lol du 3 avrll 1962... '" ... ... ... ...

1"'24259



[ 31 ] 521 (1969-1970).

BIJLAGE 1. - TABEL A.
Ontvangsten voor het begrotingsjaar 1967 (vervolg).

(ln dlÙzenden frank.)

Résultat définitif
de l'année budllétalre 1967

BInduitslag
t'atl het begrotinl13Jasr 196'1

AANDWOING DER BESTUREN EN DER OPBRENGSTEN

348

55'10

5129

HiS
7412
1627
9645

49964
286

3980

305213605
50000

172011
369

8021
195

151
1141577

143
8616
2767

102-40

861
4965
11145
1185
3243
1482
7089

1 <169

76241

767
15196i6•• _=_cczz======.

12. Teruggave door de ontvangers der directe belastingen van de bedraqen
welke hun door het Ministerie van Sociale Voorzorg gelltort werden ter
aanzulverlnq van de lot Invorderbaar erkend gedeelte der sommen
waarvan de lnninq, door de ontvanqers geschiedt bil toepassing van
arnkel 56 van de wet van 18 [unä of van artikel 67 van de bij het besluit
van de Regent van 12 september 1946 geordende wetten.

13. Terugvordering van voorschotten gedaan aan de steenkolelltllllDell

14. Opbrengst van de teqeldemaklnq van eude met venet aangetekende
effectea, door de AdmlnLstratie gerecupereerd na de terugkoop door de
Schatkist, ol van nieuwe effecten voortkomende van de omruiling van
oude effecten teruggekocht door de Schatklst.

15. [aarhjkse terugbetaling door de IMALSO {Intercommunale Maatschappij
van de Ltnkerscheldeoever} van de bedragen voorqeschoten tot in 1963
door de Staat-qarant voor de finandële dienst van de door haar aanqe-
gane leningen. (art. 9 van de statuten, wet van 16 maart 1931).

Terugbetalingen In verband Dlet de uitkering van de m1Utlevergoeding ID
vredestiJd.

Terugbetaling van uitgaven door verschlllende mlnlsterU!le departeD1U1te.o
gedaan :

1. Eerste Mlni$ter.
2. [ustltle,
3. Binnenlandse Zaken,
i. Buitenlandse Zaken en Buitenlandse Handel,
5. Landsverdediging.
6. Landbouw.
7. Economtsche Zaken.
8. Middenstand.
9. Verkeerswezen en Postertjen, Telegrafie en. Telefonie.

10. Openbare Werken.
I!. Tewerkstellmq en Arbeid.
12. Sociale Voorzorq,
13. Nationale Opvoedinq en Cultuur,
li. Volksgezondheid en Gezin.
15. Flnanctên,

Opbrengsten van de verkoop van publicaties, drukwerken, em:.:

1. Eerste Mlnlster,
2. [ustttle,
3. Blnnenlandse Zaken.
i, Buitenlandse Zaken en Buuenlandse Handel.
5. Landsverdediging.
6. Landbouw.
7. Economtsche Zaken.
8. Middenstand.
9. Verkeerswezen en Posterijen, Telegrafie en Telefonle.

10. Openbare Werken.
I!. Tewerkstelling en Arbeid.
12. Sociale Vooraorq.
13. Nationale Opvoeding en Cultuur.
H. Volksgezondheid en Gezin.
15. Flnanclën,

Aandeel van België In de stortingen waartoe de Oostennjkse Regering gebou-
den Is, ter ultvoerlnq van het plan tot regeling van de gewaarborgde
Oostenrljkse bunenlandse schuld.

Vergelding der admtnlstratlekostea In verband met de Inning der getlleente-
taxes door de Administratie der Directe Belastingen.

Terugstorting van de bijzondere contributie geïnd door de R.M.Z. bij tee-
passing van het koninklijk besluit dd, 21 december 1962 genomen In ult-
voering van artikel 27 van de wet van 3 april 1962.

308



[ 32 J

ANNEXE I. - TABLEAU A.
Recettes de l'année budgétaire 1967 (suite).

(En mllliers de francs.)

Montant des évaluations
par article

D£SIGNATION DES ADMINISTRATIONS ET DES PRODUITS
Bedrag -der ramingen

per art/ke'l

-tOI

402 .

.03

-tOS

406

408

409

410

-ttl

CHAPI1RE IV.

PRODUITS DIVERS.

Produits du Ministère des Communications. des Postes. Télégraphes et
Téléphones:

1. Services centraux , •.. ..• ...
2. Marlne et Navigation intérieure
3. Postes ..• ... ... ..• ... ...

60
25003000

5560

Produits du Ministère de I'Educatlon nationale et de la Culture. - Recettes
·dlverses des établissements et services ... ... ... •.. •.. 15000

Produits' du Ministère de la Santé publique et de Ja Famille, - Recettes
diverses •.•.•.•••..• •.• .., ••• •.• •.• ••. •.. • .• 150

Produits de la TrésDrerie :

I. Versements en dédommagement des Interventions du «Corps
National de Secours) (pour mémoire)... ... '" ... ...

2. Versements des corps de troupe et du Corps de la Gen~
darmerle •.• .•. •.. •.• ..• ... .,.

3. Recettes du chef de prescription:
a) Ordonnances, créances. mandats, récépissés

et divers... ... •.. ... ... ... •.. •..
bI CoIlPOIUIet arrérages des Inscriptions nomi-

natives de la dette intérieure belge ...

8300

3000

3000
6000

4. Recettes diverses et accidentelles:
al de la Trésorerie ... ... ..• .., ... '"
b) de la Caisse de Dépôts et Conalqnatlons ...

395000
2100

397 JOO

10000
5. Produit net de I"annulation des titres au porteur non

déclarés • ... ... ... ... ... ... ... •.. ... ... ...
6. Ristournes de commissions payées aux banques pour leur

intervention dans les opérations d'échange de titres (pour
mémoire) ........'........................

7. Produit de la Loterie nationale (pout' mémoire)... . ..
421400

Produit de l'Enregistrement. - Impôt Silt le capital (g comprn les recettes
d'amendes) (fOur mémoire). (L'exercice comptable est déterminé par le
millésime de 1année au cours de laquelle l'impôt est porté en recette I

Produits du Ministère de la Justice. - Recettes diverses des Etablissements
d'Observation et d'Education de l'Etat... ... ... ... ... •.• ...

Produit du Ministère des Affaires étrangères et du Commerce extérieur. -
Recettes diverses • ... ... ... ..• ... ... ... ... ... ... ..• .•.

Produits des Services du Premier Ministre. - Contribution de I.. Fondation
Nationale pour le financement de la recherche scientifique à l'expansion
delarechercheen1965 (pour mémoire) • , ...........•.•..•...

Produits du Ministère de la Prévoyance sociale. - Recettes diverses

Produits du Ministère des Affaires économiques. - Recettes diverses

1.5350

1330

Produits du Ministère de l'Emploi et du Travail. - Recettes diverses •.•

Total pour la Section 11 ... •.• ...

158790

12063493:::===::===l:;::I_=,=====



[ 33 ] 527 (1969-1970).

Ontvanqsten voor het begrotinqsjaar 1967 (vervolq}.

(In dufzenden frank.)

BIJLAGE I. -- TABEL A.

Résultat dëlinitlf
de I'année budqétarre 1967

Einduirslall
l'lin het ~f1rotil1>!siaar 1967

AANDUIDING DER BESTUREN EN DER OPßRENGSTE"'I

42
3 376
2 621

20176

125

6019

2762

2779

996519
.3162

la 000

2227

7969

364
775

85--------_._-
1059002

12592835

HOOFDSTUK IV.

DIVERSE OPBRENGSTEN.

Opbrenqsten van het Mlntsterle van Verkeerswezen. Posterijen, Teleqrafie
en Telefonie:

I. Centrale Dtensten,
2. Zeewezen en Binnenvaart.
3. Posterijen.

Opbrenqsten van het Mtrilsterle van Nationa'e Opvoeding en Cultuur. -
Diverse ontvangsten der inrichtingen en diensten.

Opbrengsten van het Mirusterte van Volksqezondheid en van het G41zln. -
Diverse ontvangsten.

Opbrenqsten van de Thesaune :

I. Starlingen als schadeloosstelling voor het optredcn van het «Nationaal
Hulpkorps •• [pro memorie).

2. Stortingen door de trocpenkorpsen en door de Rtjkswache.

3. Ontvangsten uit hoofde van verjaring:
a) Ordonnanciën, schuldvorderinqen, mandaten, cnrvanqstbewitzen en

dtversen,
b) Coupons en rentetermijnen van de Belgische binnenlands e sehuld.

'I. Diverse en toevallige ontvanqsten .
al van de Thesaune.
b I van de Depostto- en Consignatiekas.

5. Opbrengst van de annulering van nier aangegeven effecten aan toonder,

6. Tcruçqavevan conrmisslelonen uitbetaald aan de banken voor hun tussen-
komst in de verrichtingen aangaande de omruiling van eHecten (pro
memorie ),

7. Opbrenqst van de Nationale Lotert] (pro memorie).

Opbrençst van de Registratie. - Belasting op ber kapitaal (met inbtgrlp van
de ontvanll-'ten weBens boeten} (pro memorie). [Het dienstjaar van
inboeking wordt bepaald door het [aartal van het Iaar qedurende hetwelk
de belastlng in omvunqst gebracht wordt.)

Opbrenqsten van het Ministerie van [ustltle. - Diverse ontvangsten van de
Rilksobservatie- en Rijksopvoedingsgestichten.

Opbrengst van het Minlsterte van Buitenlandse Zaken en Buitenlandse Han-
del. - Verscheldene ontvangsten.

Opbrenqst van de Diensten van de Eerste Miniser. - BijdraRe van de Natio-
nale Sttchnnq voor de financiering van het wetenschappelüke onderzoek
tot de kesten van uttbreidinq van de navorsing in 1965 (pea memorie).

Opbrenqst van het Mtrusterie van Sociale Voorzorq. - Diverse ontvangsten.

Opbrenqst van het Ministerie van Economtsche Zaken, - Diverses ont-
vanqsten.

Opbrenqst van het Minlsterle van Tewerkstelltnq en Arbeid. - Diverse
ontvanqsten,

Totaal voor Secne Il.

-401

102

-403

404

-405

406

-407

108

409

410

411



527 (1969-1970). [ 3'1 I

ANNEXE I. - TAßLEAU A.
Recettes de l'année budgétaire 1967 (su ite ) .

(En milliers de Irancs.)

Montant des évaluations
par article

DÉSIGNATION DES ADMINISTRATIONS ET DES PRODUITS
Beâret; der ramingen

per artikel

SOI

502

Section IlL - Recettes résultant de la guerre.

Produits de l'Enregistrement :

I. Produits divers relatifs à la guerre ... 1000

2, Recouvrement de sommes provenant de confiscations et de
dornmages·lnterêts prononcés au profit de l'Etat du chef de
collaboration avec l'ennemi ... 'H ••• 7500

3. Recouvrement de sommes remboursées li des trafiquants
avec l'ennemi. par application erronée de la loi du 19 lan-
vier 1929 /191-1.1918) (pour mémoire)... ..,

4, Recouvrement du monlant d'allocatlons touchées par les
bélléficialrell des dispositions :

al de l'ordonnance allemande du 6 septembre
1940 (Commission Borms) .•. .•• '" .. , 250

bl de l'arrêté du 6 juillet 19i1 /Offlce Natlo--
nal pour les Victimes civiles de la Guerre). 20

270

5. Versement à prélever sur le produit net de la liquidation
des biens allemands mis SOUb séquestre pendant la guerre
1940-1945 ... ... •.. IH100

Produits de la Trésorerie :

L Recettes rt!allsées à l'occasten de J'emploi du crédit spécial
(lol du 7 septembre 1939) et du paiement de l'lndemllité de
milice en temps de guerre (pour mémoire).... •.. •.• •.•

2. Rétributions et abandons en matlère de déclaratton et de
validation de titres belges soumis à l'arrêté-loi du
6 octobre 1944 (pour mémoire). ...•.. .....•...

3. Produit des remboursements par des pays étrangers des frais.
4mgages pour le rapatriement de leurs resscrussante et
recettes diverses provenant de la liquidation de l'ex-Commis-
sariat belge au Rapatriement ......•.. ,.. 2500

23770

4. Produits divers relatifs à la guerre ... , .. 5

5. Rémunération perçue pour les titres anciens présentés à
l'échange tardi}, en exécution des arrêtés du Régent des
17 janvier et 7 avril 1949 (pour mémoire) ... ... ...

6. Part revenant à la Belgique dans les annuités dues par
l'Allemagne. en vertu de la Convention du 23 décembre
1952 entre la ßelgique et la République f<!dérale d' Alle-
maglle ... ... ... ... •.. ... . .•

7. Annuité due à la Belgique par l'Allemagne en vertu de
l'accord sur les dettes extérieures allemandes du 27 février
1953 en relation avec l'accord conclu les 30 octobre.
4 novembre et 30 décembre 1952. entre la République fédé-
rale d'Allemagne et les représentants des garants des
emprunts internationaux garantis de la République autri-
chienne de 1933 et 1934... ... ... •.. ..• ..•

36000

1060
39565

63335

220 809 828
Total POUl' la Section lU

'l'ota! pour le budget des Voles et Moyens •..



l 35 J '527 (1969-1970),

BIJLAGE I.. -. TABEL A.
Ontvanqsten voor hct begrotingsjaar 1967 (vervolg).

(In dulzenden frank.)

Résultat définitif
de rannée budcëtatre 1967

Einduitslag
vaTI hel begrotlnqsjaar 1967

AANDUIDING OER BESTUREN EN DER OPß~ENGSTEN

716

4 OH

94

12

15000

2500

10

36206

1061

59613

22298328900:::==:::::==========

Sectle III. - Ontvangsten voortvloeiend uit de oorlog.

Opbrenqsten van de RegistraUe :

1. Diverse opbrengsten voortvloelend utt de oorlog.

2. Invordering van sommen, voortkomend van verbeurdverklaringen e.Q
schedeverqoedïnqen, uitgesproken ten voorcere van de Staal uit hoofde
van medewerkmg met de vijand.

3. Invordering van sornrnen aan oorloqswoekeraars terugbetaald bil
verkeerde toepassinç van de wet van 19 januari 1929 (1911.1918) (prv
memorie).

501

i. Invordering van het bedrag van toelaqen getrokken door de bevoor-
delli/den der beschlkklnqen :

s) van de Duttse ordonnantle van 6 septernber 1910 (Borms-Com-
mfsste},

bl van het besluit van 6 juil 19'11 (Nationale Dienst voor de Burgerlijke
Slachtoffers van de Oorlog).

5. Storting af te nemen op de netto-opbrengst van de vereffenrnç van
Dultse qoederen onder dwangbeheer gesteld tildens de oorlog 19'10-19'15.

Opbrengsten van de Thesaurte :

1. Ontvangsten verwezenlIjkt ter gelegenheid van bet verbruiken van het
speciaal krediet (wet van 7 september 1939) en de unbetalinq van de
militievergoeding in oorlogstijd (pro memoeie},

2. Verqoedlnqen en afstanden lnsake aangifte en geldigverklaring van Bel.
gische effecten onderworpen aan de beslulrwet van 6 oktober 1944 (pro
memorie},

3. Opbrengst van de teruqbetalinq door de vreemde landen van de kesten
gedaan voor de repatrtërinq van hun onderhorigen en verschtllende Ont-
vanqsren voortvloetend uit de liquidatie van het gewezen·Belglsch
Cornmissarlaat voor Repatrtërtnq.

502

4. Diverse opbrenqsten voortvloeiend ult de oorlog.

5. Heffing van een verqoedmq voor de laattijdig ter omruiling aanqeboden
eude etfecten, overeenkomsuq de besluïten van de Regent van 17 [anuar!
en 7 april 1949 (pro rnemorie},

6. Deel toekomend aan Belqlë in de annuïteiten verschuldiqd door Oulu.
land krachtens de Overeenkomst van 23 december 1952 tussen Belqlë en
de Bondsrepubliek Dultsland,

7. Annuïteit verschuldlqd door Duitsland aan Belqië krachtens de overeen-
komst betreffende de Duitse hultenlandse schulden Van 27 Iebruarl 1953.
In verband met de op 30 oktober, 4 november en 30 december 1952 qeslo-
ten overeenkomst tussen de Bondsrepubliek Duitsland en de verteqen-
woordigers van de borqen der qewaarborqde Internationale len'ngen van
de Republiek Oosrenrtjk van 1933 en 1934.

Totaal voor Sectie III.

Totaal voor de Rtlksmtddelenbeqronnc



527 (1969-1970), { 36 J

ANNEXE I. - l'ABLEAU A.
Recettes de l'année budgétaire 1967 (suite),

(En milliees de Irancs.]

j DÉSIGNATION DES AD.MlNISTRATIONS ET DES PRODUITS

551

552

553

554
555

556

556bis

557

558

559

560

561

562

563

564

565

566

567

568

TITRE IL - RECETTES EXTRAORDINAIRES.

Prix de vente d'immeubles échus à l'Etat à la suite de poursuites sur saisie
exercées à sa requête ou à celle des institutions de crédit lorsqu'il s'agit
de crédits assortis de sa garantie ...

Produit de la vente d'immeubles nouveaux construits à l'intervention de
l'ex-Ministère de la Reconstruction .. '

Réalisation des avoirs Immobiliers provenant de la reprise de l'actif de
l'O,L.I.C.

Prodnit de J'aliénation des autres immeubles .. ,

Vers•.ment à faire par la ville d'Anvers en exécution de l'article 5 de la
Convention A, conclué le 30 [anvler 1939 entre l'Etat belge et la ville
d'Anvers, Part relattve à la reprise des travaux maritimes exécutés par
l'Etat au nord de la ville ,_.

Autres recettes extraordinaires faites par les receveurs des domaines ...

Réalisation des avoirs mobiliers provenant de la reprise de l'actif de l'O.L.I.C.
(pour mémoire)

Amortissements compris dans l'annuité à payer au Trésor par les Sociétés
Nationales du Logement et de la Petite Propriété terrienne. du chef
des souscriptions à J'Etat aux emprunts émis par ses organismes en vertu
de la Jol du 15 avril 19'19 ... ...

Remboursement au Trésor des avances. s'ëlevant à 40000 OCXJ de franc."
faites à la Ligue des Familles nombreuses de Belgique, pour le service
de son Fonds des Etudes, à charge du budget des Recettes et des
Dépenses extraordinaires des exercices 1945 El 1952 ...

Part d'amortissement comprise dans l'annuité il payer au Trésor par la
S,A. oK Le Logis militaire» du chef des avances qui lui ont été consenties.

Amortissement compris dans l'annuité à payer au Trésor par le Fonds du
Logement de la Ligue des Familles nombreuses de Belgique. du chef
des avances qui lui ont été faites par rEtat ... ... ... ... ... •.•

Amortissement compris dans J'annuité à payer au Trésor par la Société
Nationale de la Petite Propriété terrienne du chef: I" des avances
qui lui ont été faites par l'Etat, et 2" de J'emprunt qu'elle a été
autorisé il contracter sous la garantie de l'Etat (101 du 29 mars 19491 '"

Amortissement compris dans l'annuité à payer au Trésor par la Société
Nationale du Logement du chef des avances qui lui ont été faites par
l'Etat et des emprunts successifs qu'elle a été autorisé à contracter
sous la garantie de J'Etat antérieurement à la loi du 15 avril 1949 ...

Amortissements à supporter par la Société Nationale de la Petite Propriété
terrienne du chef des emprunts, au montant total de 120 millions de francs.
émis par elle, en 1961, sous la garantie de l'Etat, en exécution de l'ar-
rêté royal du 6 janvier 1961

Quote-part de la Belqlque dans l'amortissement du capital de la Société
Nationale des Chemins de Fer luxembourgeois ...

Remboursement d'avances consenties (autres que celles visées cl-dessus] ...

Recettes diverses •

Partlcipation des pays étrangers dans les dépenses communes afférentes aux
deuxième et troisième tranches d'Infrastructure O,T.A.N. et relatives aux
travaux à realiser par la Belgique (pour mémoire)

1. Produit des obligations à émettre en paiement des dommages de guerre
1914-1918

Montant des évaluations
par article

I

Bedret; du remirujet:
per ertike!

2500

1250

500

165000

4'16

2000

-l0816

2 OCXJ

7193

1832

10 506

61079

'1390

2137

13000

28 OCXJ

5 OCXJ



[ 37 ] '527 (1969-1970).

Onrvanqsren voor het beqrotinqsjaar 1967 (vcrvolg ).

(In dIlizenden frank.)

BITLAGE 1. --. TABEL A.

Résultat définitif
de l'année budqétaire 1967

EIndultslall
"an he! begrotinqsjaar 1967

655

472

142934

467
112

21713

2000

14103

1832

10506

27476

8690

2137

19317

1414

4208

AANDUIDING DER BESTUREN EN DER OPBRENGSTEN

TITEL II. - BUITENGEWONE ONTVANGSTEN.

Verkoopprijs van onroerende qoedcren de Staut ten deel gevallen tnqevolce
vervolqinqen op bes laqnernlnp uitqeoefend op zijn verzoek, of wanneer
het met staatswaarborç betreft op verzock van kredlctlnstellinqen,

Opbrenqst Van de verkoop van nieuwe onroerende qoederen, gebouwd door
tusscnkornst van het ex-Mintsterie van Wederopbouw.

Tegeldemaking van de onroerende activa voortkornend van de overname Van
het acUef van het B.V,C,

Opbrenqst van de vervreemdmq van de andere onroerende goederen.

Storting door de stad Antwerpen, in u; tvoerlnq van artlkel 5 der Overeen-
komst A, op 30 januari 1939 afgesloten tussen de Belgische Staat en de
stad Antwerpen. Aandeel betreffende de overnarne der zeevaartwerken
uitqe voerd door de Staat tcn noorden van de stad.

Andere buitengewone ontvangsten gedaan door de ontvanqers der dometnen.

Tegeldernaklnq van de roerende activa voortkomend van de overname van het
actlef van hel B.V,C. (pro memorie).

Aflossingen begrepen in de annuïteit aan de Schatkist te betalen door de
Nationale Maatschappijen voor Huisvesting en voor de Kleine Land.
eigendom uit hoofde van de onderschrtjvlnqen van de Staat In de door
deze orqanisrnen, krachtens de wet van 15 april 1949. uitgegeven leningen.

Teruqbetallnq aan de Schatkist van de voorschotten, ten belope van
40 000 000 frank aan de Bond van Grote Geztnnen van België
toeqestaan voor de dienst van zl]n Studtefonds, ten bezware "an de
begroting van Bu'ten qewone Onivangsten en Uitgaven der dienst.
[aren 1945 tot 1952.

Delging begrepen in de annuïteit welke door de Naamloze Vennootschap
«Het Militalr Tehuls » adn de Staat dlent betaald uit hoofde van de
voorschotteri welke haar werden toeqestaan.

Delging begrepen in de annuïteit te beralen aan de Schatldst door het
Woningfonds van de Bond van Grote Gezinnen van Belqlë uit
hoofde van de door de Staat verstrekte voorschotten,

Delging begrepen in de annultelt te betalen aan de Schatklst door de
Nationale Maatschappij voor de Kleine Landeigendom uil hoofde:
I· van de voorschotten die haar door de Staat werden verstrekt, en
2· van de lening die ze gemachtigd werd onder Staatswaarborç. aan
te galln (wet van ~ rnaart 1949).

Delging beqrepcn in de annuîtett te betalen aan de Schatklst door de
Nationale Maatschappl] van de Hulsvestlnq, ult hoofde van de voor-
schotten die haar door de Staat werden verstrekt en van de achter-
eenvolqende lcninqen die ze qernachticd werd onder Staatswaarborg aan
te qaan, vöör de wet van 15 april 1949.

Delqlnqen te draqen door de Nationale Maatschappt] voor de Kleine Land-
eigendom uit hoofde van de lenlnaen voor een totaal bedraq van 120 mil-
[oen frank. welke door haar in 1961 onder Staatswaarborq werden aan-
qeqaan, in uitvoerrnq van het konlnklijk besluit van 6 Januari 1961.

Aandeel van Belqlë in de delgln~ Van het kapltaal van de Nationale Maat-
schappl] der Luxemburqse Spoorweqen,

Teruqbetalrnç van toegestane voörschotten {andere dan die welke hierboven
bedoeld zij n ) •

Diverse ontvanqsten,

Tussenkornst van de vreemde landen in de gemeenschappelllke uitgaven met
betrekkinq tot de tweede en derde schljven van N,A.T.O,-onderbouw en
In verband met de door Belqlë te verwezenlijken werken (pro memorie},

l , Opbrenqst van de effecten nit te geven tot betalinq van oorloqsschade
1914-1918.

551

552

553

554
555

556

556bis

557

558

55?

560

561

562

563

564

565

566
567

568



527 (1969-1970), [ 3& j

ANNEXE 1. TABLEAU A.
Recettes de l'année budgétaire 1967 (suitl·).

(En milliers de Irancs.)

DeSIGNATION DES ADMINISTRATIONS ET DES PRODUITS

563 2. Emprunt 1967. 15 ans. .•.... ... ..• ... ... . ..
Le produit net de l'emprunt 7 %, 1967-1982. émis du

30 [anvier au 14 février s'élève à ..
pour un produit nominal de 7 710 millions de Irancs.

En vertu de l'article 7 de la lol de finances pour I'exer-
cice 1967. une partie de cet emprunt a été affectée au :

-- remboursement anticipatif de l'emprunt 5 % 1962·]982,
l'" série (échéance du 8 février 1(67) -5232198

:1. Emprunt 1967-1972-1978 .. , ... ... ... '" ...
Le produit de l'emprunt 1967·1972·1978. émis du 30 Ian·

vier au 14 février s'élève il '" ... ... ... ... ... ...
pour un produit nominal de 5 800 millions de francs.

En vertu de la même loi, une partie de l'emprunt a
été affecté au :
- remboursement de l'emprunt 4.5 % 1956-1967 (échéance

du 16 mai 1967) ... ... . ..

4. Emprunt 1967. 15 ans, 2' série.... ..
Le produit net de l'emprunt 7 % 1967·1982. 2' série.

émis du 15 IulD au 4 juillet s'élève à... ... ," ...
pour un produit nominal de 5 3JO millions de francs.

5. Emprunt 1967·1972·1978, 2' série... ... ... ... ... . ..
Le produit net de l'emprunt 1967-1972.1978. 2' série,

émis du ]5 [uin au 4 juillet s'élève à ... ... ... ... . ..
pour un produit nominal de 8 960 millions de francs.

En vertu de la même loi, une partie de cet emprunt a
été affectée au:
- remboursement de l'emprunt «Fonels des Roules» 5 %

1957-1967 (échéance du 1" juillet 1967) .
- souscriptions. avec obligations, de l'emprunt «Fonds des

Routes» 5 % 1957·1967 (échéance du l'' iuillet 1967),
- remboursement de l'emprunt 5 % 1962·1982 (échéance du

25 [uln 1967) . .
- remboursement de l'emprunt 4,25 % 1956·1973 (échéance

du l'' juillet 1967) ..

7553935

2321737

5699259

·-2817884

2 88J 375

5213434

8806264

904473

543665

-4673106

-1276080

1408940

6. Emprunt 1967·1974-1982 .
Le produit net de l'emprunt 1967-1974-1982. émis du

2 au 17 octobre s'élève à ......•....••........
pour un produit nominal de 10000 millions de francs.

Amcrüssement compris dans les annuités à payer par l'Organisation des
Nations Unies sur les obligations souscrites par la Belgique aux emprunts
émis par Iadite org anisatlon ... ... ... .. . . .. . .. • ..

569

9825935

570 Remboursement des crédits consentis à l'Jntervention de la Caisse nationale de
Crédit professionnel aux anciens Indépendants d'Afrique désirant se
reclasser en Belqique v.. . .......•..•....•.•..

Total des recettes extraordinaires

Tolal général des recettes

Montant des évaluat~o~:----I~--

par article

Bedreq der raminqen
per ertike!

2321737

2881375

5213434

1 408940

9825935

1920

4000

22004 990

242814 818



l 39 1

Ontvanqsten voor het begrotingsjaar 1967 (vervolq) .

(ln dulnnden frank.)

527 (1969-19ïO).

BIJLAGE 1. - TABEL A.

Résultat définltil
de l'année budqëtaire 1967

Eindu.itslag
Van het begro/inqsJaar /967

2321 737

2881375

521H34

1408 940

9825935

1909

1616

21912986

244896275

AANDWDING DER BESTUREN EN DER OPBRENGSTEN

2. Lening 1967. 15 [aar,
De netto-opbrenqst van de 7o/q lening 1967·1982 uitge-

geven van 30 januarî tot 14 lebruarî en nomlnaal groot
7710 miljoen frank. beliep. ... ... ... ... ... ... ...

Krachtens artikel 7 van de wet van financiën vonr het
dienstjaar 1967 werd een gedeelte van de opbrenqst benut
voor :

de vervroe qde terugbetalîng van de 5 % lening 1962-
1982, I' reeks (vervaldag '8 februari 1967) ... ... •..

3. Lenll!ll 1967-1972-1978.
De netto-opbrençst van de lening 1967-1972-1978. ult-

gegeven van 30 [anuari tot 11 lebruari en nominaal groot
5 800 m'Iloen frank. beliep

Krachtens hogervermelde ~et' ~erd ee~' g~d~elt~' v~;;
de opbrenqst benut voor :
- de terugbetaling van de 4.5 % lening 1956-1967 (verval-

dag 16 mel 1967)... ... ... ... ... .• . ..

4. Lening 1967. 15 laar. 2' reeks,
De netto-opbrenqst van de 7 % lening 1967-1982.

2" reeks, uitgegeven van 15 'uni tot 4 luli en nominaal
llroot 5 330 miloen frank. beliep

5. Lening 1967-1972-1978. 2' reeks.
De netto-opbrenqst van de lening 1967·1972-1978.

2' reeks, ultg~geven van 15 [uni tot 4 [uli en nominaal
groot 8960 rnllloen frank. bel·ep... •.. ." ... ... •..

Krachtens hogervermelde wet werd een gedeelte van de
ophrenqst benut voor:
- de terugbetaling van de 5 % lening « Wegenfonds :.

1957-1967 (vervaldag I luli 1967)... ... ... ... ."
- Inschrijvingen met obligaties van de 5 % lening e Weqen-

fonds» 1957-1967 (vervaldag I lull 1967) ..• ... . ..
- de terugbetaling van de 5 % lening 1962-1982 (verval.

dag 25 lunl 1967) . ... '" ... ... ... ... ... . ..
- de terugbetaling van de 4.25 % lening 1956-1973 [verval-

dag 1 juli 1967) ... ... ... ... ... •.. ... ... . ..

6. Lening 1967·1974·1982.
De netto-opbrenqst van de lening 1967-1974-1982. ult-

gegeven van 2 tot 17 oktober en nominaal groot
10000 miljoen frank. behep ... ... ... . ..

568

7553935

-5232198

2321737

5699 259

-2817884

2881375

5213 434

88Cl6264

90H73

513665

-i6731Cl6

-1276080

1408940

9825935

Delging begrepen in de annuïteiten die verschuldtqd :%llndoor de Organisatie
van de Verentqde Naties op de obligaties waarvoor Belqlë heelt Inqe-
schreven op leningen uitgegeven door deze orqanlsane.

Teruqbetallnq der kredleten toegestaan door tussenkomst van de Nationale
Kas VOOrBercepskrediet aan cud-selfstandtqen uit Afrika dle hun her-
klassertnq in Belqtë verlanqen.

Totaai van de buitengewone ontvangsten.

Algemeen totaal van de ontvanqsten

569

570



527 (1969-1970), [ 40 J

ANNEXE L - TABLEAU A.
Recettes de l'année budgétaire 1967 (suite),

(En IDll1lers de: fran~s.)

Ri!:CAPITULA.TION

Titre 1, - ßudget des Voies et Moyens.

Sectton J. - Recettes fiscales:

ContributioN directes .•

Douanes et Accises " .

Enr"lllstremel1t et Domaines

Totaux pour les Impôts ... ... . ..

S«t1011 Il. - Recettes non Hscales :

Chapitre I. - Taxes. plages et redevances ...

Chapitre II. -- Revenus patrimoniaux, d'exploitation et financiers ...

Chapitre Ill.

Chapitre IV.

Remboursements

Produits divers

Section III, - Recettes résultant de la guerre... •.. •.. ... ... •.. •..

Total pour le budget des Voles et Moyens .•. ... •..

Titre Il. - Recettes extraordinaira , .

Totaux llénéraux .,. ..• . ..

Montant des évaluations
par article

Bedrag der ramingen
per ertikel

85330000

35700000

87653000

208683000
::::.::z:======~:e::===,===

8081070

2099374

t 424 259

458790

63335

----~_._-----
220809 828

22004990

242814 818



l 41 J ';27 (1969-1970),

Ontvanqsten voor het begrotingsjaar 1967 {vervolq ) ..

(In d•.•Izendea frank.}

BIJLAGE I. - TABEL A,

--------- ...-,..-,-..-.-..-..---,..-,------.-----~ •......,......,...-=---""""-..,.." .._,."....""...",...,,,,..-.."',-,.-..--~"..., -,•....--~---------

Résultat dénnitll
de l'année budgétaire 1967

Einduitslag
van het begrotingsjaar 1967

87204510

37094400

86031931

210330841

8084 940

1929 247

1519646

1059002

59613

222983289

21912986

244896275

SAMENVATTING

Titel I. - Rijksmiddelenbegroting,

Secne 1. - Fiscale ontvanqsten :

Directe belastlnqen.

Douanen en Açcllll~en.

Reotstratie en Dorneluen.

Totalen voor de belastinqen,

Sectie II. - Ntet-ftscale ontvangsten:

Hoofdstuk I. - Taxes. tolgeldeo en cljnzen,

Hoofdstuk II. - Patrtraontum-, bedrûfs- en financiële Inkornsten.

Hoofdstuk III. - Teruqbetallnqen,

Hoofdstuk IV. - Diverse cpbrenqseen,

Sectie Ill. - Ontvangsten voortvloelend uit de oorlog.

Totaal voor de Rljksmtddelenbeqrounq,

Tite! Il. - Buitenqewone ontvanqsten,

"luemene totalen.



527 (1969-1970), [ '12 )

ANNEXE I. -- T ABLEA U B.

Dépenses ordinaires de l'année budgétaire 1967.
(En mlUl«s de francs,)

T
E

","-~"",~~ --- - ~---- "" . ""

I
-_.- -~~-_.-~- _.

" ~~..-. ~ - --'. T'~·.W_~

Crédits

Cf~dltl
supplémentaires

pour Crédits
de Crëdlts sup- Réductlonl des créances Crédits ccmplëmen-

l'année plérnentalres se rapportant talres à
budgétaire aux années transférés demander

budgétaires intégrés

BUDGETS - - - antérieures - ."--
.Krediet

Bijkrediet Overgedragenvoor Aan
voor Bij- 8chuldvord/1!- geïntegreerd te vragen
het krediet Verminderingen rInfteIl

krediet aanvullend
begtotingsjaar betre fende krediet

vroegere
I>egrot/ngs;aren

I
Dette publique ... ... ... ... ... ... 38740610 i 573387 1 599 194 38897 - 4326
PenslollS ... ... ... ... ... ... ... Z7 295 3Z3 379244 69853 50931 - 1 180
Dotations ... ... ... ... ." ... ... 662277 1735 - 189 - -
Services du Premter Ministre ." ... ,.. 676211 6120 13051 968 253 MB 1817
[ustice ... ... ... ... ... ... ... ... 4397721 153031 29799 4521 - -
lntërleur ... ... ... ... ... ... ... 13"171.1279 282535 13113 3732 - ~
A£lalru étrán~~re' et Commerce extérleur. 4031.1625 1'1:3621 122300 39471 - 99'1199
Défense nationale ... .., ... ... ... 18200000 522193 21560 64 225 22952 -
Gendàrmede .. ... ... ... ... ... ... 2672958 59558 300 4100 - -
Agriculture ... ... ... ... ... ... .. , 3360331 551891 121222 572 309 - 649
Afli\lrèll ~conomiqu~ ... ... ... ... ... 7018216 629152 52850 213 189 267012 -
C1áS:5es moyennes ... ... ... ... ... 491227 1676 23032 241 24034 -
Communications ... ... ... ... ... ... 8294078 654325 91805 137059 15133 429
Postes, Télégraphes et T élëphones ... - .. 7125316 108664 - 14 702 - -

i'avaux public.s et Reconstruction ... ... 3 &61+89 436751 24940 51716 - .- 6436
DlP!9i et Travail ... ... '" ... ... ... 2546462 1 103528 38226 608 - 1

Pnlyoyance sociale ... ... ... ... ... 1>756925 1107284 377 676 1081196 - -
Education nationale . .-. ... .., ... ... 41312941 1031306 124M 307681 1519606 228

ulture ... ... ... ... ... ... ... ... 300z250 61853 5101 18098 - 711
~té publtque et Pamtlle ... ... ... .., 7931954 456019 224635 87487 532713 214

inMees .. ... ... ... 0," ... ... ... 1()094 188 121623 2829194 6752 - 64

---- ------ ----
Totaux ... ... ... 221 059387 9985796 6000 618 2698372 2631498 1010254

=:::::;===== ::::::::.:::::::,-.;:==== :::!===~:::;:= ~:;;;;=;;;:::;;::<::l:; ;;:=:::..;====-::= =::;:;:tz:=:===l!:::

c
Sa
F



13 ]

Gewone uitqaven voor het begrotingsjaar 1967.

(ln duizenden Ieank.)

-T-- -,- -- - . --- -- - - --- ----_. --- -.---~- ,------

Crédits Crédits Dépenses
Total transférés Dépenses transférés constatées

des crédits d'années sur crédits à l'année Crédits ( =CrédHs
propres hudqétalres transférés budqëtalre à ddinltifs de
à l'année Dépenses antérieures suivante annuler l'année

budgétaire budgétaire)
- - -~ - -- ----

Kreâiet Krediet
T'otes! van UitgEwen naBr het Va.tllestelde

eigenlijk Uitgaven vroeçere op volpende Krediet uitgaven
kredie: begrotings- qetrenspor- beçrottnçs- dat (=Eind-

voor het jaren teerd jaar vero slt krediet
begrotingsjaar getranspor- krediet getranspor- voor het

I
teerd teerd begrotingsjaar)

38758026 38414 723 88153 87153 119105 225198 38501 876

27656825 27044217 635056 436973 531093 279598 27481 190
664201 657384 835 835 1456 5361 658219
925410 520069 28139 22544 397897 13 039 542613

4525477 3780638 44HI6 288100 683694 217461 4068738
13751433 12466788 900437 787314 1291714 106054 13 254 102
5393616 4576803 846167 676287 708853 277840 5253090

18787810 16701879 2600912 2094295 2421371 171 174 18796 174
2736316 2686525 35118 28578 50079 6252 2715 103
4063961 3098868 805068 761944 886319 121898 3860 812
8074719 7601464 804 604 798073 442466 37320 8399 537

494146 416085 47031 42285 77616 5191 458370
9009219 8575537 1224163 1017305 420799 219741 9592842 I

7248682 6560066 - - 589323 99 293 6560066
1:331452 3408536 911 032 740342 954383 139223 4148878
3712373 3648160 46634 36090 50960 23797 3684 250

17868029 16556580 945598 936420 1254902 65725 17 -493000
44129 298 40711 094 2098007 1611489 3541440 363282 42322 583
3077511 2609583 409 459 322547 505704 49 136 2932130
8785752 7031915 693468 657353 1727679 62273 7689268
7393433 6713 683 572959 388564 511981 352164 7102247

---- ---- -_.- ---- -----
231387689 113 780 597 14137256 11 734491 17168837 2841020 225515088

"""'=lt=;::.-=;=::;; ==%=:;::::= ;===== ~===== ====== ====== ========

527 (1969-1970).

BITI.AGE J, ~- TABEL B.

BEGROTINGEN

RiJksschuld.
Pensroenen.
Dotauën.
Dtensten van de Eerste Minister.
[ustitie.
Blnnenlandse Zaken.
Buttenlandse Zaken en Buttenlandse Handel.
Lendsverdedlqlnq,
Rtlkswacbt,
Landbouw,
Economische Zaken,
Mlddenstand.
Verkeerswezen.
Post, T'eleqrahe en Telefonie,
Openbare Werken en Wederopbouw.
TewerkstellIng en Arbeid.
Sociale Voorzorg.
Nationale Opvoeding.

Cultuur,
Volksçescndhetd en Gezin.
Ftnanctën,

Totalen.



527 (1969.1970), l 1'1 I

ANNEXE I. - TABLEAU a,

Dépenses extraordinaires de l'année budgétaire 1967.

(En milllers de francs.)

c

""'"" _ ..~._, = -~~--.-" '--.-- _M __ '_<T·· ._- .._-- -- --_. .. .. _.._ . -- --~'_ ..- ---- .. --.- ._--~-

Crédits
votés pour Crédits Crédits

l'année Crédits transférés complémentaires
budqëtatre supplémentaires Réductions à 1967 à demander

BUDGETS - -- - ---

Krediet Biikrediet Verminderinyen. Krediet AM te
gestemd voor op 1967 vragen aanvullend

het o"ergedragen krediet
begrotingsjaar

Dette publique ... ... ." ... ... ... 469370 - 7238 - -
Justice ... .. , , .. ... .. . ... ... ... 32225 - -- 35528 ,-
Intérieur .. ." ... ... .., ... ... ... 59300 55 .- 32748 -
Affaires étrangères ." ... ... ... • H 33000 - ... 55024 547979
Dëfense nationale ... ... ... ... ... ... 4431976 ,442048 143048 1198712 -
Gendarmerie .. ... ... ... ... ." ... 210615 7650 6647 70453 -

grlculture ... ... ... ... ,.. ... ... 643563 - - 75801 -
Affaires 'économiques ... ... ... ... ... 319800 .- - 351187 --
Communications ... • H ... ,., ... ... 6044 000 441 935 441936 689308 .--
Postes, Télégraphes et Téléphones ,H ... 104000 -- - 27100 -

revaux publics .., ... ... .. . .., ... 13148400 19753 - 2595018(1) -
Prévoyance sociale ... ... ... ... ... - - - - -
Education nationale ... ... ... ,.. 'H 1000000 15000 15000 54711 -

ulture .., ,.. ... ... ... .,. ... ... 353000 1900 - 29612 -
Santé publique • ',' ... ... ... ... ... 1812925 - - 3ll 875 -

inances .. .. , ... ... ... ... ." ... 538254 977912 10000 1008685 1667
.-._--- -------- -------- ~---..

Totaux .,. ... .H 29 200428 1906254 I 623869 6535762 549646
:::::::;,;,;;;:;;;;;===;::;:Z!:;.= ========= ::ë:' :::::'-'-, =: :::':':====: ~=====~== ::::;:::::::~:::::;==::::;=:::::

I

A

T

fi

(1) Dont 200 pour des créances se rapportant aux exercices antérieurs.



f 45 1 527 (1969~1970),

BIJLAGE 1. --. TABEL B.

Buitengewone uitqaven voor het begrotingsjaar 1967.

(In duizenden frank.)

.."_._- ..- ~. _ ..~--- , .. _.' .._~--- ~. ..' .. ' ... -, -~ .. .. _., -._- ----
Total Dépenses

des crédits Crédits constatées
propres il Dépenses transférés à Crédits (=Crédits

l'année 1968 à annuler définitifs de
budqëtalre l'année

budgétaire)
~-'. -- --- - Vast-

gestelde BEGROTINGEN
Krediet Krediet uitgallen

Totaal Uitga(len naar 1968 dat (=Elnd
krediet o"ugedragen vervult krediet

voor hel (loor het
begrotings jaar begrotingsjaar)

I-
162132 158851 - 3281 458851 I Rljksscbuld.
67753 2528 65225 - 2528 Justltle.
92103 51558 37514 1 54558 ßlnnenlandse Zaken,

636003 612230 23680 93 612230 Bultenlandse Zaken.
5929 688 1607821 1321572 295 4607821 Landsverdediging.

282071 141249 133 882 3940 141249 Rijkswacht.
719364 462699 249167 7198 462699 Landbouw,
670987 666980 3951 56 666980 Econornische Zaken.

6733308 6021121 700 108 12079 6021121 Verkeerswezen,
131100 87034 44 065 1 87034 Post, Telegrafie en Telefonle.

15763171. 13 134 857 2623392 1922 13134857 Openbare Werken.

- - -- - - Sociale Voorzcrq.
1054711 985478 69233 - 985478 Nationale Opvoeding.

384 512 224193 101366 55653 224493 Cultuur.
2124800 1570087 231793 322920 1570087 Volksçezcndhetd,
2516518 840840 1675260 418 84084<l Flnanclën.

-~----- _._----- -------~~-_.-
37568221 29 873 826 7283538 410857 29 873 826 Totalen.

==-:o!:=~==::;:= =::;:::::::;-====== ========= ========= =.;;;;;=;,:::=:====

(1) Waarvan 200 voor vroegere schuldvordertnqen,



527 (1969-1970).

ANNEXE 1. - TABLEAU C.

[ 16 ]

Exécution du budget ordinaire de l'année budgétaire 1967.

DEPENSES SUR CREDITS PROPRES A L'ANNEE BUDGETAIRE 1967 (par chapitre).

(En milliers de francs.)

Salaires

BUDGETS
Lonen

Dette publique •
Pensions
Dotations . ...
Premier Ministre
Justice
Intérleur
Affaires étUflgër~ •
Défense nationale
Gendarmerie . .. •..
Agriculture
Affaire,," économiques
Classes moyennes
CommunICations
P,T.T.
Travaux publics
Emploi el Travail ...
Prévoyance sociale .
Education nationale
Culture
Santë publique .
Finances

138291
2721545

445370
841 152

12 H2089
23346(f}

535979
562152
7663~

653409
5640079
1 434277

176205
105525

10464 777
191221
370227

1876535

Totaux ... 43 710 Hl

11

-...- - -- - -- ---

Biens Entretien
el et Intérêts Transferts

services matériel durable et pertes de revenus- - - -
Goeâeren Onderhoud Rente lnkomens-

en en duur>;aam en t'eriieze'l ooerdrechien
diensten mater/eel

12 13-11 2 3-'1

- -- .- --
- - - -
- - - -
56665 _. - 62941

1031620 - -- U572
68391 - -- 11 896389

209 132 ~ - 3254935
4066101 90 - '193299

31H36 - - 16069
227577 - - 1982823
184721 - - 5916029
13164 - -- 3252S1

192029 -- 4987987 2643511
889 058 - - 5568
618770 693978 - 382000 -
36782 - - 3'131508
15877 -- _. 16433914

1304 861 - - 28376784
151511 - -. 517378
171868 -- - 5761859
473130 -- 92251 48580

10355999 69'1068 5080212 81 590115

= ========= ===:::.====== ========= ======;t;;t:;=



l 17 ] 527 (1969-1970).

BIJLAGE I. --- TABEL C.

Uitvoering van de gewone begroting voor het beqrotinqsjaar 1967.

UITGAVEN OP KREDIET VAN HET BEGROTINGSJAAR 1967 (per hoofdstuk).

(In duizenden frank.)

Divers

~....",,,,,,,"""'''''''''''''''~.....•..,.,,,,=''''''',.,...====================..,.,.. .•.,,''''-''''-'''-'''-=-=,.••---'''-,.,.,'="===.,.,.....--------.-- - ~- ._-
Avances

Transferts. Investissements et
de capitaux participations

- - -
Vermogens- Voorschotten
o ••.•erdrecbien Inoesterinoen en D

I
deelneminqen

I5·6 7 8

- - -
- - -
- - -
- 3206 - 2

- 15901 -
29215 7576 -

2i9ooo 22584 -
- - --c-

- 21351 -
338295 14 189 -
898175 2772 -
- 1031 -
5000 2872 -
- - 25361

140000 25277 -
- 3665 -
'- I 152 -
87922 294366 - 1

1193 33168 - 17
421008 6953 -

1184 055 32698 2100
--

3353863 488761 27461 23
1"''''='''==''''''= =o;:;::;:::::==:;====::: =====;:::=== == ==

Îverse

o

58966

19816

7612

90729

Bi 231

1I2
82384
15 109

4331

63323

Total

Tolaal

38 '114 723
27014217

657384
520069

3780638
12466788
'1576803

16701879
2686525
3098868
7601464

416085
8575537
6560066
3408536
3648160

16556580
4()711091
2609583
7031915
6713683

===== =====!::;:==:=:
213780597

BEGROTINGEN

Rijksschuld.
Pcnsloenen,
Dotanën,
Eerste Mtnister,
[ustltie.
Blnnenlandse Zaken,
Bultenlandse Zaken.
Landsverdedlqinq.
RIJkswacht.
Landbouw.
Economische Zaken.
Mlddenstand,
Verkeerswezen,
P.T.T.
Openbare Werken.
Tewerkstelltnq en Arbeid,
Sociale Voorzorg.
Nationale Opvoeding.
Kultuur.
Volksgezondheid.
Finaneiën,

Totalen.



527 (1969-1970). [ 18 J

ANNEXE L ~ TABLEAU C.

Exécution du budget ordinaire de l'année budgétaire 1967 (suite).

DEPENSES SUR CREDITS REPORTES (par chapitre).

(En milliw~ de Irancs.)

.•.~-~.-.~.~ -,---,.- .- _ ...- -_. -_ ..- -_.-- --". - ." ... ... -~ ....
.. - ~._.... -- "_.~-. ._-~ .. --- _.- -. --- -- .-._._- .-- ...__ . - ..",. -_.-- . .--- -"--

Entretien
Salaires BIens et et matériel Intérêts Transferts

services durable et pertes de revenus

BUDGETS
- - - - -

Goederen Onderhoud Rente lnkomens-
Lonen en diensten en dUllTZ,JanZ ell verliezen ooerdrechten I

rruüerteel

Il 12 13-Ii 2 3-i

Dette publique ... .. , .., ... - - '- - -
PeOBÎ<;>ns .. ... .,. ,., ... ... - - - - .-

Dotations ... .., .., ... ... ,- - - - -
Premier Ministre ... .., ,.. .., HOS 15257 .- -"~- 1510

)ustlc:e ... ... ... .., ... ... 33287 il2353 - - 106362

Intérieur .. ... ... .. , ... ... 2566 36060 - 8 73905i

Affaires étrangères .. , ... ... 78417 121091 - - 375775

Défense nationale .. ... ... ... 4339055 1557116 31501 3942 55197

Gendarmerie ... ... ... ... ... - 20653 - - 2 OS'!

Agric:ulture ... ." .., ." ... 3422 60887 - - 659 137

Affaire, économiques .. , ... ... 6144 52508 - -' 658552

Classes moyennes .. .., ... ... 1748 3964 - - 355i8

Communications ." ... "', •. -" 375703 292506 - 154958 90 653

P.T.T. ... ... ... .., ... ... - - - - -
Travaux publics ... ... ... ... 22155 163305 H03i6 -- 3375

Emploi" et Travail ... ... .., i 477 15626 - - 12666

Prévoyance sociale .. , ... ... 28ai 17216 - - 9H938

Education nationale ... ... ... 400 2il 385969 - - 356758

Culture ... ... ... ... ... ... 7109 47238 - - 153509

Santé publique ... ... ... ... '1403 1747i9 - -- 383485

Finances .. ... ... ... ... ... 68508 265078 - 4171 6093

-~-~---_. -- -- ------
Totaux ... ... 1 ii8 29~ 3341576 461850 163079 4554666

========= ::.::;:=:==~==:;: ==".--'==~=== ~~======= =:.====~==~
I



[ 19 ] 527 (1969~1970) .

BIJLAGE 1. -- TABEL C.

Uitvoering van dc gcwone begroting voor het begrotingsjaar 1967 (vervolg).

UITGAVEN OP OVERGEDRAGEN KREDlET (pel" hooldséuk},

(In dulzenden Ieank.)

- -_. -~._-" .. ,_.-. "--_.~-,.- ".- -,,-- .--~- .... --,-,- ..>----- ._, _. -, -- .. - ~_.- "C ._ ••••• -
Transferts Investlssements Avances Divers Total
de capitaux et participations

- -- -- - _ ..
BEGROTINGEN

Vermogens- Voorsçllotten
ooeedrechten Investerinçen en deelneminçen Diverse Toteel

5~6 7 13 9..Q

-

-- - - _. 87153 Rijksschuld,

- -- - - 436973 Pensloenen,

- .'>", - - - 835 Dotanën,

- 2222 - 150 22544 Eerste Mintster,

- 35885 - 213 288100 [ustltie.

- 8616 - 980 787314 Btnnenlandse Zaken,

88506 12498 -- -- 676287 Buitenlandse Zaken,

- 4370 - 8261 2094295 Landsverdediqtnq,

- 5871 - - 28578 Rijkswacht.

21905 162'11 ~ 352 761944 Landhouw,

56300 17718 - 6851 798073 Economlsche Zaken.
;..... 1025 - - 42285 Middenstand,

- 2128 29667 71690 1017305 Verkeerswezen.

- - -- - - P.T.T.
5034 108256 - 7871 740342 Openbare Werken.

- 3268 - 53 36090 Tewerkstelling en Arbeid.

- 1462 - - 936420 Sociale Voorzorq.

269 422753 - 45499 1 611 489 Nationale Opvoedlnq,

3949 38(}17 - 72 725 322547 Kùltuur,

67300 24(}l! - 3405 657353 Vclksqezondheid,

1572 38988 - 4154 388564 Financiên.

244835 743359 29667 222204 11 734491 Totalen.

=::::==z::;;==~= l'O:::::::~=:::::::=':=:::::= =:::,::::::=::=;==~= =;;;;=====;== =========1



527 (1969-1970). [ 50 )

ANNEXE I. - TABLEA.U C.

Exécution du budget extraordinaire de l'année budgétaire 1967.

DEPItNSES (par chapitre).

(En milUcrs de francs.)

- '" . - ~.~.,"

Biens Matériel Intérêts Tranafern
et servtces durable et pertes de revenus

BUDGETS - - - -Goeieren Duurzaum Renfe Inkomens-
en diensten materieel ell verliezen overdrachten

12 13-14 2 3-4

I
Dette publique ... .., ... ... ... ... - - - -
Justice ... ... ... ... ... ... .., - - - -
Intérieur ... ... ... ... ... ... ." - - - -
Alfiillres étrangères ", ... ... ... ." - - - 547979
Défense nationaIè ... ... ... .., ... 667576 3871 2&1 - -
Gendarmerie ... ... ,.. ... ... ... - - - -
Agriculture ... ... ... ... ... .., - - - -
Affaires économiques ... ... ... .., 19054 - - '-
Communications ... ... ... ... ... - - - 340000
P.T.T. . ... ... ... ... .., ... .., - - - -
Travaux publlC3' • ... ... ... ... ... 49585 966870 - 91043
Éducation nationale ... ... ... ... ... - - - -
Culture ... ... ... ... ... ... ,.. - - - -
Santé publtque ... ... ... ... ... ... - - - -
Finances ... ... ... ... .., ... .., - - 30 578 -

Totaux ... ... .., 736215 4838 134 30578 979022
=:;:;:======== =~e;,===~=== ======-=:=:= ===='=1-===:==



l 51 J 527 (1969~1970).

BIJLAGE 1. - TABEL C.

Uitv()erJog van de buitengewone begroting voor het beqrotinqsjaar 1967.

LUTGAVEN (per hoofdstuk).

(In dulzenden Irank.)

- - ,- - - - ~" _ .._-,.,
Trall.llfert.. Avances Divers Total

de capitaux Investissements et participations- - - - - BEGROTINGENVermogem- Investerinuen Voorsc;hotten
ollerdrliChten en deelneminçen Diverse T'oiesl

5-6 7 8 9-0

- - - - 458851 Rtjksschuld.

- 2528 - - 2528 Justitie.

- 29558 - 25000 5i 558 Blnncnlandse Zaken.
2135 230 35159 26727 612230 Bultenlandse Zaken.

- 45561 23420 - 4 (:IJ7 821 LandsverdedigIng.

- 1412i9 - - 141249 Rllkswacht,
36305& 99 571 - 70 462699 Landbouw,
201800 - 446126 - 666980 Economische Zaken,
854 551 25574 4800993 - 6021121 Verkeerswezen.

- - 87034 - 87034 P.T.T.
4105 001 7010 156 156 S42 725654 13131857 Openbare Werken.

I 800000 161072 24406 - 985478 Nationale Opvoeding.

- 71423 153070 - 221493 Kultuur.
1554 653 ISUi - - 1570087 Volksgezondheid.

48914 21201 740147 - 840840 Ftnanciën,

7930.121 7656557 6466 897 777 451 29873826 Totalen.
-=:::::::::~=::=== ==:== __ ID:_a ========= ==~====== ====.:::;:;==:::;;:;;





ANNEXE II.

RESULTAT PROVISOIRE DE L'ANNEE BUDGETAIRE 1968
AU 28 FEVRIER 1969.

BIJLAGE II.

VOORLOPIGE UITSLAG VAN HET BEGROTINGSJAAR 1968
PER 28 FEBRUARI 1969.



527 (1969~1970). r 51 ]

ANNEXE II. - TABLEAU A.

36.01
36.02

36.03

37.01

37.02

37.03

37.04

37.05

~7.06
'37.07

37.08
38.01

36.01

36.02

Recettes de l'année budgétaire 1968.

(En mJlliers de Ieance.)

DIlSIGNATION DES ADMINISTRATIONS ET DES PRODlUTS

TITRE 1. - RECETTES ORDINAIRES.

SECTION I. - RECETTES FISCALES.
CHAPITRE 1.

ADMINISTRATION DES CONTRIBUTIONS DIRECTES.

Taxe de clrculation sur les véhicules automobiles ... ... ... ... .. ....

Taxe sur les jeux et paris ... . ..

Taxe sur les appareils automatiques de divertissement ... . ..

Impôt non ventilé perçu sous forme de précompte:

1. Précompte immobilier v.. •.. 1250000
2. Précompte mobilier ... ... 8600000

Impôt non ventilé versé par anticipation par les non-salariés (personnes phy-
siques ct sociétés) .... ... ... ... ... ... ... ... ... •.. ... ...

Impôt global non ventilé perçu à charge des non-rëstdents (personnes phy-
siques et sociétés) .............................•......

Impôt sur le revenu global perçu par rôles à charge des sociétés ... ...

Impôt sur le revenu global perçu par rôles à charge des personnes physiques.

Impôt des personnes physiques perçu sous forme de précompte professionnel.

Impôts sur les revenus perçus sous le régime des lois coordonnées relatives
à ces impôts .

Autres produits divers et recettes accidentelles '"

Amendes en matière d'Impôts directs et de taxes Y assimilées... ... ...

CHAPITRE II.

ADMINISTRATION DES DOUANES ET A<X:ISES.

Droits d'entrée

Droits d'accise et taxe de consommation:

A. - Droits d'accise:

abI Benzol '" .
Bières. ... .., .

cl Boissons fermentées mousseuses .
d) Boissons fermentées de fruits . .. .. . .
e) Eaux-de-vle .. , - '" .
t) Eaux de boisson et limonades , .. .
g) Gaz de pétrole et autres hydrocarbures gazeux, liquéfiés.
hl Huiles minérales ... ... ... ... ... ... ... ...

i) Sucres et sirops de raffinage . .. . -. _..
il Tabacs ... ... ... ... ... ... ... . ..

1560000
60000

585000
990000
683000
42000

16700000

210000
77900<:0

B. - Taxe de consommation:

Alcools et eaux -de-vle 1280000

(1) Montant correspondant à une prévision brute de 100 270 300 000 francs.

Montant
des évaluations

par article

Bedrag
der ramingen

per artikel

5000000

625000

475000

9850000

19250000

230000

3100 000

11900000

'H 700000

140000

25000

8000

95303000(1)

Recettes effec:tuées
en 1968

Sommen geïnd
In 1968

4981 820

534842

527987

1 161 807
9300 100

19759688

194700

2371 919

13 50W 754

43 256 536

97386

20472

19450

95770470~========= ====~=====

8900000

29900000

8013042

911
1611891

70.371
678848

1024141
643725
34986

17989614

205 111
6821 127

1288274



[ 55 J 527 (1969-1970).

Ontvanqsten voor het begrotingsjaar 1968.

(In duizenden frank.)

BIJLAGE II. -- TABEL A.

=1Recettes effectuées
en 1969

Sommen geïnd
in 1969

Recettes
du budget 1968

Ont(Jangsten (Joor de
begroting 1968

<4981820

534842

527987

11M 807
9300100

19759688

194709

2371919

13 540 754

43256536

97386

20472

19450--------
95770470

8013042

911
1 641 891

70371
678 Bt8
M3725

1024144
34986

17989614

205111
6821127

1 288274

AANDUIDING DER BESTUREN EN DER OPBRENGSTEN

TITEL I. - GEWONE ONTVANGSTEN.

SECTIE I. - FISCALE ONTVANGSTEN.

HOOFDSTUK I.

ADMINISTRATIE DER DIRECfE BELASTINGEN.

Verkeersbelasting op de autovoertuiqen ...

Belasting op de spelen en de weddenschappen

Belasting op de autornatlsche ontspannlnqstoestellen

Nlet verdeelde belastlnq geïnd als voorheWng :

1. Onroerende voorheffing
2. Roerende voorheffing •

1250000
8600000

Niet verdeelde belastinq vooraf gestort door de nîet-locntrekkers (natuurlijke
personen en vennootschappen}.

Niet verdeelde globale belasting geïnd ten laste van de ntet-verblllfhoudcrs
{natuurlijke personen en vennootschappen}.

Belasting op het globaal inkomen geïnd door middel van kohieren ten laste
van de vennootschappen.

Belasting op het qlobaal inkomen qeïnd door middel van kohieren ten laste
van de natuurlljke personen.

Perscnenbelastinq geïnd als bedrijfsvoorheffing

Inkomstenbelastingen geïnd onder het stelsel der samenqeordende wetten
betreffende deze belastingen.

Andere diverse opbrengsten en toevalllqe ontvangsten ...

Boeten inz ake directe belasttnqen en ermede gelijkgestelde belastingen

HOOFDSTUK Il.

ADMINISTRATIE DER DOUANE EN ACOJNZEN.

Invoerrechten . . ..

Accijnzen en verbruikstaxe

A. -- Accljnzen :

al Benzol. . ..
b Bier .•.
c Mou-serende gegiste dranken
d) Geqiste vruchtendranken
e) Brandewijn •.. .
l) Drinkwater en limonade. .
y) Vloeibaar aardgas en andere ~joeib~re"ko~i;"'aterstof-

gasren ... .,.
h) Minerale olie ...
i) Su.iker en raffînaqestroop
j) Tabak

B. - Verhruikstaks ;

1560000
60000

585000
990000
683000

42000
16700 000

210000
7790 000

Alcohol en brandewijn ; 1280000

(1) Dit bedrag stemt overeen met een bruto-ramtnq van 100270300 000 frank.

36.01

36.02

36.03

37.01

37.02

37.03

37.04

37.05

37.06

37.07

37.0&

38.01

36.01

36.02



527 (1969-1970). [ 56 ]

ANNEXE Il. - TABLEAU A.

36.03

36.04

38.01

36.01

36.02

36.03

36.04

36.05

37.01

38.01

38.02

57.01

57.02

11.01

12.01

26.01

26.02

26.03

27,01

27,02

06.01

08,01

Recettes de l'année budgétaire 1968 (suite),

I En mittiers de Irancs.)

DÉSIGNATION DES ADMINISTRATIONS ET DES PRODWTS

Taxe sur les débits de boissons fermentées ou spiritueuses .. ,

Recettes diverses et accidentelles ...

Produits du contentieux ".

CHAPITRE III,

ADMINISTRATION DE L'ENREGISTREMENT ET DES DOMAINES.

Droits de timbre ct taxes assimilées au timbre ,.,

Droits d'enregistrement •

Droits de greffe ...

Droits d'hypothèque ...

Drolts et amendes en matière d'assistance judiciaire et de procédure gratuite.

T'axe sur les associations sans but lucratif ."

Amendes en matière d'impôts ...

Amendes de condamnations en matières diverses

Droits de succession , ..

Impôt sur le capital (y compris (es recerres d' amendes) •..

Total pour la section I ...

SECTION Il. - RECETTES NON FISCALES.

CHAPITRE I.
MlNlSTERE DES FINANCES.

§ 1. Administration de la TrésorerJe et de la Dette Jlublique.

Remboursements;
Remboursement:

1. a) de traitements, salaires, etc., liquidés indûment ... ... ..,
b) de pensions liquidées indûment... ... ... ... '" '" ...

2. de traitements liquidés par le. départements ministériels au profit de fonc-
tionnaires et agents détachés dans les organismes parastataux, interalliés,
etc" ou mis en disponibilité pour mission syndicale et autres ... . ..

Versement au Trésor des sommes non utilisées par les comptables opérant
au moyen d'avances de fonds ... ,... " .. , ," '" •....... , ...

Intérêts de créances des pouvoirs publics:
Intérêts dus à l'Etat en provenance des entreprises ... .., •.. ... ... , ..

Intérêts du portefeuille de la Caisse des Dépôts et Consignations (arrêté royal
du 18 mars 1935. art. 23) et intérêts du portefeuille des anciennes caisses
de pensions de survie (loi du 2 août 1955) - .

Intérêts dus à l'Etat en provenance de l'étranger... '.. .., '

Pnrticipeäions aux bénëjices d'exploitation d'entreprises publiqUè.;

Part de l'Etat dans les bénéfices d'Instituttons finandères ... ... ... ... . ..

Dividendes dus à l'Etat du chef de sa participation dans le capital d'autres
entreprises publiques possédant la personnalité juridique... ... ... . ..

Divers: ~
Produits divers:
i. Recettes courante., .. , ... .. . .. . .. , . .. ... .. . ... ... .. , .. ,
2. Recettes patrimoniales

Recettes en provenance d'autres services.

Montant
des évaluations

par article

Bedrag
der ramingen

per ertikel

67000

140000

33000--------
39 040000

Recettes effectuées
en 1968

Sommen geïnd
in 1968

90137

60 223

33746-------_.
38596150

====~~==== ==~=======

81200 000

7700000

90000

115 0000

6000

80000

105 oco
400000

3850000

_ (2)
---------

93546 000 (1)

2278890ao==========

235000
65000

25000

70 000

380 748

98650

16232

993350

53298

410574
41278

21914

2411074

( 1) Montant correspondant à une prévision brute de 97 607 000 000 de francs.
(2) Prévision brute de I 000000 de francs; les restitutions sont également évaluées à 1 000 000 de francs.

79664619

7874 106

87957

122 050

4596

B7393

112283

433023

4 OH 220

2617

92432864

226799484

252774
63964

33185

226027

575283

123126

24130

1141 174

37746

702665767
11349

----------
3192190====::::=====



( 57 ] 527 (1969-1970).

Ontvanqsteu voor het beqrotinqsjaar 1968 (vervolg).

(In duisenden Irank.]

BIJLAGE Il. - TABEL A.

Recettes effectuées
en 1969

Sommen j:1eïnd
in 1969

Recettes -~~I
du budqet 1968

Onll?anl1'slc" voor de
beyr-ot/nil' 1968

AANDUIDING DER BESTUREN EN DER OPBRENGSTEN

14

14

-2801

IS 849

-15849

-250

- I--------
--3051==========1

90137

60223

33746._---------
38596150

796M 633

7874106

87957

122050

4596

87393

112283

433023
':lOH 220

2617

92432878

226799 498

2':19973
63964

33185

226027

591132

123126

24130

1 125325

37746

702415
767

11349

:3 189 139

Belastl.ng op de slijtertjen van gegiste of van qeestrüke dranken

Diverse cn toevalltqe ontvanqsten

Opbrenqst der contentieuse zaken

HOOFDSTUK III.

ADMINISTRATIE DER REGISTRATIE EN DOMEINEN.

Zeqelrechten en mel het zegel gelijkgestelde laksen

Registratierechten •

Griffierechten . ...

Hypotheekrechten .

Rechten en boeten Inzake gerechtelijke bijstand en kosteloze rechtspleging

Taks op de verenigingen zonder winstoogmerken ...

Boeten inzake belastingen ...

Boeten van veroordelingen in allerhande zaken

Successlerechten ...

Belasting op het kapitaal (met inbegrip van de onivençsten wegellS boeten}

Totaal voor sectie J.

SECTIE II. NIET-FISCALE ONTVANGSTEN.

HOOFDSTUK 1.

MINISTERIE VAN PINANaEN.
1. Administratie van Thesaurie en Staatsschuld.

Teruçbetelinçen :
Terugbetaling:

1. a) van wedden, salarlssen, enz.• ten onrechte uitgekeerd;
b) van pcnsiocnen ten onrechte uitqekeerd,

2. van wedden uitbetaald door de mmisterlële departementen, ten bate van
bij parastatale. intergealiieerde, enz" orqanlsmen qedetacheerde of voor
s yndicale en andere opdr achten ter beschikktnq qestelde ambtenaren en
beambten,

Storting aan de Schatkist van niet aangewende somrnen door de rekenplichtlqen
die hun verrichtingen doen door middel van voorschotten,

Rente Van overheidsvorderinoen :
Interesten aan de Staat verschuldigd herkornstiq van de bedrijven ...

Ïntercsten van de portefeuille van de Deposlto- en Consignatiekas [koninklijk
besluit van 18 maart 1935. art. 23) en Interesten van de portefeuille van
de oude kasscn voor overlevlnqspenstoenen (wet van 2 augus,tus 1955).

Renten aan de Staat verschuldlqd, herkomstiq uit het hultenland

Aendeel in exploitatiewinsten vall openbere bedrijven r
Aandeel van de Staat in de wlnsten van flnenclële instellingen ...

Dtvidenden aan de Staat verschuldiqd ult hoofde van zijn deelnerninq in het
kapitaal van andere rechtspersoonlijkheid bezittende openbare bedrljven.

Dtversen i

Diverse opbrenqsten :
1. Lopende ontvanqsten.
2. Vermoqensontvanqsten.

Ontvangsten herkomstig uit andere dienstcn ...

(1) Dit bedrag stemt overcen met een bruto-r aminq van 97607 000 000 frank.
(2) Bruto-ramtnq van 1000000 frank: de teruqqaven worden evencens op 1000000 frank qeraarnd,

36.03
36.M

38.01

36.01

36.02
36.03
36.04

36.05

37.01

38.01

38.02

57.01

57.02

11.01

12.01

26,01

26.02

26.03

27.01
27.02

06.01

08.01



527 (1969.1970). [ 58 ]

ANNEXE II. - TABLEAU A.

11.01

16.01

26.01

28.01

38.01

58.Ql

77.01

06.01

16.01

26.01

313.01

48.01

06.01

06.01

Recettes de l'année budgétaire 1968 (suite) .
(En mllliers de francs.)

D~SIGNATION DES ADMINISTRATIONS ET DES PRODUITS

§ 2. Administration de l'Enregistrement et des Domaines.

Remboursements,

Remboursements de traitements. pensions et lndemniés •

Ventes de biens non durables et de services:

Produits des domaines ......•....•...• ..

1niérl:ts de créances des pouvoirs publics:

Intérêts moratoires en matière d'Impôts. - Dommages et intérêts moratoires
en matières diverses ... ... ... ... ... ... ..• ... ... ... ... ...

Autres produirs du patrimoine:

Redevances pour l'occupation de biens domaniaux

Péages, redevances. etc.:

Déficit des comptables et recettes diverses

Transferts de capitaux des ménages:

Saisies et biens SOlUl séquestre •.. . ..

Ventes de biens meubles durables:

Prtx de vente d'objets mobiliers hors d'usage provenant des divers départements
ministériels ou organismes de l'Etat. ... ... ... H' ••• ••• ••• •.•

Divers:

Produits divers ...

§ 3. Administration des Contributions directes.

Ventes de biens non durables et de services:

Recettes diverses

Intérêts de créances des pouvoirs publics:

Intérêts de retard (à charge des entreprises et des ménages)

Péages, tedevences, etc.:

Rétributions du ch~f de poursuites ... ...

Trensiert» de revenus des provinces, communes et organismes essimilës :

Remboursement des frais d' administration afférents à la perception de certaines
tax.se communales ...................................•

§ 4. Administration des Douanes et Acds«.

Divers:

Produits divers

Divers:
§ 5. Diverses administrations.

Produits divers' .•. . ..

(1) Montant correspondant à une prévision brute de 397200 000 francs.

Montant
des évaluations

par article

Bedrag
der ramingen

pe« artikel

7100

320000

67000

75000

71000

557000

90000

27000

!214 100

Recettes effectuées
en !968

Sommen {leïnd
in 1968

88983

239768

80404

85515

3773

7883

73952

=====~==~= ~====~====

498!3

630091

75000

100000

20000

100000.

295000(1)

28200

8560

3956934 I=::::::.========

65827

117510

20070

79980

283387

33868

4139536



[ 59 J 527 (1969-1970).

BIJLAGE II. - TABEL A.
Ontvangsten voor het begrotingsjaar 1968 (vervo 19).

(In duizenden frank.)

Recettes effectuées
en 1969

Recettes
du budget 1968

Sommen neïnd
in 1969

Ontvangsten ooor de
begroting 1968

88983

239768

80404

85515

3773

7883

- 73 952

- 49813 -

- 630091
;;:;=======:::::= ~=t:::=======

- 65827

- 117510

- 20070

79980

283387========== =::::;:;;;::::;:::;:;;=;;:;:===

33868

-3051 4136485========== ~====~====

AANDUIDING DER BESTUREN EN DER OPBRENGSTEN

§ 2. AdminIstrati e œr Registratie en Domeinen,

Ttmtybetalingen :

Teruqbetaltnqen van wedden, pensloenen en vergoedingen •

Verkoop van niei-duurzeme goederen en van diensten ••

Opbrengsten van de domeinen ...

Rente van ouerheidsoorderinçen. :

Nalatipheldsinteresten inzake belastlnqen, - Schadeverqoedinqen en moratoire
interesten in allerlel zaken, .

O.·erige opbrengst-en van het eigendom :

Retributies voor het qebruik van domeingoederen

Tolpelâen, retributies, enz:

Deficit van rekenplichtigen en verscheldene tnvorderinqen ; ... . ..

Verm~geTl$ovel'drachten van gezinnen:

Verbeurdverklarinqen en gesekwestreerde goederen ...

Verkoop van duuezeme roerende goederen,

Verkooppnjzen van buiten gebruik gestelde roerende voorwerpen voortkomende
van de verscheidene ministeriële departement of Staatstnstelltnqen,

Diversen ,

Diverse opbrenqsten

§ 3. Admin.lstralle der Ditecte Belastio.gen.

Verkoop van niet-duurseme goederen en van diensien :

Diverse ontvanqsten ...

Rente van overheidsvorderingen ,

NalaUgheidsinteresten (ten laste van de bedrijven en van de gezinnen)

Tolqelden; retributies, en::::

Retributiegelden wegens vervolgingen ...

lnkomensoverdrecbten van provlnc/es, gemeenten en daarmee gelijk-
gestelde lichemen i

Vergelding der adrnlntstrattekosten in verband met de illlling van sommlqe
gemeentebelastingen.

§ 4. Administratie der Doeaae ea Accijnzen.

Dlversen i

Diverse opbrenqsten ...

Diversen :
§ 5. Diverx admiJÙstram.

Diverse opbrenqsten

(1) Dit bedrag stemt overeen met een bruto-ramJng van 397 200 000 frank.

11.01

16.01

26.01

28.01

38.01

58.01

77.01

06.01

16.()1

26.01

38.01

i8.01

06.01

06.01



527 (1969·1970). l 60 J

ANNEXE II. - TABLEAU A.
Recettes de l'année budgétaire 1968 (suite).

(En nùlliers de fraDes. )

-
_____________ ·__ ·______ .·_T_~___

- -" ..~.

Montant

j
des évaluations Recettes effectuées

DSSIGNATION DES ADMINISTRATIONS ET DES PRODUITS
par article en 1968

- -Beâreq Sommen geïnd
der ruminqen in 1968

per artikl

CHAPITRE IL

SERVICES DU PREMIER MINISTRE.

Divers:

06.01 Produits divers ... ,.. ,.. .., ... ... ... ... ... .,. ... ... ... ... 5760 4911.
5760 4941

CHAPITRE III.
===;::;;;;;;:::::=::r::::!:::=1 ft:m=:::::~=":=.l:q'Q

MINlSTERE DE LA JUSTICE.

Vente de biens non durables et de services,
16.01 Produits du Moniteur belge ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... 'O. 90000 102465

Pssttcipettons aux bénéfices d'exploitation d'entreprises publiques:
27.01 Bénéfices de la Régie du Travail pénitentiaire et bénéfices réalisés par les

fermes autonomes ,., ... ... ... ... ,.. ... ... ... ... ... ... 10900 37186

Divers:
06.01 Produits divers ... ... .. ' ." ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... 19190 788

120090 140439
=:==~~==:::=::r::= J;::==:;::;:==::=;;::=:=

CHAPITRE IV.

MINlSTERE DE L'INTERIEUR.

Divers:
06.01 Produits divers ... ... ... ... ... ... ... ... .. , ... '" ... ... ... 2700 2630

2700 2630
========== :::;,::=~=~~====

CHAPITRE V.

MlNlSTERE DES AFFAIRES ETRANGERES
ET DU COMMERCE EXTERIEUR.

Péages. redevances. etc. :
~8.Q1 Produit des droits de chancellerie. taxes consulaires et visa des passeports ... .40000 3411

Divers:
06.01 Produits divers :

1. Recettes courantes '" .., ". ... ." ... ... ... ... ... ,.. ... 7200 -4452
2. Recettes patrimoniaies ... ... ... 'O. ... ... ... ... ... ... ... - -

47200 7863========== =====.::;:;:===::::

CHAPITRE VI.

MlNlSTERE DE LA DEFENSE NATIONALE.

Remboursements:
12.01 Remboursements de dépenses ." ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... 32000 55890

Divers:
06.01 Produits divers .., ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... 8000 10020

-40000 65910
========== ==========

CHAPITRE VII.

MINlSTERE DE L'AGRICULTURE.
Divers:

06.01 Produits divers .. ' ,.. ... ... ... 'O • '" ... ... ... ... ... ... '" 2 500 4905

2 500 4905
~========= J:::t::;:=::;::::::==;;te:::=



Recettes effectuees Recettes
en 1969 du budqet 1968

Sommen peïnd Ontvangsten uooz- de
in 1969 /regl'otlng 1968

-I

-1

4940

4940~=~=~~~~== ======~===

102465

37186

========~= =========~
788

1-10439

- 2630

2630

========== =====~====

-54

-54

3411

4452

7863

55836

10020

65856

4905

4905

l 61 J 527 (1969~1970).

Ontvangsten voor het beqrotinqsjaar 1968 (vervolg).

(In duizenden frank.)

BIJLAGE II. - TABEL A.

AANDUIDING DER BESTUREN EN DER OPBRENGSTEN

HOOFDSTUK Il.

DIENSTEN VAN DE EERSTE MlL'llSTER.

Dtversen .

Diverse opbrenqsten

HOOFDSTUK III.

:MlNISTERIE VAN JUSTITIE.

Verkoop van niet-dtlllrzame goederen en van diensten:
Opbrenqsten van hët Belgisch Steeisblod , ... ... ... ...

Aandeel in exploitetiewinsten van openbere bedrijven :
Wlnsten van de Regie van de Gevanqenisarbeld en wmsten gemaakt door de

zelfstandlqe boerderijen,

Diversen i

Diverse opbrençsten

HOOFDSTUK IV.

MINISTERIE VAN BINNENLANDSE ZAKEN.

Diversen:
Diverse opbrenqsten

HOOFDSTUK V.

MINISTERIE VAN BUITENLANDSE ZAKEN
EN BUITENLANDSE HANDEL.

Tolqelden, retributies.enz, ,
Opbrengsten van de kanselarij-' en consulaatrechten en visa der paspoorten ...

Diversen :
Diverse opbrengsten . .. ...
1. Lopende ontvanqsten,
2. Vermoqensonrvanqsten.

HOOFDSTUK VI.

MINISTERIE VAN LANDSVERDEDIGING.

Terupbetalinçen :
Terugbetalingen van uitgaven

Dioersen r

Diverse opbrengsten . .. ...

HOOFDSTUK VII.

MINISTERIE VAN LANDBOUW,
Diversen :

Diverse opbrenqsten ...

06.01

16.01

27.01

06.01

06.01

38.01

06,01

12.01

06.01

06.01



527 (1969·1970). [ 62 ]

ANNEXE II. - TABLEAU A.

06.01

36.01

06.01

36.01

06.01

16.01

36.01

38.01

06.01

1)8.01

16.01

16.02

38m

38.02

38.03

Recettes de l'année budgétaire 1968 (suite).

(En UliWerede francs.)

DtlSlGNATION DES ADMINISTRATIONS ET DES PRODWTS

CHAPITRE VIII.

MINISTERE DES AFFAIRES ECONOMIQUES.

Péages, redevances, erc, ;

Annuités de brevets ... •..

Divers;
Produits divers

CHAPITRE IX.

MINISTERE DES COMMUNICATIONS.

Ventes de brens non durables et de services,
Paquebots Ostende-Douvres et passages d'eau de l'Escaut ...

Péages, redeuences, efc.;

Redevances perçues -"ar les Administrations des Transports et de l'Aéronau-
tique et par le Commissariat général au Tourisme. ... ... •.. ..• ...

Droits de 'pilotage et de remorque, commissariats maritimes. service d'Inspec-
tion maritime et service de jaugeage. ... •.. ... ... ... ... ... ...

Dtvee»»
Produits divers

Remboursement d'avances budgétaires par la Marine et la Navigation inté-
rleure ......•.•......................... " .

CHAPITRE X.

ADMINISTRAnON
DES POSTES, TELEGRAPHES ET TELEPHONES.

Ventes de biens non durable. et de services;
Valeurs postales. transit International et franchise postale ... .., ... ... . ..

Itemboursement de dépenses effectuées pour le compte d'autres administrations.

Péages, redevances, etc.:
Appareils récepteurs de radiodiffusion privés. -- Redevance brute... ... ...

I

Appareils récepteurs de télévision. - Redevance brute... .•. ,.. ... ...

Appareils récepteurs de radiodiffusion et de télévision privés. - Redevance
mixte brute '" , , .

Divers;
Produits divers

CHAPITRE XI.

MINlSTERE DES TRAVAUX PUBIJcs.

Péanes, redevances, etc. r
Produits des rivières et canaux ..•

Divers i

Produits divers

Montant
des évaluations

par article

Bedrag
der ramingen

per artikel

82000

28586

110586

Recettes effectuées
en 1968

Sommen Ileind
in 1968

86516

631.3

92829

660000 622759

I
52736 788i8

225000 230005

11498 6813

2000 2088

95123'1 94051.3========== ========:;;;::==

,

4695090 4 6B 945

278793 246180

i02 i24 357933

511520 5H261

1171700 1129 664

B700

7 07i 227

'16000

4500

50500

15989

6878972

52898

13 370

66268



Recettes effectuées
en 1969

Sommen fleïnd
In 1969

{ 63 ] 527 (1969-1970).

Ontvangsten voor het begrotingsjaar 1968 (vervolg).
(In duizenden hank.)

BIJLAGE II. - TABEL A.

-, -1'-"-Recettes
du budget 1968

Ontr,Janllsten voor de
begroting 1968

86516

6313

92829

622759

78848

230005

6813

2088

940513

-12196

-12196

'I: 602 749

246180

357933

514 261

I 129664

15989

6866776

52898 '

13 370

66 268

AANDUIDING DER BESTUREN EN DER OPBRENGSTEN

HOOFDSTUK VIII.

MINISTERIE VAN ECONOMISCHE ZAKEN,

Talge/den. retributies, enz.,
Annultelten voor octrooten . . ..

Diversen:
Diverse opbrengsten ...

HOOFDSTUK IX.

MlNl5TERlE VAN VERKEERSWEZEN.

Verkoop van niet-duurzeme goederen en van diensten:
Paketboten Oostende-Dover en overzetdlensten van de Schelde

Tolpelden, retribuiies, enz.'
Bijdragen geind door het Bestuur van het Vervoer. het Bestuur der Luchtvaart

en door het Comnussartaat-Generaal voor Toerlsme,

Loods- en sleepqelden, zeevaartpolltle, zeevaartinspecnedlenst en metlnqs-
dienst.

Diversen ,
Diverse opbrengsten

Teruqbetallnq van, beqrotinqsvoorschotten door het Zeewezen en de Blnnen-
vaart.

HOOFDSTUK X.

BFSTUUR
DER POSTERIJEN. TELEGRAFIE EN TELEFONIE.

Verkoop van niet-duurzeme goederen en l'an diensten :
Postwaarden, internationale doorvoer en portvrijdom ... ...

Terugbetaling van voor rekeninq van andere besturen gedane uitgaven ...

Ta/gelden, retributies. enz.:
Private radio-ontvançtoestellen. - Bruto-betahnq

Televlsieontvanqstoestellen, - Bruto-betaling

Private radio- en televlsieontvanqtoestellen, -- Gemenqde bruto-betalinq

Dioersen i

Diverse opbrengsten

HOOFDSTUK XI.

MlNl5TERIE VAN OPENBARE WERKEN.

Tolçelden, reiributies, enz.:
. Opbrengsten van rivieren en kanalen... ... ... ... •.. ... ... ... •..

Diversen .
Diverse opbrenqsten ... ... ... ...

36.01

06.01

16.01

36.01

38.01

06.01

08.01

16.01
16.02

38.01

38.02

38.03

06.01

36.01

06.01



527 (l969~1970). l 64 ]

ANNEXE Il. - TABLEAU A.

39.01

06.01

26.01

42.01

06.01

08.01

38.01

06.01

06.01

Recettes de I'année budgétaire 1968 (suite).

(En mîllJers de francs.)

DSSIGNATION DES ADMINISTRA.TIONS ET DES PRODLUTS

CHAPITRE XII.

MINISTERE DE L'EMPLOI ET DU TRA VAIL.

Transferts de revenus de r étrençer :
Intervention de la C.E.C.A. dans le paiement de l'aide de réadaptation accor-

dée aux. tra vailleurs licenciés par suite de la fermeture de certaines entre-
prises des industries du charbon et de l'acler. ... ,.. .,. ,.. .., ...

Divers:
Produits divers

CHAPITRE XIII,

MINISTERE DE LA PREVOYANCE SOClALE.

Intérêts de créances des pouvoirs publics:
Intérêts revenant à l'Etat du chef des contributions perçues par l'Office Natio-

nal de Sécurité Sociale en application de la loi du 3 avril et de l'arrêté
royal du 2'1 décembre 1962 relatifs à la pension de retraite et de survie
des ouvriers et des employés... ... ... ,.. ... ... ... ... '" '"

Remboursements de trensierts de revenus à la sécurité soc/ale:

Remboursements de dépenses ,.. ... ... ... ... ... ... •.. . ..

Divers:
Produits divers

Remboursement par les régies dépendant des Ministères des Communications
et des Affaires économiques, des allocations payées, pour leur compte, Il
l'inte~ention de l'Office national d'allocations familiales pour travailleurs
salaries .. , •....... , , ,

CHAPITRE XIV,

MINlSTERE DE L'EDUCATION NA'nONALE
ET DE LA CULTURE.

Péages, redeL'ances. etc.:

Droits d'entrée à la Bibliothèque royale et dans les musées de l'Etat, - Droits
d'inscription et minerval. - Produits divers des établissements et services ...

Divers :
Prod uits divers

CHAPITRE XV,

MINI5TERE DE LA SANTE PUBLIQUE ET DE LA FAMILLE.

Divers:
Produits divers

Total pour la section. Il ...

Total pour le titre I. - Recettes ordinaires .. ,

Montant
des évaluations

par article

Bedrag
der ramingen

per artikel

76840

27259

104 099

Recettes effectuées
en 1968

Sommen qeïnd
in 1968

143145

13215

156360

55500

127175

11496

13 582

2959

153954

12600

207753 178520

9007

~==~====== =======~==

23500

5180

28680

11000

11000

12713263

210602263

26252

7557

33809

10824

J0824

12724319

239523803



Recettes effectuées
en 1969

Sommen geïnd
in 1969

--8

-5

Recettes
du budqet 1968

Ontvangsten vocr de
begroting 1968

143145

13 215

156360

2959

153946

12595

-13 178507

9007

-15315
---

-15301

26252

7557

33809

10824

10 824
••...•>~~-~.

12709 004

239508502

I ó5 l 527 (1969-1970).

BIJLAGE Il. - TABEL A.
Ontvanqsten voor her beqrotinqsjaar 1968 (vervolg).

(In duizenden Irank.)

A.ANDUIDING DER BESTUREN EN DER OPBRENGSTEN

HOOFDSTUK XII.

MINISTERIE VAN TEWERKSTELLING EN ARBEID.

l neotnensoverdrechten van het buitenlend :
Tussenkomst van de E.G.K.S. in de betalinq van de wederaanpassIngshulp

ver leend aan de werknerners die. ten gevolge van de sluiting van sornrniqe
onder nemlnqen in de kolenmijnen en staalindustrie, werden cntslaqen.

Diversen:
Diverse opbrenqsten ...

HOOFDSTUK XIII.

MINISTERIE VAN SOCIALE VOORZORG.

Rente van overheidsvotdetinpen :
Interesten aan de Staat toekomende uit hoofde van door de Rijksdienst VOOr

Maatschappelljke Zekerheid geïnde contributtes bij toepasslnq van de wet
van 3 april 1962 en het koninklijk besluit van 24 december 1962. betref-
fende het rust- en overlevlnqspenstoen voor arbeiders en bedienden.

Terugbetalingen van tnkomensoverdrecbten aan de sociale zekerheid .
Terugbetalingen van uitgaven .

Dtversen :
Diverse opbrenqsten ...

Teruqbetaltnq, door de regies die afhangen van het Minlsterie van Verkeers-
wezen en het Ministerie van Economtsche Zaken, van de voor hun reke-
ninq betaalde bijslag door bemiddeling van de Rijksdienst voor kinder-
biJslag voor werknemers.

HOOFDSTUK XIV.

MINISTERIE VAN NATIONALE OPVOEDING
EN CULTUUR.

Tolqelâen, retributies, enz.:
Intrecqeld van de Konlnklilke Blbliotheek en van de Staatsmusea. - Inschrl]-

vinqsrechten en schoolqeld. .. Diverse opbrenqsten der Inrtchttnqen en
diensten.
Diversen ,

Dtve r-e opbrenqsten .. . '" .

HOOFDSTUK XV.

MINlSTERlE VAN VOLKSGEZONDHEID EN VAN HET GEZIN.

Dioersen :

Dtversc opbrenqsten ...

Totaal VOOl' sectie Il.

Totaal voor de titel l. ... Gewone ontvanqsten,

39.01

,06.01

26.01

42.01

06.01
08.01

3Ml

06.01

06,01



527 (1969--1970), [ 66 j

ANNEXE Il, -- TABLEAU A.
Recettes de l'année budgétaire 1968 (suite),

(En miWus de francs.)

--" ~....'- -" "
-_. ." -- .- ~ - '-'--'_.'.~ ~._,. ." -_ ..._-_.~.,- ~-. . - ._-- ... OE - ' ..

Montant
des évaluation. Recettes effectuées.g par article en 1968

DÉSIGNA TIaN DES ADMINISTRATIONS ET DES PRODUJTS - -
~ Bedrag Sommen aeïnd

du ramingen in 1968
per artikel

TITRE II. - RECETTES EXTRAORDIN AIRES.

CHAPITRE I.

MINISTERE DES FINANŒS.

1. AdmlnlstratiQn de la T'résorerle et de la Dette publique.

86.01

Remboursements cre crédits et ltouideilons de participations dans les entre-
prises:
Amortiss~ments par des organismes d'intérêt public d'emprunts émis par eux

sous la garantie de l'Etat ou d'avances et de prêts leur consentls par
l'Etat

§ 3. Administration dil Crédit public.

123025 231035

14 500 31603

18807 20320--------- ..~---------
192332 282958

300 000 297477

15000 18997-~------
315000 316474

86.05 Remboursement d'avances consenties (autres que celles visées ci..dessus)

06.ül
Divers:

Recettes diverses patrimoniales. .. ,

§ 2. AdminlsttatJon de l'Emegl$trement et des Domaines.

Ventes de terreins et bâliments dans le pags,
76.01 Produit de la vente d'immeubles.

Divers :
06.01 Recettes diverses patrimoniales . . ..

86.11

Remboursements de crédit s et liqu ic1'ations de participations dans les en/re-
prises:
Remboursement de crédits consentis à l'intervention de la Caisse nationale de

Crédit professlonnel aux anct.ens indépendants d'Afrique désirant se reclas-
ser en BelgIque ipour mémolre) •..... , '., ..............•...

Emprunts,
Produit net de l'emfrunt 6.75 % 1968-1978 émis du 7 au 22 février pour un

produit nomina de 10 000 millions de Irancs . .. ... . ..

Produit net de l'emprunt 1968-1975-1983 émis du 17 juin au 2 juillet 1968 pour
un produit nominal de 10000 millions de francs .. , .

Produit net de l'emprunt 1968-1974-1980. émis du 9 au 26 septembre pour un
produit nominal de 8 665 millions de francs ... ... ... .. . . . . . .. . ..

Le produit net de l'emprunt 6.75 % 1968·1980 émis du 9 au 26 septembre
s'élève à 11 886323 pour un produit nominal de 12185 millions de francs.

En vertu de l'article 7 du budget des Voies et Moyens une partie de
cet emprunt a été affectée au remboursement à leur échéance finale, des
obligation.s non encore amorties des emprunts d'Etat 5 % 1958-1968
(22 septembre 1968) et 4.50 % 1953-1968 (15 octobre 1968 à 102 %) :

507332 599 432

9787911 9787941

9780 201 9780201

8487050 8487050

emprunt5 %:
souscriptions .
remboursements

emprunt 1.50 % :
souscriptions .
remboursements

-2923277
-4229187

--2 182022
-1401238

1 150 599
--,_."-------

29205791

1150599---------
29205791



I 67 I 527 (1969-1970).

BIJLAGE II. --- TABEL A.
Ontvanqsten voor het beqrotinqsjaur 1968 (vervolg).

(In duizenden Ieank.)

- -= -- --, - ' --"~'''.'''' ~---- '. --,-, -_.,,-.,'-- .' . , .
-,,- --

Recettes effectuées Recettes J1en 1969 du budqet 1968
- - AANDUIDING DER BESTUREN EN DER OPßRENGSTEN ~.sommert (let/Id On/vangstell <Joar de ol!

in 1969 begrotiru; 1968

- - -

231035

31603

, 20320

282958

297477

18997
_._-~----_.

316174

599432

978794l

97802<Jl

8487050

! 150599~_.._------ ------------
29205791

TITEL II. - BUITENGEWONE ONT VANGSTEN.

HOOFDSTUK I.

MINISTERIE VAN FlNANCIEN.

I. Administratie van Thesaurle en Staatsschuld.

Kredietaflossingen door en ltquideiie ~all deelnemingen in bedriiven ..

Delging door instcllinqen van openbaar nut van door hen onder de waarborq
van de Staat geëmitteerde lentnqen, ol van voorschotten en leningen hun
door de Staat toeqestaan,

Teruqbetalinq van toeqestane voorschotten (andere dan die welke hierboven
bedoeld zijn},

86.01

86.05

Di~ersen :
Diverse verrnoqensontvanqsten ... 06.01

§ 2. Administratie <lef Registratie en Domelnen.

Verkoop van qrond en gebouwen in het binnenland;
Verkoopprljzen van onroerende qoederen , 76.01

Diversen ;
Diverse verrnoqensontvanqsten 06.01

§ 3. Administratie van het Openbaar krediet.

Kredietailossinqen door en liquidstie "an deeîneminpen in bedrijven:

Terugbetaling der kredieten toe qestaan door tussenkornst van de Nationale 86.l!
Kas voor Beroepskredtet aan de cud-zelfstandtqcn ult Afrika die hun
herklassermq in Belqtë verlangen (pro memorie).

Leninqen :

Netto-opbreriqst van de leninq 6.75 % 1968-1978 uitgegeven van 7 tot
:n februart en nomlnaal groot 10000 miljoen frank.

Netto-opbrençst van de lening 1968-1975-1983 uitgegeven van 17 [unl tot
2 juli 1968 en nominaal groot JO000 miljoen frank.

Netto-opbrenqst van de lening 1968-1974-1980, uitqeqeven van 9 tot 26 sep-
tember en nomtnaal groot 8 665 miljoen frank.

De netto-opbrengst van de lening 6.75 % 1968-1980 uitgegeven van 9 tot
26 septernber en nominaal groot 12 185 miljoen frank beliep 11 886 323.

Krachtens artikel 7 van de Rijksmtddelenbeqrotlnq 1968 werd een
gedeelte van de opbrengst be out voor de teruqbetallnq op hun eindver-
valdaq van nog niet afgeloste obligaties van de staatslenlnqen 5 % 1958-
1968 (22 septernber 1968) en 4.50 % 1953-1968 (15 oktober 1968 à
102 %) :
5 % lening:

lnschri] ving ...
terugbetaling .

4,50 % lening:
inschrijving ...
teruqbetalinq .

-2923277
' .. -4229187

--2182022
... -1401238



527 (1969.1970). [ 68 ]

ANNEXE II. - TABLEAU À.
Recettes de l'année budgétaire 1968 (suite).

(En milliers de francs.)

D~SIGNATION DES ADMINISTRATIONS ET DBS PRODWT

CHAPITRE II.

MlNlSTERB DES AFFAIRES ETRANGERES
ET DU COMMERCE EXTERIEUR.

Divers:

08.01 Recette consécutive ft la suppression partielle des avances permanentes ail
en vue du paiement des dépenses soldées à l'intervention des agen
Service extérieur .,. ... ... ... ... ... ... ... ... ...

Total pour le titre Il. --- Recettes extraordinaires

- -- -~- - ~-----_.------_._~-.__ .- ..,"~- -- --.-~.._-
Montant

des évaluations Recettes effectuées
par article en 1968

S - -
Bedrag Sommen Ileind

der remlnçen ill 1968
per artikel

ouëes
ts du... 80000 -

... 80000 -~-----~-..-
29 793123 29805223

===0::::'4.::;;:==== ==:::::;:-.:::::::t :::;:::0::: z:::



I 69 J 527 (1969.1970).

BIJLAGE II. - TABEL A.
Ontvanqsten voor het begrotingsjaar 1968 (vervolg).

(In duizenden hank.)
, •.-<-.--- -----_._-_._----------_._-~_._----_._-- ...~ •.-------_.~-_ .. - ~~.." ...- .._-_ .._~~--_._------_.

Recettes effectuées ,Recettes
en 1969 du budqet 1968

Sommen geïnd Onllh,ngsten voor de
In 1969 begroting 1968

AANDUIDING DER BESTUREN EN DER OPBRENGSTEN

HOOFDSTUK II.

MINISTERlE VAN BlUTENLANDSE ZAKEN
EN BlUTENLANDSE HANDEL.

Ontvanqse ingevolge de gedeeltelijke afschaffing <kr bestendlqe voorschotten 08.01
toeçekcnd met het ooç op de betaling der uttqaven welke door bemldde-
liDIJ der personeelsleden van de Buttenlandse Dienst vereffend worden,

Totaal voor de titel II. - Buitengewone ontvanqsten,

29805223
=======~~= ====~===~=



527 (1969-1970). [ 70 I

ANNEXE Il. - TABLEAU A.
Recettes du budget 1968.

(En mllliers de feancs.)

ReCAPITULATION

Titre I. - Recettes ordinaires.

Section I. -- Recettes Iiscales :

Contributions directes .,'

Douanes ct Accises

Enregistrement et Domaines

T'ota ux pour le" impôts ...

Section II. - Recettes non fiscales . . ..

Total pOlir les recettes ordinaires .. ,

Titr,e II. - Recettes extraordinaires

Totaux qénéraux , ..

Montant
des évaluations

par article

Bedr"g
der rnminpen

per artikel

95303000 95 no'uo
39040000 38596150

93546000 92 432 864

--~~-------------,-
227889000 226799484

l2 713 263 12724319

-----
210602263 239523803

29793 123

270395386

29805223

269329026



Recettes dleçtuées
1!n 1969

Sommen geïnd
in 1969

Reœttes
du budqet 1968

Ontvunflsten voor Je
begroting 1968

[ 71 l

Ontvangsten voor de begrotin.9 196/),
(In cluiunden Irank.)

'527 (1969-1970).

BIJLAGE II. -- TABEL A.

SAMENVATTING

-15315

·--15 301

-15301

95770470

38596 150

92432878

14 226799498

12709 004

239508502

29805223

269313725 I
=~=;;;::;:=~""==

Titel 1. - Gewone ontvanqsten.

Sectie 1. -- Fiscale ontvanqsten :

Directe belastinqen.

Douanen en Äccijnzen.

Registratie en Dome inen,

Totalen voor de belastlnqen.

Sectie IL -,- Niet-ftscale ontvanqsten.

Totaal voor de gewone ontvançsten.

T'itel IL - Buitengewone ontvangsten.

Alqemene totalen,



527 (1969-1970). [ 72 J

ANNEXE II. - TABLEAU B.

Dépenses ordinaires de l' année budqêtalre 1968.

(Résultats provtsotres au 28 fêvrter 1969 --~ en milliers de francs.)

... .-- .- -_ ..- ----,,- .. .. -. --- " ".__ . _ ..... '-_'.0·' --- --.- ~.. -~ .- .. -_. - ----,--- _.-. .- .. - .__ . - ._- - --

Crédilll
supplémentaires

Crédits pour Total
propres à Crédits Réductions Dispositions des créances des
l'année supplémentaires spéciales se rapportant crédits

budgétaire aux années
budgétaires

BUDGETS - - - - antérieures --
Bijkredlet

Kredie: voor
voor Verminderingen Speciale schuldvorde- Totaal
het Bijlrrediet beschikklnqen rin#en krediet

begrotingsja"r betre fende
vroegere

begrotingsjaren

Dette publique 42811051 '1683 343755 7œ 42472688
Pensions 28430049 548704 8125 12239 28982867
Dotations 704073 6935 711 008
Services du Premier Mlnlstre 1981170 68 118 1408239 375770 903 1017722
Justice ... ... ... '1878021 89724 86368 7307 4888684
Intérieur ... ... 14 657577 57375 13 266 43101 14 744790
Affaires ëtranqères 4621216 151290 113185 179807 1839128
Défense nancnale 17920000 1102996 21494 1492276 11H08 20606186
Gendarmerie 2910046 103196 1070 653 3012 825
Agriculture 6149653 1036310 730 335 7374 6463002
Affaires économiques 7109 372 673839 65198 10040 426620 8 154673
Classes moyennes 507065 8462 11000 30014 159 534700
Communications 9138999 778998 22207 35296 6455 9937541
Postes, Télégraphes et Téléphones 7676761 152383 5204 7834348
Travaux. publies et Reconstruction 3947919 302981 6800 63007 4307107
Emploi et Travail . 3308222 1688587 15 762 35251 5016298
Prévoyance sociale 18644300 600689 24536 1284 002 20504 455
Education nationale 44691000 872 494 16651 2071 379 389004 48007226
Culture ... ... ... 3.350000 13952t 14 398 115 630 3280t 3623554
Santé publique et Famille 8771355 410843 188255 892762 510 657 10397362
Finances .. ... '" ... 8586678 251 562 86222 4769 8756787

._---- - .._-- -----
Totaux. 240794527 9049690 3176866 5023 167 3122433 254812951

==:==-==== ====:::=== =-..:====== :::====;:= :;======= ::;=;;:::=:;==:::::::=



[ 73 I 527 (1969-1970),

BIJLAGE11.- TABEL B.

Gewone uitgaven voor het begrotingsjaar 1968.

(Vaol']IJpige ultslaqen per 28 februllri 1969 - in duizenden Irank.)

_.- -~- .~ _ .. . ,_ . _____._~M. ".~_. _.__ .. _ .. -_ .. . ... ------_. -_ ..- -

I Crédits Total général

transférés -
d'années Dépenses Algemeen totaal

budgétaire.
Dépenses an téri eurcs

- -- - Crédits Dépenses BEGROTINGEN

UitglIven Krediet - -IJan vroegere
begrotingsjaren Ui/gaven Krediet Llitaevengetransporteerd

I
42302549 119105 119 105 42591793 '12421654 RIJksschuld.
282903H 531093 439006 29513960 28729320 Pensïoenen,

703091 1456 1456 712164 704 547 Docanën.
565933 22127 32163 1039849 598096 Dlensten van de Eerste Minister.

4151614 683694 395346 5572378 4546960 [ustlne,
14520631 1291714 1207781 16036504 15728412 Binnenlandse Zaken,
3845629 708853 597869 5517981 4443498 Buitenlandse Zaken.

17457972 929098 765833 215352M 18223805 Landsverdediging.
2971107 50079 48318 3062904 3019425 Rijkswacht,
5962500 886319 845350 7319321 6 B07850 Landbouw,
7330 137 432426 393616 8587099 7723753 Economische Zaken,

432 313 47602 41562 582302 473875 Middenstand.
9206991 385503 3i8767 10323014 9555758 Verkeerswezen,
7228221 58932.3 482274 8i23671 7710495 Post, Teleçrafte en Telefonie,
3334 4.30 954.383 698883 5261490 403.3 .313 Openbare Werken en Wederopbouw.
4885 i09 50960 46752 5067258 49.3216! Tewerkstelling en Arbetd.

19654842 1254902 1251817 21759357 20906 659 Sodale Voorzorq,
43 823103 147006! 2569222 49 i77 287 46392 .325 Nationale Opvoeding.
2820644 390 074 411976 4013628 .3232 620 Cultuur.
9166411 834917 561343 11232279 9727751 Volksgezondheid en Ge.ln.
7187412 511 981 3iJ 631 9268768 7531013 Ftnanctën,

-------- -_._----- -----~~--------
235841253 12 liS 670 11602 070 266958621 147443.32.3 Totalen,

::::::==::.::===== :==:::::::::=:=::=::=:= ======:,;;:::;;;;;;;: =====~==:::: =::::;.*'''''::==:::~=



527 (I969-19ïO). l '14 .1

ANNEXE II. -- TABLEl\U B.

(Résultats provisolres HU 28 février 1969

Dépenses extraordinaires de "année budgétaire 1968.

en mllllers de fran cs.)

Crédits
votés pour

l'année blld9étail'~
1968

BUDGETS
Krediet

gestemd ooor he:
begrotingsjaar

1968

Crédits
transférés

à 1968
par arrêté royal

Kreâlet
overgedragen

op 1968
bi] koninklijk besluü

Cr éd ils
supplémentaires

Btjkredie:

Dette publique •. . . . .. .
Justice
Intérleur

Affaires étrangères
Défense nationale
Gendarmerie
Agriculture . . ..
Alfaires économiques
Classes moyennes
Communications .
Pailles. Télégraphes el Téléphones
Travaux publics .
Prévoyance sociale
Education nationale
Culture.. ... . ..
Santé publique et Famille
Finances

471948

91500
69050

3948504
232037
519239
334400

1300
7270000

99817
14 763645

1060000
238585

1909475
88535i

Totaux 31894854

65225
37514
23680

I 321 572
133 882
249467

3951

700 108
44065

2623392

69233
104 366
231793

1675260

._------------"7 283 538
==:::::.;,::;:.::;:;:.:::;;;;;:;;:::=:,-

16000
850000

215000

1081000

Réductions

Verminderingen

46249

43000

19000

108249



l 75 J ';27 (1969-1970).

BIJLAGE Il. - TABEL B.

Buitenqewone uitgaven voor het beqrotinqsjaar 1968.

(Voorlopige uitslagen per 28 khruari 1969 - in duizcnden Irank.}

Crédits Total général
Total pour de.

des crédits créance-s se
de paiement au rapportant aux.

Algemeen toteal28 février ·1969 années hudqétaires :
antérieures

BEGROTINGEN
Kreâlet

Toieel vOor Crédits Dépenses
krediet schuldvorderinüen

per betrellende
28 februari 1969 vroeqete

Krediet Uitgavenbeqrotinçsiere»

425699 ~25 699 460 550 Rljksschuld.
65225 65225 5389 [usütle,

129 044 129 0'l4 24217 Binnenlandse Zaken.
108730 108730 600 422 Buitenlandse Zakcn,

6 on 076 6 on 076 5604923 Landsverdedlqlnq.
365919 365919 147 9~3 Rijkswacht.
768706 768706 589805 Landbouw.
338351 338351 320436 Economische Zaken.

1300 1300 1300 Middenstand,
7970108 7970 108 7129792 Verkeerswezen.

143882 143882 108123 Post. Teleqrafie en Telefonte,
17387 Q37 1942 17 388 979 16185054 Openbare Werken.

Sociale Voorzorg.
1 129233 1 129233 942 li5 Nationale Opvoedlnq,

342951 342951 215750 Cultuur,
2 141 268 2 141 268 1 829938 Volksqezondheid en Gezin.
2 756614 2756614 1 562623 Financiën.

------- -------- --------- .-.._------
401.51143 1942 40 iS3 085 35728410 Totalen.

,!;:;:':;:=:::;:=:~=::;;:;=:o::: 'I::;=~:::;~~==~= ;::-;::;"::::;;;;,,=.;;;:;===;:;; =.;;;;;;-=-;:;.~~:;;;;;;;:;;;==



527 (1969-1970). r 76 J

ANNEXE IL -- TABLEAU C.

Exécution du budget ordinaire de l'année budgétaire 1968.
DBPENSES SUR CREDITS PROPRES A L'ANNEE BUDGET AIRE 1968 (plIr chapitre).

(En milliel'll de francs.)

~2!5__ - .- _. - '.. ._-----~~--. -'"-- -~--_._-----------~-----------_._------.- . ...~-- _._~ -
Salaires Entretien
ct charges Biens et matériel Intérêts Transferts

BUDGETS sociales et services durable et pertes de revenus
- - - - -

Lonen Goederen Onâerhoud /?eilte en lnkomens-
en soc/ale en álensten en duurzaam "erliezen overârechien

lasteIl materieel

Code: li 12 13-14 2 H

Dette publique ... .. , ... ... .., .., .- - -- -- -
PenaloDS ... ... .., ... ... ... .., 3209 235 -- - - 2"1760916

Dotations ... ... .., ... ... .., .., 138399 8076 - - -
Premier Ministre .. ." ... ... .., ... 173965 65223 --- - 68t09

Justice ... ." ... .., o.. ... ... .., 2907967 1219524 - - 8964

In~r!eur ... ... .., o.. ... ... ... 471692 67233 - -- 13917281
Affaires étranllêres .., ... ." ... ... 904 093 302829 - - 2126544
Odense natlonale .~. ... ... ... ... 12 1747B7 4676 145 165917 - 411 123

Gendarmerie ... .. , ... ... ... ." 2 541703 3B6770 - - 17961l
Agriculture ... ... .., ... ." o. • ... 5620B3 264438 - - 5102602 ,

Affaires économiques ... ... .., ... .., 604217 164 167 - -- 6044541
ClllS$CS moyennes .., ... ... ... .., 81829 21770 -- - 328115
Comll1unléatlons ... .., ... ... .., .., 738121 178787 - 5 fi)? S()4 2584339
P.T.T. ... ... ... .., ... ... ... ... 6 215969 986077 - - 10069
Travaux publics ... .., ... ... ... ... 1597458 298418 840778 - 411292
Emploi et Travail .., ... ... ... .., 197868 52588 -- - 4632880
Prêvoyance sodale .., ... ... ... .., 1I605t 20923 - _ . 19516764

IJcaUon nationale ..- ... ." ... ... Il '19i 628 1462505 -- - 30285 B55

ulture .. ... ... .., ... ... ... .., 209091 174545 - - 568990
Santé publique ... ... ... ... ... .., 'IIi 678 510609 -- -- 7603087
Flnanœs . ... ... ... ... ... ... ... 5265219 649394 - 49833 85106

-- -~--.- ------
Total .., ... ... 50019083 Il Si0021 1006695 5657337 lIB 51454B

=====:=:::;==== ==~==:=::==~ ="=:l::;::::::;:::==~." :1::::==-====== C:'J.=-=d#====

Ed
C



[ 77 ] 527 (1969-1970).

BIJLAGE II. --- TABEL C.

Uitvoering van de gewone begroting voor het begrotingsjaar 1968.

UITGAVEN OP KREDIET VAN HET BEGROTINGSJAAR 1968 [per hoofdstuk).

(In dulze.nden frank.)

-.. . .- -- ---_ ... -- '-_"0'

l
- - -. "._-- ." .. .. --- - .._- .~ ". ---~---_ . .. ..

Transferts Avances
de capitaux Investlssements et participations Divers Total BEGROTINGEN- - - - -
Vermonen •• Investerinnen Voorschotten Diverse- Totaal

overdrachten en deelnemlnpen

5·6 7 8 0

-- _. -- .- 42302519 Rtjksschuld •
- - - 320163 2829031-4 Penstoenen.
- 1294 _. 555322 703091 Dotattën,
- 6882 - 251754 565933 Eerste Minister.
- 15159 - - 415161-4 [ustltle,
40083 5947 - 18392 14 520 631 Blnnenlandse Zaken.

"185888 26275 - - 3845629 Buitenlandse Zaken.
- - - - 17457972 Landsverdedlqinq,
- 2'1666 - .-. 2971107 Rijkswacht.
19569 13808 - -- 5962500 Landbouw.

501899 6'108 .- 8905 7330 137 Economtsche Zaken.
- 599 _ .. -- 432313 Middenstand.
'1566 2941 - 90733 9206991 Verkeerswezen.
- - 16106 .-. 7228221 P.T.T •

150 627 262'il - 9566 3334430 Openhare Werken.
- 2073 -- - '1885409 TewerksteIHng en Arbeid.
- 1099 - 5 19654842 Sociale Voonorg.
13 521 352560 .-- 21'103'1 13 823103 Nationale Opvoeding,

o4l'! '11102 - 1826502 2820644 Kultuur.
596713 11324 -- - 9166411 Volksçescndheld.

1094571 38694 950 3615 7187412 Financlën,

2907851 577122 17056 3298991 2358"'11253 Totaal.
::"::'=======m ========= =====:;:;:::::::::;= =====:-:::==== ====:=====



527 (1969~lY70). ( 78 l

ANNEXE II. -- TABLEAU C.

Exécution du budget ordinaire de l'année budqéralre 1968.

DEPENSES SUR CREDITS REPOHTES (par chapitre).

(En milliers de Irancs.]

BUDGETS

Dette publique
Pensions
Dotations.
Premier Ministre
Justice
Intérieur
Affaires étranqëres
Défense nationale
Gendarmerie
Agriculture:
Affaires économiques
Classes moyennes
Communications
P.T.T.
Travaux publics
Emploi et Travail
Prévoyance sociale:
Education nationale:
Culture
Santé publique
Finances

Total

-- --- - .0_. ,"'- .... --------
! Salaires et Biens Entretien et Intérêts Teansferts

charges sociales et services matér iel durable et pertes de: revenus
- - - - -

Lonen en Goederen Onderhoad en Rente lnkomens-
soctole lasten en diensten duurzame goederen en verliezen overdrochsen

Code: II 12 13·11 2 3-4

I
... ... ." -- --- .- ,-- -'
.. , ... ... - ~ -- - -
... ." ... -- - - -- --
... ... ... 10330 8944 -- .- 462
... ... ... 25516 232876 - - 112490
.. , ... ... 6164 27680 - - 1 139656
... ... ... 91133 135592 -- 343934
... ... ... 423611 284 399 70 - 53179
... ... ... 1900 35285 - -- 461
... ... ." 5 273 60 919 -- '- 688564
... .. , '" 8 766 38330 - - 338143
.. , ... ... 2277 1793 - - 33763
... .. , ... 109052 42265 - 67000 65254
... ... ... 235318 214503 -- - 2310
... ... ... 29991 189162 419851 -- 32066
... .., ... 6394 15120 - - 23691
... ... ... 3616 16392 .- - 1195466
... ... ... 2611656 296623 - - 1566"156
... .. , ... 9696 48641 - - 264706
... ... ... 8189 183120 .- -- 242908
... ... ... 88855 20291\9 - 6897 1461

~----~----------~------------- ---'--- -------
... ... ... 1311037 2037933 419921 73897 6105003

====:;;:===::::-t =~:::-:r.::::=::::;== ========= ~==:::::===== =========



[ 79 ] 527 (1969-1970).

BIJLAGE II. -~ TABEL C.

Uitvoering van de gewone begroting voor het bcqrotinqsjaar 1968.

UITGAVEN OP OVERGEDRAGEN KREDIET (per hoofdstuk}.

(In duizenden Ieank.)

Transferts Avances
de capitaux Investissements et participations Divers Total

Vermol/ens- Tnvesterinoen Voorschotten Diverse Totaa/
oveedrechten en dee/nem/tlgen

5·6 7 8 9-0

- - - - I 119105
-- -- - - 439006
-- ~ - - 1456
.-~- 1791 ~,-- 10 636 32163
- 24464 -- --, 395346
23318 8142 - 2521 1207781
14 291 9827 --- 92 597869
-- 10 -- 4564 765833
- 7669 - - 48318
76461 14043 ,- go 845350

323 7122 -- 932 393616
- 729 - --- 41 562
9736 2199 -' 53261 348767
- - 30113 - 482274
- 20370 .-- 7443 698883
- 1247 -~ - 46752
- 843 .~- 35500 1 251 817
66580 354258 -- 16649 2569222
4755 37020 -- 17158 411 976

93655 33471 - -- 561343
2642 37508 - 3279 343631

------- -------
291761 560713 30113 182125 11 602070

========:=:t ====;::=:='l=== ========= =z:::::;:;;:m:;::-;;=== =====;::;==:1;"
I

BEGROTINGEN

Rijksschuld.
Penslcenen,
Dotatiën,
Eerste Minister.
Iustltte,
Binnenlandse Zaken,
Buitenlandse Zaken,
Landsverdedtqlnq.
Rlikswacht.
Landbouw,
Economtsche Zaken,
Middenstand.
Verkeerswezen.
P.T.T.
Openbare Werken.
Tewerkstelling en Arbeid.
Sociale Voorzorg •
N etionale Opvoedlnq,
Kultuur.
Volksçezondheld,
FinancJën.

Totaal,



527 (1969~ 1970). [ 80 ]

ANNEXE II. - TABLEAU C.

Exécution du budget extrncrdlnalre pour l'année budgétaire 1968.

DEPENSES EXTRAORDINA.IRES (par chapltre),

(En mJlIl~rs de francs.)

p

--- "'- -,._-- "- ..-"'-. .- .. .- .~_•.."--- --~- - . .- -- .__ ._--
." -_.-.- ._. ~-_. ,-~-- - -- -- .._.-

Biens Matériel Intérêts Transferts Transferts
cl services durable et perles de revenus de capitaux

et entretien

BUDGETS
.~ - - --

Goedeten Duuizeem Rente en Inkomens- VermoileM-
en diensten materieel verliezen overdrechten overdrachten

en onderhoud

Code: 12 13·14 2 3-4 5-6

Dette publique .... ... ... ., . '" ... - - - - -
Pelll!loM Africaines ... ... .., ... ... - - - - -
Justice ... ... ... ,-. ... ... ... ".0' -- - - -- -
Intërieur . ... ... .., ... ... .., ... - - - - -
Affaires étrangères ... ... ... ... ." - - - - 1298
Défense nationale .., .., .., ... ... i 8'18051 3721 155 - - 17160
Gendarmerie ... ... ... ... ... .., - -- - - -
Agriculture ... ... ... ... ... ... ... ~~-- - -- - 494436
Affail'es économiques ... ... ... ... ... 11 036 - - - 209400
Classes moyennes ... ... ... ... ... - - ~.-. - -
CotnmunicatioDS '" ... ... ... ... ... - - - - 950934
.T.T. ... ... ... ... ... ... ... .., - - - - -

Travaux. publia ... ... ... ... ... ... S2779 i46015i - 90 556 6789476
ducation nationale ... o.. ... ... o.' -- - - - 8i5000
ulture .. ... ... ... ... ... ." ... - - - - -
anté publique ... ... ... ... ... ... ~ - - - 1580398
Inances ... ." ... ... ... ... .., -- -- 15208 - 97930

~---------- -------_.
Totaux ... ... ... 19'11866 5181306 15208 90556 10956032

I
..=;;:;;;:!~==== ========= _=====.:;;t=::= =~==~==== =====:::;:::;::=:;;;

E
C
S
F



[ 81 J 527 (1969~1970).

BI}I,AGE II. -- TABEL C.

Uitvoering van de buitenqewone beqrotinq voor het beqrotinqsjaar 1968.
BUITENGEWONE UITGAVEN (pee hooldstuk).

(In dulzenden frank.)

-- -- - "- -- - --- _ .. .- . -~. _. .-..-~-- .~-,-.-

Avances et
Investissements participations Divers Total

- - - - BEGROTINGEN

1tluesterlngen Voorschotten en Diverse Totaal
deelnemi1lgen

7 8 0

- - - 460550 Rijksschuld.

- - - 54:4005 Afrfkaanse penstoenen,

5389 - - 5389 [usfltie.

24217 - - 24217 Bmnenlandse Zaken,

- 54155 961 56417 Buitenlandse Zaken,

15267 3290 - 5601"923 Landsverdediging.

147943 - - 147943 Rijkswacht.

95369 - - 589805 Landbouw,

- 100000 - 320436 Economische Zaken,

- 1300 - 1300 Mtddenstand,

48707 6130 151 - 7129792 V erkeerswesen,

- 108123 ~ 108123 P.T.T.
7605844 143203 13045 16185054 Openbare Werken.

126 187 958 - 942145 Nationale Opvoeding.

68750 147000 - 215750 Kultuur,

49540 200000 - 1829938 Volksqezondheld,

44166 1405319 - 1562623 Financll!o.

-- _._ ......

8231379 8293499 14009 35728410 Totalen,

=-=====~=;:::: =:::::====~== ====:::::;:;:;=;;:::~ =========





ANNEXE III.

SITUATION DE LA DETTE PUBLIQUE.

ANNEE 1968.

BIJLAGE III.

TOESTAND VAN DE RIJKSSCHULD.

JAAR 1968.



527 (1969.-1970). [ 8'1 ]

A. - Dette consolidée - to en francs belges,

DÉSIGNATION DES DETTES

Capital en circulation
au 31 décembre 1967

Pl
Kapitaal in omloop

('P 31 december 1967

DIREcrE.

Dette à 2 l,~ %
Dette 3 o/Ó, l '" série
Dette 3 %, 2° série
Dette 3 %, 3' série
Dette 3 %. Servitudes aéronautiques .
Dette 3 ~~% de 1937 . ,.. ..,
Dette 3;~ % de 1943 • ... ..'
Emprunt 3 ;~ % de l'Assalntssernent monétaire
Dette unifiée 4%.1" série •..... , •..• "
Dette unifiée 4 %. 2' série • ... ... ... ..•
Dette unifiée 4 %. 3' série non amortissable •
Emprunt de la Libération i % ... ... ... ."
Emprunt 4 %. Société Nationale du Logement
Emprunt à lots de 1932
Emprunt à lots de 1933
Emprunt à lots de 1938
Emprunt à lots de 1941
Dette 4 %, amortissable en 3i ans •
Dette 4 %. amortissable en 50 ans •
Dette 3 ~2%. amortissable en 50 ans
Dette envers la Banque Nationale de Belgique (loi du 28 juillet 191:8)
Emprunts à lots de 1953 ... ...-
Emprunt i¥.!% de 1953-1973
Emprunt 4 Y:! % de 1953-1968
Emprunt i}Îl % de 1951:-1972
Emprunt i ~4% de 1951:-1974
Emprunt i}4 % de 1954-1974. 2' série
Emprunt i % 1955-1975
Emprunt 414 % 1956-1971
Emprunt 414 % 1956-1973 .
Emprunt 4;11 % 1957-1972 .
Emprunt 5 % 1957.1969
Emprunt 5 % 1957-1969 de 300000 ()()()de fr-ancs •
Emprunt 5 % 1958-1968 •.. .•. ..• .: ." •.•
Emprunt 5 % 1958.1970 de 300 000000 de francs •
Emprunt 4 %. % 1959-1971 •
Emprunt 4 %. % 1959·1974 •
Emprunt 5 % 1959·1970 ...
Emprunt 5.25 % 1960-1970 .
Emprunt de 1960. à 5 ou à 10 ans.
Emprunt de 1960. à 5, 10 ou 15 ans
Emprunt 1961-1973 n.
Emprunt 1961"1981 de 6 milliards de francs •
Emprunt 1962..1982 n' ••• •••

Emprunt 1962-1982, 2' série
Emprunt J962 à 10. 15 ou 21,)ans
Emprunt spécial de conversion de 1962
Emprunt 1963-1983
Emprunt 1963-1983. 2" série

F 219 959632
72 182575

127374250
24 768000

817 900
I 695 129000
I 889 3i3 000
i 016 129000
3705 88J 878
3918735925

281804000
6311 172 000

254643000
856191000

1317991500
869430000

2122280000
372206000
696682000
532321000

34 000 000 000
2072000000
2254200000
3513000000
7770000000
3666000000
4902000000
3884000000

561542000
803359000
277000000

4892545000
72250000

7506036000
75000000

5837540000
3001363000
6111232 000
9845823000
2897144000
5316292000
3513825000
2478181000
1 ON 802 000
2144194000
9179000000

18827200 000
5074300000
4599000000

(1) Non compris les titres sortis aux: tirages et qui n'ont pas été présentés au remboursement.

. -- _. -l--
Augmentations

Ve.meerderingen _

1583000



l 85 ] 527 (1969~1970),

A. - Geconsoüdc~rde schuld - l°in Belgische franken.

Capital en clrcu latlon
au 31 décembre 1968

(1)
Kapitaal in omloop

op 31 december 1968

Diminutions

Verminderingen

15759200
85680000

4386700

46843000
108139000
817790000
ml7700û
310890500

321992 000
2962000

12463500
16989000
8710000

30380000
20348000
1211:2 000
10312000

305 COO000
154700000

3513 000 000
288000000
300000000
405000000
286000000
130856000
139029000

51 COOOOO
51007000
35240000

7506036000
25000000

397361000
171816000
379515000
513100000
261538COO
431217000
222826000
128000000

40300000
448300000

252900000
203100000

219959632
56423375

341694250
2"0381300

817900
1618286000
17&1204000
3198339000
3"108288378
3 607 845 425

281804000
5989180000

251681000
813727500

1301002 500
860720000

1091 900 000
351858000
684 2:60000
522009000

34 000 000 000
1767000000
2099500000

7482000000
3366000000
4497000000
3598000000

433686000
664 330 000
226000000

4841538000
37010000

50000000
5440179000
2829547000
5731 717000
9332723000
2635606000
4885075000
3290999000

2350181 000
1024802000
2103 89i 000
8730700 000

18827200 000
4821 400 000
4395900000

OPGAVE VAN DE SCHULDEN

DIRECTE.

2\~ % Schuld.
3 % Schuld, I' reeks.
3 % Schuld, 2' reeks,
3 % Schuld. 3' reeks,
3 % Schuld, Luchtvaartservltuten,
3 % % Schuld van 1937,
3 % % van 1943.
Muntsaneringslening 3 lAl %.
Geüniflceerde '4 % Schuld. I' reeks.
Geüntllceerde '4 % Schuld. 2' reeks,
Geünlficeerde 4 % Schuld, 3' reeks. nlet aflosbaar.
i % Bevrijdlnqslenlnq,
4 % Lening. Nationale Maatschappij voor de Hulsvestlnq,
Lotenlenlnq 1932.
Lotenleninq 1933.
Lotenlening 1938.
Lotenlening 1941.
4 % Schuld, aflosbaar in 34 [aren,
i % Schuld, aflosbaar In 50 [aren,
3 % % Schuld, aflosbaar in 50 [aren,
Schuld tegenover de Nationale Bank van België (wet van 28 [uli 1948).
Lotenlening van 1953.
4 12% Lening 1953~1973.
4 % % Lening 1953-1968.
4 l,~% Lening 1954-1972.
i JA % Lening 1954~1974.
i JA % Lening 1954-1974. 2' reeks.
i % Lening 1955-1975.
i JA % Lening 1956-1971.
'1 'A % Lening 1956-1973.
i 12% Lening 1957-1972.
5 % Lening 1957-1969.
5 % Lening 1957-1969 van 300 000 OOIJ frank.
5 % Lening 1958-1968.
5 %Lening 1958.1970 van 100 000 000 frank.
4 % % Lening 1959-1971.
i % % Lening 1959-1974.
5 % Lening 1959-1970.
5.25 % Lening 1960-1970.
Lening van 1960 met 5 of met 10 [aar looptijd.
Lening van 1960 met 5, 10 of 15 [aar looptijd.
Lening 1961·1973.
Lening 1961.1981 groot 6 miljard frank.
Lening 1962-1982.
Lening 1962-1982. 2· reeks,
Lening van 1962 met lO, 15 of 20 jaar looptijd.
Speciale converslelcninq van 1962.
Lening 1963-1983.
Lening 1963-1983. 2' rech.

(1) De bij de trekklnqen ultqekomen en noq niet ter terugbetaling aangeboden effekten niet inbegrepen.



527 (1969-1970). ( 86 ]

Emprunt C,G.E.R. (lol du 12 février 1963) :
I" 5.40% 1963·1983 .
2" 5.70 % 1964-19M .
3" 650 % 1965·1985 •
'l'' 650 % 1966·1986 •
S' 6.75 % 1967·1987
6" 6.95 % 1968·1988 .

Emprunt 1963·1983, 3' série ,.
Emprunt 6 % 1963 à 20 ans ..•
Emprunt 1964 il 5 au à 10 ans ...
Emprunt 1961~1969·1975
Emprunt 1964 li 5 au it 10 ans, 2" série ...
Emprunt 1965.1970·1976 •.• ..,
Emprunt 1965·1971·1978 ... ..•
Emprunt 1965 à 6 ou à 15 ans •
Emprunt 1966·1971·1976 .,. .,.
Emprunt 1966·1971.1976, 2' série
Emprunts réunis 1967-1972-1978
Emprunts réunis 1967·1982 •
Emprunt 1967·1974-1982
Emprunt 6,75% 1968--1978 •
Emprunt 1968·1975·1983 •.•
Emprunt 1968-1974.1980 ...
Emprunt 6.75 % 1968·1980 •

157370000
252400000
250900000
233820000
185000000

171000000
2968800000
3946600000

10 498 105 000
6328490000

10 321 543 000
9056105000
9090563000
9861300000
9 50i 328000
8850200000

26 870 000 000
13 040 000 000
10000 000 000

10 000 000 000
10000000 000
8665000000

12185000000

--------
Total F 317102 393 660 41022583500

INDIRECTE.

Actions privilégiées de la Société Nationale des Chemins de Fer Belges:

Tranches belges. ,.. F
Tranche, suisse •.• ...
Tranche hollandaise •

Annuités à payer au Crédit Communal ...
Emprunt Crédit Co:munal (rachat obligations 5 % 1925)
Emprunt 4%. fi lots 1921 ... ... ... ... ... ... ... ...
Emprunt à lots 1922 ". '" '" ." •.. .
Emprunt à lots 1923 .
Emprunt Société Nationale du Logement (arrêté-loi du 28 février 1947)

2359000000
135500 000
91 500 000

387772 042
208567500
865150000
908869500
943929000
785 25~ 000

Emprunt 4;4 % 1954·1974. émis par la S.N.c.B, -:
Emprunt H~% 1955-1975. émis par la S.N.C.B ••
Emprunt 4* % 1955-1975, émis par la S.N.c.B .•
Emprunt 'I % 1955-1975. 2" série, émis par la SN,CB.
Emprunt 414 % 1956·1971. émis par la S.N.c.B .•
Emprunt 4 % % J956-1971. émis par la S.N.C.B .•
Emprunt 4 % % 1959-1971 du Fonds des Roules .. ,
Emprunt 1961 à 5 ou à JO ans S.N.C.B .•
Emprunt 1961-1981 du Fonds des Routes
Emprunt 1962-1982 du Fonds des Routes
Emprunt 1963-1983 du Fonds des Routes
Emprunt 1964-1974 du Fonds des Routes
Emprunt 1965-1972-1980 du Fonds des Routes
Emprunt 7 % 1967-1982 du Fonds des Routes
Emprunt 675 % 1967·1979 du Fonds 'des Routes •
Emprunt Fonds des Routes auprès du Crédit Communal
Emprunt 6,75 % 1968-1983 du Fonds des Routes . ...

770000000
76040000

152080000
887000000
164107000
62000000

1802012000
1600578000

983411 COO
2100000000
2321700000
4411549000
4824100000
6000000000
6000000000

50000000
8000000000

8050000000'Total •.. F

F

38840119042

Total général ." 355942512702 49 072 583 500

(lJ Non compris les titres sortis aux tirages et qui n'ont pas été présentés au remboursement.



[ 87 ) 527 (1969-1970).

l
~-===,=~_.--_..~...-------------_._------.----....-...-..----.-.-----~-

Capital en circulation
Diminutions au 3i décembre 1968(1) OPGAVE VAN DE SCHULDEN

Verminderingen Kapitaal in omloop
op 31 december 1968

6440000
9190 000
7 7'10 000
6580000
4640()()(}

150930 000
243210 ()()(}
243 160 000
227240000
180360 000
171 000 000

2840 900 000
3789200 000

10 160 963 000
5940 935 000
9811 527000
8563861000
8575575000
9367312000
8986751000
8393665 000

26 539 525 000
13 040 000 000
10000 ùOO000
10 000 000 000
10 000 000 000
8665000000

12185000000

334 999 482 260

127900 000
157400000
337 i42000
387555000
510016000
492244000
514 988000
493988000
517577000
456535000
330475000

23 125494900

69400000
4500000
3500000

12864473
6045000
7500000
8914 500
8190000
4481000

2289600000
131000000
88000000

371907569
:<02522500
857650000
899955000
935739000
780773000

64 000000
81lO000

16220000
66000000
17523000
14 000000

121 807000
102017000
52000000

108000000
90800000

198681000
256840000

706000000
67930000

135860 000
821000000
146584000
48000000

1680205000
1498561000

931411000
1992000000
2230900000
4212868000
4567260000
6000000000
6000000000

50000000
8000000000

1241392973 45 648 726 069

24 366 887 873 380 648 208 319

(1) De bl] de trekklnqen uitqekomen en nog niet ter terugbetaling aangeboden effekten niet inbegrepen.

Algemeen totaal.

Lening A.S.L.K. (wet van 12 Iebruari 1963):
l' 5.40 % 1963-1983;
2' 5.70 % 1961-1984;
3" 6.50 % 1965-1985.
4' 6.50 % 1966-1986.
5· 6.75 % 1967-1987.
6' 6,95 % 1968-1988;

Lening 1963-1983. 3' reeks,
6 % Lening 1963 met 20 [aar looptlld.
Lening 196'1 met 5 of met 10 [aar Iooptijd,
Lening 196'1-1969-1975.
Lening 196'1 met 5 of met la [aar Iooptijd. 2"6 reeks,
Lening 1965-1970~1976.
Lening 1965-1971-1978.
Lening 1965 met 6 of met 15 jaar looptijd.
Lening 1966-1971-1976.
Lening 1966-1971-1976. 2' reeks.
Gegroepeerde leningen 1967-1972-1978.
Gcqroepeerde leningen 1967-1982.
Lening 1967-1974-1982.
6.75 % Lening 1968-1978.
Lening 1968-1975··1983.
Lening 1968-1974-1980.
6,75 % Lening 1968-1980.

Totaal.

INDIREcrE.

Preferente aandelen van de Nationale Maatschappij der Belgische Spoor-
wegen:
Belgische tranches.
Zwitserse tranche.
Hollandse tranche.

Annuïteiten te betalen aan het Gemeentekredler.
Lening Gemeentekrediet (inkoop obligaties 5 % 1925).
Lotenlening 4 %. van 1921.
Lotenlening 1922,
Lotenlening 1923.
Lening Nationale Maatschappij voor de Huisvesting (besluitwet van 28 febru-

ari 1947).
'I 14 % Lening 1954-197'1. uitgegeven door de N.M.B.S.
4 ;2 % LenIng 1955-1975, uitgegeven door de N.M.B.S.
'I V.!% Lening 1955-1975. uitgegeven door de N.M.B.S.
'I % Lening 1955-1975.2' reeks, ultqeqeven door de N.M.B.S.
4 ;4 % Lenlnq 1956-1971 uitgegeven door de N.M.B.S.
4 ~ % Lening 1956-1971 uitgegeven door de N.M.B.S.
'I %, % Lening 1959-1971 van hec Wegenfonds.
Lening 1961 met 5 of met 10 jaar looptijd N.M.B.S.
Lening 1961-1981 van het Wegenfonds.
Lenniq 1962-1982 van het Wegenfonds.
lening 1963-1983 van het Weqenfonds,
Lening 1964·197'1 van het Wegenlonds.
Lening 1965-1972-1980 van het Weqenfonds.
7 % Lening 1967-1982 van het Wegenfonds.
6.75 % Lening 1967-1979 van het Wegenfonds.
Lening van het Wegenfonds bl] het Gerneentekrediet.
6.75 % Lening 1968-1983 van het Wegenfonds.

Totaal.



527 (1969-1970). [ 88 ]

A, _ Dette consolidée - 2" en monnaies êtranqêres, A. -- Geconsolideerde schuld - 2° in vreemde munt,

-, -- .._- - - . --- -- -_. .~-----"-", " -
Capital en Capital en

circulation au Emlsslons Remboursements circulation au
31 décembre 1967 en 1968 en 1968 31 décembre J968

EMPRUNTS (t) - - (I) LENINGEN
Kapitaal in Uitaiften Teruobeteliruien Kapitaal in
omloop op in 1968 in 1968 omloop op

31 de<'ember1967 3i december 1968

Directe. Directe.

Crl!dll de $ 55 000 000 consen-
tis par l'Extrnbaok,

Dette e:nvers le Gouvernement
des Etats-Unis (accord du
25 septembre 1946).

Emprunt2%% de $,47900,)Q()
(E.C.A.I.

Emprunt ':Ilh % de $ 16 000 000

Emprunt 2 *% de $ 1 778000.
Emprunt 314 % de $ 15 500 000

Emprunt i ~% de $ 30 000 000,

Emprunt i % % de $ 20 000 000

Emprunt S ~ % de $ 30 000 000

Emprunt 5 ~ % de $ 10000000

s 15 5B3 288

s 3 860 71:6,96

$ 33840000

$ 1500000

$ 50857,50
$ 7 Bal 983,05

$ 13500000

$ 8000000

$ 15000000

$ 5000000

Emprunt 5 14 % de s 22250 000 $ 1':1463000
1959-1974.

Emprunt 5 If!% de $ 25 000 000 $ 17956 000
0961-1976) •

Emprunt 5 14 % de s 30 000 000 $ 22791 000
(1962-1977) •

Dollars U.S.A.

Contrevaleur en FB.

1833328 $

128971,88 $

$ 2110000 $

13719960

3311775,08

31730000

500000

6989674,05

12000000

4000000

11985000

4000000

s 12238000

$ 15919000

s 20357000

7967343776

$ 22416166,38 $ 136900 109.13

6845020457

$ 159346875.51

Emprunt extërteur 3 lh % de FS 23 523 600
1937.

Emprunt BO % de 1960 de FS 50000000
PS 50000000,

Francs suisses,

Contrevaleur en FB.

FS 73523600

BiO 687 959

Crédits à 3 % de $ can, $ c. 20 763 000
100 000 000 consentis par I~
Gouvernement du Canada.

Contrevaleur en FB. 960 288 750

$ 1000000 $

FS 22563600

FS 50000000

FS 72563600

829 711 069

$c, 18156000

853590000

$
s

50 857,50
812309 $

Krediet van $ 55 000 000 ver-
leend door de Èxtrnbank,

Schuld tegenover de Regerino
van de Verenigde Staten
(akkoord van 25 september
1946).

2 ~~% lening van $ 47 900 000
(E.C.A.).

4.25 % lening groot $ 16 mil-
[oen.

2 ~~% lening groot s 1 778 000.
3 J,4 % lening IJroot $ 15 mil-

[oen 500 000.
'1 ~2% lening groot $ 30 mll-

[cen.
'1 % % lening groot $ 20 mil-

[cen,
512 % lening groot $ 30 mil-

[oen,

5 ~~% lening groot $ 10 mll-
[oen,

5 % % lening 1959-1974
groot $ 22 250000.

5 ;2 % lentng groot $ 25 000 000
(1961-1976).

5 % % lening groot $ 30 000 000
(1962-1977),

Dollar V.S.

Tegenwaarde in FB.

Buttenlandse 3 111% lening van
1937.

4.50 % lening van 1960 groot
FS 50 000 000.

Zwltserse frank.

Teqenwaarde in FB.

Kredleten 3 % groot Can, $
100 000 000 verleend door de
RegerIng van Canada.

Tegenwaarde In FB,

(1) Non comprts les titres sortis au tlrage et qui n'ont pas été pré- (1) De bij de trekkingen uitgekomen en nog nlet ter terugbetaling
sentés au remboursement. aangeboden effekten niet inbeqrepen.

$ 1500000 $

$ 1000 000 s
$ 3015000 s

$ 1000000 s

2225000

$ 2037000

$ 2434000

PS 960000

FS 960000

s c. 2307000



EMPRUNTS

{ &9 J

CapItal en
circulation au

31 décembre 1967
(1)

Kapitaal In
omloop op

31 december 1967

I I CaPlt~1 en
I Remboursements circulation au

en 1968 31 décembre 1968
(1)

Kepiteal in
omloop op

JI december 1968

Émissions
en 1968

Uitg/ften
/n 1968

TeruJJbetalingen
in 1968

Emprunt 3 * o/Q 1954 de fi, P.D. Fl. 85000000 - FI. 5000 000 Fl. 80000000

100000000.
Emprunt 3 *% 1955 de fi. P,B. FI. 72000000 - FI. 4000000 FI. 68000QOO

100000 000.
Emprunt 4% % de fl,P,B. F!. 70000000 - n, 5000 000 FI. 65000000

75000000 (1961-1981).
------

Plorins P.B. FI. 227 000000 - Fl. 14000000 FI. 213 000 000
.-~----

Contrevaleur en FB, 3135358 050 - - 2941 987950
-_._---

PB PB
Total de la dette directe. 12 903 678 535 - - Il 470 309476

======-==~ =:==~=====
Indirecte.

Emprunts 5 ~ % 1960-1975 du
Fonds des Routes (ensemble
DM 120000000).

Marks ouest-allemands,

Contrevaleur en FB.

Prêt de la Banque Européenne
d'Investissement au Fonds
des Roules:

En $ ...

DM
119995110

DM
14944 840

DM
105050270

DM
119995110

DM
1494':! 840

DM
105 050270

1':!99 938 875 1 313 128375

$ 4000000 s 400üOOO

Contrevaleur en FB. 200QOO000 - - 200000 000

========= !!!;I==~=~=!!e:~ - -- ====::"~ ~ ====::=::=:===~
En FF ... FF 987':1 120 - - FP 9874 ]20

-'. --------
Contreva1eur en FB. 100000 150 - - 100 000 150

========= ====='===== == == = = ==== = == ===~===
Lit. Lit.

En Lit ... 1250000000 - - 1 250000000

Contrevaleur en FB, 100 000000 - - 100000000
==:::::;=:::;e:==~== ========= =====:===== ==-======~

DM
En DM ... - - - 20000000

Contrevaleur en FB. - - - 250000000

==~=====~ ========= ='e:::=::~~o!:~=. == =====:=t

PB PB

Total de la dette Indirecte. 1899 939 025 1963128525

========= ========= ==="=l:O:::::==== ~=':;:==:;;===
Total g~n~ral en FB, l':! 803 617 560 13 433 438 001

=:======== ========= =======::;;= ==========

527 (1969-1970),

LENINGEN

3 lJ'~ % lening 1954 groot n.
100000000.

3 * % lening 1955 groot fl.
100000000.

4 * % lening groot Il,
75000000 (1961-1981).

Ned. gulden.

Tegenwaarde In FB.

Totaal van de directe schuld,

Indirecte.

5 % % lenïnqen 1960-1975 van
het Weqenlonds [samen
DM 120000000).

Westduitse marken,

Teqenwaarde in FB.

Lening toegestaan door de
Europese Investeringsbank
aan het Wegenfonds:

In $.

Tegenwaarde In FB.

In FF.

T egènwaarde ln FB.

In Lit.

Teqenwaarde In FB.

In DM.

Tegenwaarde in FB.

Totaal van de Indirecte schuld.

Algemeen totaal In FB.

(1) Non compris les titres sortis au tirage et qui n'ont pas été pré- (1) De bij de trekkingen uitgekomen en nog niet ter terugbetaling
sentës au remboursement. aangeboden effekten nler inbegrepen.



527 (1969~1970). [ 90 ]

1. En francs belges.

B. - Directe schuld op halflange termljn,

1. In Belgische franken.

B. - Dette à moyen terme directe.

- -- - -- ..- --- _. _.- -
Capital en Capital en

circulation au circulation au
31 décembre 1967 Accroissement Diminution 31 décembre 1968

~MISSIONS - - - - UITGIPrEN
Kapitaal In Aanaroe! Vermindering Kapitaa/ In
omlooo OP omlooo OP

31 deccmber 1967 31 december 1968

-

Certificats non productifs d'ln. 300 000 000 - - 300000 000 Renteloze certtllcaten (2 tot
térêts (2 à 5 ans). 5 [aar}.

CertIficats spéciaux à plus d'un 8 168200 000 660600000 - 8828800 000 Speciale certifîcatën met meer
8n.- Echeances diverses. dan een Jaar loopüld, -

Diverse vervaldaqea,

Totaux ... ... F 8468200 000 660600000 - 9128800 000 Totalen.
':;:::===i:lII=:;:;:;:O:: __ ===0===:=:==== =:=:====z:;t=.::= ===========



91 ] 527 (1969-1970).

2. En monnaies étrangères. Z. In vreemde munt,

Bo

----~~-~._- .- ~-- ~--- .--_.,---

Capital en Capital en
circulation au elr cula tian au

31 décembre 1967 Accroissement Dlminutlon 31 décembre 1968
DETIES - - - - SCHULDEN

Kapitaal in Aangroei Vermlnderi/lU Kapitaal {II

omloop op omloop op
31 decembet 1967 31 december J 968

Bons du Trésor en francs FS 222 000 000 FS 207750000 - FS 429750000 Schatldstbons in Zwitserse

suisses. frank.

------
Contrevaleur en FB. 2538405720 - - 4913 873 235 Tegenwaarde In FB.

___ ==.a::::::;I;:;Il; •••• ==t:::t::::::~==~= ========~ =;::;;;=====:::::=:r-

Bons du Trésor en dollars E.U. $ 69666664 - $ 19016664 $ 50650000 Schatkïstbons In dollar V.S.

Contrevaleur en FB. 3483333200 - - 2532500000 Tegenwaarde In FB.

==-======== CI===:.a:==_=- =tl::::l:=:;======e= =====;:c===

&0$ du Trésor en marks DM 420000000 DM 5000000 - DM 425 000 000 Schatkistbons In Westduttse

ouest-allemands, mark.

Contrevaleur en FB. 5250000000 - - 5312500000 Tegenwaarde In FB.
:::::=~=:="'===~ ~~===:;:=== =::::;::;:t;;===== ==.::=l==.=:le~=

Lit. Lit. Lit.
iI.s du Trésor en lires ital. ... 4000000000 - 2000000000 2000000000 Schatklstbons In ItaL Lires.

-
Contrevaleur en FB. 320()()()OOO - - 160000000 Tegenwaarde in FB.

=Z:l:====~=::::= ========:= ===:=:==== ;:;:;===:::::::z::;==z.

Total en FB. Il 591 738 920 - - 12918873235 Totaal in FB.
====_=2::== ========== =:==:::::::::;~=== ========



527 (1969-1970).

C. - Dette à court terme directe.

1. En francs belges.

I 92 1

c. - Directe schuld op korte tcrmljn,

1. In Belgische franken.

- - -- ". -- -

Montant Montant
en circulation au en circulation au
31 décembre 1967 Accroissement Diminution 31 décembre 1968

DETTE - - - - SCHULD
Beârat; Aangroei Vermindering Bedrag

in omloot: OP In omlooo op
31 december 1967 3i december 1968

Avances de la Banque Natto-
nale:
a) conv. 14 septembre 1948.
1» prêt à F.M.I. (coav.

1963).
Certificats cédés aux tnstitu-

t10l1ll llnanclèrell.
Certlficàts à très court terme ."

Certificats remis en Iibératlon
de la souscription aux orqa-
nlsmes de Bretton-Woods:

certlflcats remis au Fonds
Monétaire International.

Secteur bancaire:
a) Certificats de Trésorerie

de la Tranche B.
c) Certificats spéciaux •..

Certlficats émis par adjudlca-
tioll.

Avoits des particuliers en
comptes chèques postaux.

Dotauon des combattants ...
Certificats sans Intérêt remis à

l'Association internationale
de développement.

Banque asiatique de dévelop-
pement.

Certificats divers ... ... . ..

Total... •.. P

2650000000
1875000000

19164127000

9374000000

6363500000

9094000000

4400 000000
4231000000

45 911 673 034

191513 849
415250000

25000000

22010000

103717073883

12 025 000 CJO()
3100000000

4458500000

1690000 000

8561 864 119

12000000

29 847 364 149

5628350000

3754 000 000

3400000000

15927362
114 750 000

6000000

12919 027 362

14 675 000 000
4975000000

13 535 777 000

5620 000 000

10822 000 000

9094000000

1000000 000
5911000000

54473 537 183

175586487
300 500 000

37000 000

16 010 000

=~======= =======~= ======~== =~=====~=
12645410670

Voorschotten van de Naüonale
Bank:
a) conv, It september 1948:
b) lening aa n I.M.fl. (conv,

1963).
Certiflcaten çecedeerd aan de

financiële Instelllnqen,
Certlflcaten op zeer korte ter-

miln.
Certlhcaten algeleverd ter vol.

storting van de lnschrf ving
bil de organismen van
Bretton- Woods:

certtfkaten afgeleverd aan
het Internationaal Munt-
londs.

Banksector :
a) Schatklstcertillcaten van

de groep B.
c) Speciale certlflcaten,

BIJ aanbestedlnq ult ••egeven
certl hcaten,

Teqoed van de pertïculieren op
postcheckrekeningen.

Strtjdersdotatie,
Certiftcaten sonder Interest af-

geleverd aan de Internatio-
nale Ontwlkkeltnçsassoclatïe.

Aziatische OntwlkkeUngsbank.

Diverse certificaten.

Totaal,



[ 93 ] 527 (1969-1970).

2. En monnaies étrangères. 2. In vreemde munt,

B

- - - --_.

Capital en Capital en
circulation au circulation au

31 décembre 1967 Accroissement Diminution 31 décembre 1968
DETTES - - - - SCHULDEN

Kapitaal In Aangroei Verminderinq Kapitaal In
omloop op omlooa op

31 decembet: 1967 31 december 1968

Bons' du Trésor en francs FS 539 000 000 PS 146000000 - PS 985000000 Schatktstbons in Zwltserse
suisses. frank.

---
Contrevaleur en FB. 6163066140 - - 11262746100 Teqenwaarde In FB.

======ll:t_= ==========:s: =:::1===:;;:=:;;:_:- a#;=======
ons du Trésor en or ... ... - - - - Schatkistbons ln goud.

Contrevaleur en FB. 7905063816 - - 7 90S 063 816 Teqenwaarde In FB.
2=====4::== _=t.rs.=-=;;;::== ~_=I:II:_~IIII:Ctllr. =':Z==:!;Il=:::=~-===

DM DM DM
DnB du Trésor en marks 1348500000 - 668500000 680000000 Schatklstboas ln WestduJtse
ouest-allemands. mark.

-
Coatrevaleur en FB. 16 856250 000 - - 8500000000 'Teqerrwaarde in FB.

=:========= =-======== ========= ===:::=====a:z
Fl. ,FI.

ns du Trésor en Florins PB. - 205000000 - 205000000 Scha tkistbons In Ned, gulden.

--~.
Contrevaleur en FB. - - - 2831490750 Teqenwaarde in FB.

------
Total en FB. 30 924 379 956 - - 30499 300 666 Totaal ln FB.

========= ========= =::;=:;;::;:;==~:::.' ===::=====::::::

B

Bo



527 (1969-1970). 9'1

D. - Dettes reprises du Congo. D. - Overqenomen Kong()schuld.

.~ ~ r _ ..~--,-.
-~,'~ ~~-

Capital nominal Amortlssements Capital nominal
en clrculatton au pendant en circulation au

DESIGNATlON 31 décembre 1967 l'année 1968 31 décembre 1968 AANDUIDING- - -
DES DETTES Nomïneel kapitmd Aflossingen Nominesl kapitaal VAN DE SCHULD

in omloop op qedurende in ornloop OIJ
31 december 1967 het iaar 1968 st december 1968

Emprunt 4 * % 1951 de $ 18000000,- $ 2000000,- s 16000000,- 4¥.!% lening 1951 gl'OOt
s 40000 000. $ 10000000.

Emprunt 6 % 1957 de s 14 595501,38 $ 1800000.- $ 12795501,38 6 % lening 1957 groot
$ 40000000. $ 40000000.

Emprunt 6 % 1960 de $ 2050000,- - $ 2050000.- 6 % lening 1960 groot
$ 28000000. s 28000000.

Emprunt 6 % 1960 [Otraco] $ 457000,- s 124000,- $ 333000,- 6 % lening 1960 (Otraco)
de $ 5000000. groot $ 5 000 COO.

Emprunt i % 1950 de PS 14866200,- PS 5000000.- PS 9866000.- 4 % lening 1950 g('t)Qt
PS 60 000 OOO~ FS 60 CQ) 000.

Emprunt 4 % 1952 de PS 35000000,- FS 5000000,- FS 30000000,- 'I % lening 1952 groot
FS 60 000 000. FS 60 000 000.

EmPfl.UIt i % 1953 de FS 55000000.- • PS 5000000.- PS 50000000,- 1 % leniIlg 1953 groot
PS 60 000 000. FS 60 000 000.
pru.tlt ot % 1956 de PS -45000000.- PS 5000000,- PS 40000000,- 1 % lening 1955 gl'OOt
rs 60 000 000. PS 60 000 œo,

$ 35 102504,38 $ 3921000,- $ 31 178504,38

FS 119 866 000,- PS 20000000,- FS 129 866 000.-

Contrevaleur en' PB. FB 3 468 732 028,- - PB 3 OB 8i6 828,- Teqenwaerde In FB.
=--=========== ===!========== .-A __ ::.=====-



[ 95 ] 527 (1969-1970).

E. - Dette intergouvernementale directe
résultant de la guert'e 1914·1918 (pour mémoire).

E. - Directe interqouvernementele scbuld
volgend uit de oorlog 1914-1918 (pro memorte ).

Co

0
o.'

0' . -
En circulation ail 31 décembre 1967 En circulation au 31 décembre 1968

- -
In omloop op JI december 1967 In omloop op 31 december 1968

DeSIGNA. TIaN - AANDUIDING

DES DETTES Montant Contrevaleur Montant Contreveleur V AN DE SCHULDENen devises en francs' belges en devises en francs belges
- - - -Bedrag Teqenwesrd« Bedreq Teoenweerd»

In deviezen In }klgische Jrank In deviezen In Be/nische frank

Crédit anglais de reeonstructioQ £ 9000000 1260 000000 £ 9000000 1080000000 Engeb kredlet voor Nattonale
natïonele. wederopbouw,

Dette contractée pendant la $ 161780000 8089000000 $ 161780000 8089000000 Schuld aangegaan tijdens de
guerre 1914-191& envers le oorlog 1914-1918 tegenover
Gou~emement dl:S Etats- de Regering yan de Veremg-
Ums. de Statea,

Dette ccntractëe Bprèll 1918 $ 238900000 119':15000000 $ 238900 000 11 915 000 000 Schuld aangegaan na 1918
envers le Gouvernement des =====:11:==== ========-== ========= =:t:::==:etUl:=:=-= tegenover de Regering van
Etatll-Uni.s. de Verenigde Staten,

ntrevaleur Illi frBncs belges 21 294 000 000 21 114 000 000 Tegellwaarde In Belgische
de la dette lotergouverne- franken van de directe loter-
mentale directe en monnaies gouvernementele schuld,
ftrangèrell.

COURS 'DE CHANGE (1). WISSELKOERSEN (1).

Livre sterling ...
Dollar E.U.. •..
Franc suisse. . ..
Dollar canadien .
Plorin P.B. . •..
Mark Ouest-allemaad
Franc français ... •..
100. Lires Italiennes •..

12Q
50
11,43426
'16.25
13.81215
125
10.1275
s

Pond sterling
Dollar V.S •.
Zwltserse frank .
Canadese dollar •
Gulden N.Ct. ...
Westduitse mark
Franse frank
100 Itahaanse lires

120
50
11.43426
46,25
13.81215
12,5
10,1275
8

(1) Les cours appliqués sont ceux du pair monétaire. (1) Voor de tocqepaste wlsselkoersen werden de muntpariteiten
gebruikt.



527 (1969-1970).

F. - Dette garantie.
(Situation au 31 décembre 1968.)

(En milliers de Irancs.)

[ 96 ]

F. - Gewaarborqde schuld,
(Stand per 31 december 1968.)

(In duisenden Irank.)
-- "~-~

.._~.. ... - --- ,_.-

Dette Dette
à à

long terme moyen terme
ORGANISMES - .-

Schuld SC/lil/rl
op op

lange tecmiln half/ange tetrniin

-
I. - Engagements en francs belges.

Société Nationale des Chemins de fer
Vicinaux.

Régie des Télégraphes et des Téléphones.
Société Nationale du. Logement ... ...

Ponds de Dotation J'Our les P;osiODS de
Guerre.

Soctëtë Nationale de Crédit à l'Indus-
trie.

Soclëtë Nationale de la Petite Propriété
Terrienne.

Caisse Nattonale de Crédit Professionnel.
Offlee Central de Crédit Hypothécaire.

Institut National de Crédit Agricole ...

Caisse Nationale des Penslons de
Retraite et de Survie,

Société Intercommunale de la Rive gau-
che de l'Escaut.

Société Intercommunale des Flandres
pour la Distribution d'Eau.

Société Nationale des Distributions
d'Eau,

A.S.B.L. - Ligue des Familles Nora.
breuses de Belgique. - Fonds des
Etudes.

Scctëtë coopërattve Fonds du Logement
de la Ligue des Familles nombreuses
de Belgique.

Soc. Anon. Belge d'Exploitation de la
Navigation Aérienne (S.A.B.E.N,A.).

Caisse Autonome des Dommages de
Guerre.

Société Nationale des Chemins de fer
Belges.

Centre d'Etude de l'Energie Nucléaire.
Palais des Beaux-Arts ... ... ... ...
nstltut des Services communs de la

Radiodiffusion- Télévision belge.

Office national des Assurances sociales
pour Travailleurs Indépendants.

Fondation Nationale pour le Finance-
ment de la Recherche Sclendhque,

Office national des
travailleurs selartës,

Le Logis militalre .. ,

Penstons pour

1400 513

18530657
15798282

12359405

7 MB 940

I 345358

1022700
809500

1638560

91B 166

104237

26021

4939280

963lf8

3369275

1920747

9117338

17702676

nB 109
3B 823

1411171

10460978

450000

1'17 1\0

2100 000
8996009

64818456

6210173

106<}] 743
5031035

4437 161

739457

90000

130 000

3 177 929

2294343

Dette
à

court terme

Schuld
op

korte termijn

250000

4244761

627979
370

417760

1000000

ORGANISMEN

I. - Verbintenissen in Belgische frank.

Nationale Maatschappij van Buurt-
spoorweqen,

Regie van Telegrafie en Telefonie.
Nationale Maatschappij voor de Huls-

vesnnq,
Dotatlefonds voor Óorloqspensloenen,

Nationale Maatschappij voor Krediet
aan de Nijverheid.

Nationale Maatschappij van de Kleine
Landeigendom.

Nationale Kas voor Beroepskredlet,
Centraal Bureau voor Hypothecair Kre-

dlet,
Nationaal Instituut voor Landbouwkre-

diet,
Rijkskas voor Rust- en OverleviJlgs-

pensloenen,
Intercommunale Maatschappij van de

Llnker Scheldeoever,
Tussengemeentelijke Maatschappij der

Vlaanderen voor Watetbedellng.
Nationale Maatschappij der Waterlei-

dinqen,
V.Z.W,D. - Bond der Grote Gez;!nnen

van Belçrë, - Studiefonds,

Coöperatieve Vereniging Woninglond3
van de Bond der Grote Gezmnen
van België.

Belgische Naamloze Vennootschap ter
Explottatle van de Luchtvaart
(S.A.B.E.N.A.) .

Autonome Kas voor Oorlogsschade.

Nationale Maatschappij der BelgIsche
Spoorweçen,

Studiecentrum voor de Keraenerqte,
Palets voor Schone Kunsten.
Instituut van de Gemeenschappehjke

dlensten der Be1gi.sche Radio en Tele-
vlste,

Rtjksdlenst voor de Sociale Verzekertn-
'Jen van de Zelfstandigen.

Nationale Stichting voor de Finande-
ring van het Wetenachappeliik
Onderzoek,

Rljksdlenst voor Werknemerspensloe-
nen.

Het mllitalr Tehuis.



r 97

Dette Dette Dette

"

à à à
long terme moyen terme court terme I

Schuld Schuld Schuld I
op op op

Ilange termiin halflange termijn korte tettni} n

23208 I

I 400000
1299665 H7685

'-~;80~ -------
110017971 6988555

====:.:=;===-= l:l:=====::::1:::::=== ==:::::=:=:o;:::;:::::::::::t/:;l

50000 114000
20 000 10000

52135 50 000

10000 45000

527 (1969-1970).

ORGANISMES

Régie des Services Fngorifiqlles de
l'Etat belge.

Fonds des Maladies Professionnelles
Caisse générale d'Epargne et de Retraite.

Francs belges.

II. - Engagements en irencs suisses,

Régie des Télégraphes et des Téléphones
Société Nationale de Crédit à l'Industrie

Société Nationale des Chemins de fer
Belges.

Soclëtë Nationale du Logement

flranœ suisses.

III. - Engagements en dollars U.s.A.

Société Nationale de Crédit à l'Industrie.

Régie des Télégraphes et des Télé-
phones.

Congo • '"
Société Nationale des Chemins de fer

Belges.
S.AB.E.N.A.
Rwanda-Burundi
O.T.R..A.C.O.
Office national des Assurances sociales

pour Travailleurs Indépendants ..
Institut National de Crédit Agricole ...

Dollars U.S.A.

IV. - BngagerMnts
en zaîres.

S.A.B.E.N.A.

V. - Engagements
en marks Oue.,t-al1ernands.

Sociëtë Nationale de Crédit à l'Industrle,

Institut National de Crédit Agricole ...

Socrëtë N aUonale des Chemins de fer
Belges.

S.A.B.E.N.A.

Marks Ouest-allemands,

ORGANISMEN

62435 124000165 000
========= ==~====== ====e====

1000 57000

30000

8148
16500

36325

3089
453

5100

12000

73~15 99000
~=~====== ========= =========

163
=======~= =====~=== =========

70000

32500

2340

30000 16000

32 HO 70000 48500

=========1

Regie del' Belgische Rtjkskcel- en Vries"
dienstcn.

Fonds voor Beroepszlekten.
Algemene Spaar- en Lij frentekas.

Belgische frank.

II. -- Verbintenissen in Zwitserse frank.

Regie van Telegraaf en Telefoon.
Nationale Maatschappij vcor Krediet

aan de Nijverheid.
Nationale Maatschappi] der Belgische

Spoorwegen.
Nationale Maatschappij voor de Huis-

vestlnq,

Zwitserse frank.

III. - Verbintenissen in dollara V.S'.A

Nationale Maatschappl] voor Kredlet
aan de Nijverheid.

Regie van Telegraaf en Telefoon.

Kongo.

Nationale Maatschappl] der Belgische
Spoorweqen.

S.A.B.E.N.A.
Rwanda-Burundi.
O.T.R.A.C.O.
Rijksdienst voor de Sociale Verzekerin-

gen van de Zelfstandtqen.
Nationaal Instituut voor Landbouw-

kredlet.

Dollars V.S.A.

IV. - Verbinhni.fsen

in z.aire ..

S.A.B.E.NA

V. - Verbintenissen
in Westduitse mark.

Nationale Maatschappij voor Krediet
aan de Ntjverheld,

Nationaal Instltuut voor Landbouw-
kredlet,

Nationale Maatschappij van de Bel.
gische Spoorwegen.

S.A.B.E.N.A.

Westduitse mark.



527 (1969-1970).

ORGANISMES

Vl. - Engagements en florins
PaU:50-BM.

Dette
à

long terme

Schuld
op

lange termijn

[ 98 ]

Dette Detle
à à

moyen terme cou rt lerm e-- -
Schuld Schulá

op op
halflange termijn korte terml] n

I

Soclêté Nationale des Chemins de fer 3040 -- -
Belge$,

S.A.il.E,N.A. ... '" ... ... .., '" 19000 - -
Régie des Télégraphe,s et des Tëlépho- - - la 500

nes.
Instttut National de Crédit Agricole ... - - 6000

-
Florins Pays-Bas. 22040 - 16500

:l!Sil!!ll!_=_===_ ==~~=~e== ~======

VII. - Engagements en /ranes
luxembourgeois.

Société Nationale du Logement

Société Nationale de la PeUte Propriété
Terrienne.

S.A.B.E.N.A. ... '" •.. •.• •.. '"

Francs Iuxembourqeots,

VIII. - Enga{J4m2ents en francs
français.

S.A.B.E.N.A.

Francs français.

301313 - -
101239 - -
216600 - -
619152 - -

-======= :====;;:::;::~::::= ======~

'1739

4739
'=====---= It::;=======~ __ == _

ORGANISMEN

VI. - Verbintenissen
in Nederlandse gulden.

Nationale Maatschappij der Belgische
Spoorweqea.

S.A.B.E.N.A.
Regie van Telegraaf en Teleloon,

Nationaal Instituut voor Landbouw-
krediet,

Nederlandse gulden.

VII. - Verblntenhsen
In Luxemburga fraralt.

Nationale Maatschappij voor Hulaves-
ting.

Nationale MaatschappIj voor de Kleine
LandeIgendom.

S.A.B.E.N.A.

Luxemburqse frank.

VIII. - Verbintenissen
in Franse frank.

S.A.B.E.N.A.

Franse frank.



ANNEXE IV.

Notices relatives à l'émission d'emprunts
consolidés en 1968.

EMPRUNT 6,75 % 1968-1978.

L'emprunt 6,75 % 1968-1978, dont le capital nominal était limité à
10 milliards de francs, a été émis par l'Etat en exécution de J'arrêté
royal du 26 Janvier 1968 et aux conditions ftxées par I'arrêté minis-
tériel du même jour (Moniteur belge du 31 janvier 1968j.

Le prix d'émission, fixé à 995 francs net par 1 000 francs de capital
nominal, était payable intégralement en espèces au moment du dépôt
des souscriptions.

L'emprunt est représenté par des obligations au porteur de 1 ()()(),
5000, 10 000, 25 oro, 50000, 100000 et 500 000 francs, portant intérêt
au taux de 6,75 % l'an à partir du 14 février 1968,

Elles sont munies de dix coupons d'Intérêt annuels pour des échéances
du 14 février de chacune des années 1969 à 1978.

Ces obligations peuvent être converties par les porteurs en inscriptions
nominatives sur le Grand-Livre de la Dette publique.

L'emprunt est amortissable à partir de la deuxième année suivant
les modalités ci-après:

Une dotation annuelle de 5 % du capital nominal émis est affectée
à l'amortissement, elle prend cours le 14 février 1969 et s'accroît chaque
année des intérêts des capitaux amortis.

Les dotations d'amortissement sont mises à la dlsposttion de la Caisse
d'amortissement le 14 février de chacune des années 1969 à 1977.

L'amortissement est effectué par rachat des obligations à des cours
ne dépassant pas le pair de la valeur nominale.

Le montant de la dotation restant éventuellement disponible au
li décembre de rune des années 1969 à 1976 est affecté au rembourse"
ment au pair de leur valeur nominale le H février suivant, d'obligations
à désigner par un tirage au sort.

Les obligations non amorties avant le 11 février 1978 sont rembour-
sables à cette date au pair de leur valeur nominale.

Les dotations d'amortissement de cet emprunt pourront être confon-
dues avec celles d'autres emprunts portant le même taux d'intérêt et
remboursables au pair, à la même échéance et selon les mêmes moda-
lltës d'amortissement.

Le paiement des coupons et le remboursement des obligations sont
effectués aux guichets du Caissier de l'Etat, à la Banque Nationale
de Belgique, à Bruxelles et en province.

EMPRUNT 1968-1975-1983.

L'emprunt 1968-1975-1983 dont le capital nominal était limité à
10 milliards, a été émis par l'Etat en exécution de l'arrêté royal du
30 mai 1968 et aux conditions fixées par l'arrêté ministériel du même
jour (Moniteur belge du 12 juin 1968).

Le prix d'émission, fixé à 995 francs net pour 1000 francs de capital
nominal, était payable intégralement en espèces au moment du dépôt
des souscriptions.

L'emprunt est représenté par des obligations au porteur de 1000,
5000, 10lXlO, 25000,50000,100(0) et 500000 francs,

Ces obligations portent intérêt aux taux indiqués ci-après,
6.50 % l'an, à partir du 24 juin 1968 jusqu'au 23 juin 1975;
6,75 % l'an, à partir du 2i juin 1975 jusqu'au 23 juin 1983.

Ces obligations sont munies de qulrrze coupons d'intérêt pour les
échéances du 24 juin de chacune des années 1969 à 1983,

EUes peuvent être converties, par les porteurs, en inscriptions nomi-
natives sur le Grand-Livre de la Dette publique.

L'emprunt est amortissable à partir de la deuxième année. confer-
mëment au tableau d'amortissement publié au Moniteur belge du
13 juillet 1968.

Les fonds destinés aux amortissements annuels sont mis à la dispo-
sition de la Caisse d'amortissement le 24 juin de chacune des années
1969 à 1982.

L'amortissement est effectué par rachat des obligations à des cours
ne dépassant pas le taux fixé pour le remboursement à effectuer le
24 juin suivant.

[ 99 ] 527 (1969-1970).

BIJLAGE IV.

Toelichtingen betreffende de uitgifte
van geconsolideerde Ieninqen in 1968.

6.75 rI< LENING 1968·1978.

De 6,75 % lening 1968·1978 waarvan het nominaal kapltaal beperkt
was tot 10 miljard frank werd door de Stiaat uitgegeven in uitvoerlnq
van het koninklijk besluit van 26 [anuari 1968 en onder de voorwaarden
vastqesteld in het ministerieel besluit van dezelfde datum (Belgisch
Staatsblad van 31 januarl 1968).

De uitqlfteprtls, vastgesteld op 995 frank netto voor 1 000 frank
nominaal kapltaal, was vollediq in spectën te betalen op het ogenblik
van de indiening der inschrijvlnqen.

De lening Is vertegenwoordigd door toonderobliqaties van 1 000,
5000, 10000, 25000, 50000, 100 000 en 500 000 frank. welke renten
teqen 6,75 % 's [aars vanaf 14 februari 1968.

Ze ~ijn voorzlcn van tien jaarlijkse rentecoupons voor de verval-
dagen van 14 februari van elk der [aren 1969 tot 1978.

Deze obligaties 'Zijn door de houders ornzetbaar in inschrIjvingen
op naam op het Grootboek der Staatsschuld,

De lening wordt afqelost, van het tweede jaar af, overecnkomsttq
onderstaande modaliteiten :

Een jaarlijkse dotatie van 5 % van het ultqeqeven nominaal kapi-
taal wordt aangewend tot de aflossing; zij vangt aan op 14 februari
1969 en wordt Ieder [aar vermeerderd met de renten van de afgeloste
kapitalen,

De aflossinqsdotatles worden ter beschikking gesteld van de Amor-
tisatlekas op 14 Iebruarl van elk der jaren 1969 tot 1977.

De aflossing geschiedt door wedermkoop van de obligaties tegen
koersen die het pari van de nominale waarde niet overschrijden.

Het eventueel op 14 december van een der [aren 1969 tot 1976
beschlkbaar gebleven dotatiebedrag wordt aanqewend tot de teruq-
betaling à pari van hun nominale waarde, op 14 februari daarop-
vo lgend, van door uitloting aan te 'wijzen obligaties.

De niet vöör Jo:! februari 1978 afqeloste obligaties ztjn op die datum
teruqbetaalbaar à pari van hun nominale waarde.

De aflosslnqsdotaties van deze lening mogen samengevoegd worden
met deze van andere leningen uitgegeven teqen dezelfde rentevoet en
terugbetaalbaar tegen het pari, op dezelfde vervaldaq en volgens dezelfde
aflossingsmodaliti ten,

De betaling van de coupons en de reruqbetaltnq van de obligaties
geschieden aan de loketten van de Rijkskassler, bij de Nationale Bank
van België, te Brussel en builen de hoofdstad,

LENING 1968-1975-1983,

De lening 1968-1975-1983 waarvan het nominaal kapitaal beperkt
was tot 10 rniljard, werd door de Staat uitgegeven in uitvoering van
het koninklijk beslutt van 30 mei 1968 en onder de voorwaarden vast-
gesteld in het rninisterieel besluit van dezelfde datum (Belgisch Stnats-
blad van 12 juni 1965).

De uitgifteprijs, vastgesteld op 995 frank netto voor I lXlO frank
nominaal kapitaal, was volledig in speciën te betalen op het ogenblik
van de indiening der inschrijvingen.

De lening is vertcqenwoordiçd door toonderobligaties groot 1 000,
5 000, 10 ooo. 25 000, 50 000, 100000 en 500 000 frank.

Deze obligaties renten tegen de hiernaverrnelde rentevoeten :
6.50 % 's [aars, vanaf 24 [unt 1968 tot 23 [uni 1975;
6.75 % 's [aars, vanaf 24 juni 1975 tot 23 juni 1983.

Deze obligaties ziln voorzlen van vij fnen rentecoupons voor de ver-
valdagen van 24 [uni van elk der [aren 1%9 tot 1983.

Ze zijn door de houders ornzetbaar in Inschrljvinqen op naam op
het Grootboek der Staatsschuld.

De lening wordt afgelost van het tweede [aar af, overeenkornstlq
de in het Belgisch Stesisbled van 13 juli 1968 gepubliceerde aflossinçs-
tabel,

De voor de [aarlljkse aflossinqen bestemde fondsen worden ter beschtk-
king van de Arnortlsatlekas qesteld op 24 j uni van elk der [aren 1969
tot 1982.

De aflossing geschiedt door wederinkoop van de obligaties teqen
koersen die het percentage niet overschrtjden dat vastgesteld is om
de terugbetaling te verrichten op 24 [uni daaropvolqend,



527 (1969-1970),

Si, à la date du 24 avril de l'une des années 1970 il 1982, l'amortis-
sr-ment prévu pour cette année n'a pu être réalisé complètement par
rachat, il sera procédé il un tirage au sort en vue de désigner les
obligations nécessaires pour parfaire l'amortissement,

Les obligations désignées par le tirage sont remboursables au pair
de leur valeur nominale le 24 juin suivant.

Les obligations non amorties avant le 24 juin 1983 sont rembour-
sables il cette date il 101 % de leur valeur nominale,

Les dotations d'amortissement de cet emprunt pourront être confon-
dues avec celles d'autres emprunts portant mêmes taux d'intérêt et
remboursables aux mêmes taux, aux mêmes échéances et selon les
mêmes modalités d'amortissement,

L'Etat se réserve la faculté de rembourser par anticipation, au pair,
le 24 juin 1975 ou à toute autre échéance d'intérêt suivante et moyen-
nant un préavis de deux mois à publier au Moniteur belge tout ou
partle des obligations restant il amortir,

Les porteurs ont la faculté d'obtenir le remboursement anticipé de
leurs obligations, le 24 juin 1975, au pair de la valeur nominale,

Le tableau d'amortissement sera adapté en cas de remboursements
anticipés ou si des dotations d'amortissement sont confondues,

Le paiement des coupons et le remboursement des obligations sont
effectués aux guichets du caissier de l'Etat. à la Banque Nationale
de Belgique, à Bruxelles et en province,

EMPRUNT 1968-1971-1980.

L'emprunt 1968-1974-1980 a été émis par l'Etat en exécution de
l'arrêté royal du 28 août 1968 et aux conditions fixées par l'arrêté
ministériel du même jour (Moniteur belge du 31 août 1968).

Le prix d'émission était fixé à 995 francs net par 1000 francs de
capital nominal; il était payable intégralement au moment du dépôt
des souscriptions, soit eu espèces, soit en obligations de l'emprunt 5 %
1958-1968. remboursables le 22 septembre 1968. soit en obligations de
l'emprunt 4112 % 1953-1968 remboursables le 15 octobre 1968.

Le capital nominal de l'emprunt s'élevant à 8665 millions de francs,
est représenté par des obligations au porteur de I 000, 5000, 10 000,
25000, 50000, lOO000 et 500 000 francs, portant intérêt aux taux de:

6,50 % l'an à partir du 16 septembre 1968 jusqu'au 15 septembre 1974;
6.75 % l'an à partir du 16 septembre 1974 jusqu'au 15 septembre 1980.

Ces obligations sont munies de douze coupons d'intérêt pour les
échéances du 16 septembre de chacune des années 1969 à 1980.

Elles peuvent être converties par les porteurs en inscriptions nomi-
natives sur le Grand-Livre de la Dette publique.

L'emprunt est amortissable il partir de la troisième année, suivant
les modalités ci-après:

Une dotation annuelle de 5 % du capital nominal émis est affectée
à l'amortissement: elle prend cours le 16 septembre 1970 et s'accroit
chaque année des intérêts des capitaux amortis.

Les dotations d'amortissement sont mises á la disposition de la Caisse
d'amortissement le 16 septembre de chacune des années 1970 à 1979,

Ces dotations sont destinées au rachat des obligations à des cours
ne dépassant pas le taux fixé pour le remboursement à effectuer le
16 septembre suivant.

Le montant de la dotation restant éventuellement disponible au
16 Juillet de l'une des années 1971 à 1979 est affecté au remboursement
au pair de la valeur nominale, le 16 septembre suivant, d'obligations
à désigner par un tirage au sort.

Les obliqations non amorties avant le 16 septembre 1980 sont rem-
boursables à cette date à 101 % de leur valeur nominale.

Les dotations d'amortissement de cet emprunt pourront être confon-
dues avec celles d'autres emprunts portant mêmes taux d'intérêt et
remboursables aux mêmes taux. aux mêmes échéances et selon les
mêmes modalités d'amortissement.

Les porteurs ont la faculté d'obtenir le remboursement anticipé de
leurs obligations le 16 septembre 197i au pair de la valeur nominale.

Ils doivent faire usage de cette faculté dans un délai d'un mois
à compter de cette date, c'est-à-dire avant le 16 octobre 197i,

L'Etat se réserve la faculté de rembourser par anticipation. au pair,
le 16 septembre 1971 ou à toute échéance d'intérêt suivante et moyen-
nant un préavis de deux mois à publier au Moniteur belge, tout ou
partie des obligations restant il amortir.

Les capitaux remboursés par anticipation sont déduits du capital
nominal émis, pour établir les dotations d'amortissemenl postérieures
à ces remboursements.

[ 100 J

Indien op 24 april van een del' [aren 1970 tot 1982 de voor dat jaar
voorzie-ne aflosstnq nict vollcdiq door wederlnkoop kon qeschicden, zal
worden overgegaan lot ecn uitloting met het oog op de aanwtjztnq
van de obligaties nodig orn de aflossmg te voltoo ien.

De ultqeloste ohllqatles ziju op 24 [uni daaropvolqend teruqbctaal-
baar à pal'; van hun nominale waur dc.

De niet vóór 24 [uni 1983 afqeloste obliqaries zijn op die datum
teruqbetaalbaar teq en 101 % van hun nominale waarde,

De afIosslngsdotaties van deze lening mogen samenqevoeqd worden
met die van andere Ieninqen uitgegeven tegen dezelfde rentevoeten
en QP dezelfde vervaldata teruqberaalbaar tegen dezelfde percentaqes
en volgens dezelfde aflosslnqsrnodalttelten,

De Staat behoudt zlch het recht voor, op 24 [uni 1975 of op elke
daaropvolqcnde rentevcrvaldaq, alle nog af te lossen obliqatles of een
gedeelte ervan vervroegd à pari terug te betalen, mlts een In het
Belgisch Staatsblad bekend te maken preadvies van twee maanden,

De houders kunnen de vervroeçde teruqbetaltnç van hun obligaties
bekornen, op 24 juni 1975, à pari van de nominale waarde,

De aflossingstabel sal worden aangepast In geval van vervroeqde
terugbetalingen of in qeval van sarnenvocqinq van aflossingsdotaties.

De betaling van de coupons en de terugbetaling van de obl1gatles
qeschieden aan de loketten van de Rijkskassier, bij de Nationale Bank
van Belqiê, te Brussel en buiten de hoofdstad.

LENING 1968-1974-1980,

De lening 1968-197i-1980 wcrd door de Staat uitgegeven in uit-
voerlnq van het koninklijk besluit van 28 auqustus 1968 en onder de
voorwaarden vastqesteld in het ministerieel beslult van dezelfde datum
(Belgisch Séeatsblet! van 31 auqustus 1968),

De uitqilteprijs was vastqesteld op 995 frank nette voor 1000 frank
nominaal kapitaal: hij was volledig te betalen op het oqenbllk van de
indiening van de inschrtjvlnqen, hetzt] in speciën, hetzij in obllgaties
van de 5 % lening 1958-1968, terugbetaalbaar op 22 september 1968.
hetz i] in obligaties van de 11/2 % leninq 1953-1968. terugbetaalbaar
op 15 oktober 1968.

Het nominaal kapltaal van de lening bedraagt 8 665 mlljoen frank
en is vertegenwoordigd door toonderobliqatles van 1 000, 5000, 10000,
25000, 50000. 100 000 en 500 000 frank, welke renten tegen de hierna-
vermelde rentevoeten:
6,50 % 's jaars vanaf 16 september 1968 tot 15 september 197'1:
6.75 % 's [aars vanaf 16 september 1974 tot 15 september 1980.

Deze obligaties zijn voorzten van twaalf rentecoupons voor de ver-
valdagen van 16 september van elk der jaren 1969 tot 1980.

Zij zijn door de houders omzetbaar in inschrijvingen op naam op
het Grootboek der Staatsschuld,

De lening wordt afgelost van het derde jaar af, overeenkomsttq onder-
staande modaliteiten:

Een [aarlijkse dotatie van 5 % van het uitgegeven nominaal kapitaal
wordt aangewend tot de aflossing; 'zij vangt aan op 16 september 1970
en wordt ieder [aar vermeerderd met de renten van de afgeloste
kapltalen,

De aflossinqsdotatles worden ter beschikking gesteld van de Amor-
ttsatiekas op 16 septernber van elk der jaren 1970 tot 1979.

Deze dotaties dienen tot inkoop van de obligaties tegen koersen
die het percentage niet overschrijden dat vastqesteld is om de teruq-
betaling te verrichten op 16 september daaropvolgend.

Het eventueel op 16 juil van een der [aren 1971 tot 1979 beschlkbaar
gebleven dotatiebedr aq wordt aangewend voor de terugbetaling à pari
van hun nominale waarde op 16 septernber daaropvolqend, van door
uitloting aan te wijzen obliqaties,

De niet vóör 19 septernber 1980 afgeloste obliqatles zi]n op die
datum teruqbe taalbaar tegen 101 % van hun nominale waarde.

De aflossmqsdotattes van deze lening mogen samengevoegd worden
met die van andere leningen uitgegeven tegen dezelfde rentevoeten en
op dezclfde vervaldata teruqbetaalbaar tegen dezelfde percentages en
volqens dezelfde afloss lnqsmodalitelten.

De houders kunnen de vervroegde teruqbetallnq van hun obligaties
bekomen op 16 septernber 1974. il pari van de nominale waarde,

Zij moeren van dat recht gebruik maken blnnen een terrnijn van één
maand te rekenen van ge'zegde datum, d.w.z. vöör 16 oktober 1974.

De Staat behoudt zich het recht voor, op 16 septernber 1974 of
op elke daaropvolqende rentevervaldaq, alle nog af te lossen obligaties
of een gedeelte ervan vervroegd terug te betalen, rnlts een in het
Belgisch Sts eisbled bekend te maken preadvles van twee maanden,

De vervroeqd terugbetaalde kapitalen worden afgetrokken van het
uitgegeven nominaal kapitaal voor het vaststellen van de op deze
teruqbetalinqen volgende aflossingsdotaties.



Ces dotations ne sont pas augmentées des intérêts des capitaux rem-
boursés anticipativemcnt.

Le paiement des coupons et le remboursement des obligations sont
effectués aux guichets du Caissier de l'Etat, à la Banque Nationale
de Belgique, à Bruxelles et en province.

Le montant nominal de l'emprunt a été souscrit comme suit:
contre espèces ... F 3713563000
contre obligations de l'emprunt 5 % 1955-1968 2 BH 351000
contre obligations de l'emprunt 4 1/2 % 1953-1%8 2107086000

F 8665000000

EMPRUNT 6,75 % 1968-1980.

L'emprunt 6.75 % 1968-1980 a été émis par J'Etat en exécution de
l'arrêté royal du 28 août 1968 et aux conditions fixées par l'arrêté
mtnlstériel du mëme jour (Molliteur belçe du 31 août 1968).

Le prix d'émission était lixé à F 992.50 net par 1000 francs de
capital nominal: il était payable intégralement au moment du dépôt
des souscriptions. soit en espèces, soit en obligations de l'emprunt 5 %
1958-1968, remboursables le 22 septembre 1968, sail en obligations de
remprunt 11/2 % 1953-1968, remboursables le 15 octobre 1968.

Le capital nominal de l'emprunt s'élevant à 12185 millions de francs,
est représenté par des obligations au porteur de 1000. 5000. 10000,
25000, 50 000. 100000 et 500 000 francs portant Intérêt au taux de
6,75 % J'an à partir du 16 septembre 1968.

Ces obligations sont munies de douze coupons d'intérêt, pour. les
échéances du 16 septembre des années 1969 à 1980.

EUes peuvent être converties par les porteurs en inscriptions nomi-
natives sur le Grand-Livre de la Dette publique.

L'emprunt est amortissable. à partir de la troisième année, suivant
les modalités cl-après:

Une dotation annuelle de 5 % du capital nominal émis est affectée
à l'amortissement; elle prend cours le 16 septembre 1970 et s'accrott
chaque année des intérêts des capitaux amortis.

Les dotations d'amortissement sont mises à la disposition de la Caisse
d'amortissement le 16 septembre de chacune des années 1970 à 1979.

Ces dotations sont destinées au rachat des oblJgations à des cours
ne dépassant pas le pair de la valeur nominale.

Le montant de la dotation restant éventuellement disponible au
16 juillet de l'une des années 1971 à 1979 est affecté au rembourse-
ment au pair' de la valeur nominale le 16 septembre suivant d'obli-
gations à désigner par un tirage au sort.

Les obligations non amorties avant le 16 septembre 1980 sont rem-
boursables à cette date au pair de leur valeur nominale.

Les dotations d'amortissement de cet emprunt pourront être confon-
dues avec celles d'autres emprunts portant le même taux d'intérêt et
remboursables au pair, à la même échéance et selon les mêmes moda-
lités d'amortissement.

Le paiement des coupons et le remboursement des obligations sont
effectués aux guichets du Caissier de l'Etat, à la Banque Nationale
de Belgique. à Bruxelles et en province,

Le montant nominal de l'emprunt a été souscrit comme suit ;
contre espèces ,.. F 12073923000
contre obligations de l'emprunt 5 % 1958-1968 78926000
contre obligations de l'emprunt 41/2 % 1953-1968 32 lSI 00>

F 12 185000 000

[ 101 ] 527 (1969-1970),

Deze dotaties worden nie! vermecrderd met de rentcn van de ver-
vroeqd teruqbctaalde kapitalen.

De betaling van de COUpOllSen de terugbetaling van de obligaties
geschieden aan de lokettcn van de Rljkskasslcr, bij de Nationale Bank
van België. te Brussel en butten de hoofdstad,

Het nominaal bedrag van de lening werd als volgt ondcrschrevcn :
teqen speciën F
tegen obligaties van de 5 % lening 1958~1968 ,
tcqen obltqatles van de 41/2 % lening 1953,1968

6,75 % LENING 1968-1980.

3713 563 000
2844351 000
2107086000

F 8665000000

De' 6.75 % lening 1968-1980 werd door de Staat uitgegeven in
uttvoertnq van het koninklijk beslult van 28 auqustus 1968 en onder
de voorwaarden vastqesteld in het rninisterteel besluit van dezelfde
daturn (Belgisch Steetsblod van 31 auqustus 1968).

De uitgifteprijs was vastqesteld op F 992.50 netto voor 1 000 frank
nomlnaal kapitaal; hl i was volledig te be talen op het ogenblik van
de Indieninq van de Inschrljvinqen, hetzl] in speciën, hetzij in obli-
qatles van de 5 % lening 1958-1968. terugbetaalbaar op 22 septem-
ber 1968, hetzl] in obligaties van de 41/2 % lening 1953-1%8, teruq-
betaalbaar op 15 oktober 1968.

Het nominaal kapitaal van de !enlng bedraagt 12185 miljoen frank
en is vertegenwoordigd door toonderobligaties van 1 000. 5 000. 10 000,
25 000. 50 000, 100 000 en 500 000 frank. welke renten teqen 6,75 %
's [aars vanaf 16 september 1968.

Deze obligaties zijn voorzten van twaalf rentecoupons, voor de ver-
valdagen van 16 september van de jaren 1969 tot 1980.

Zij zijn door de houders omz etbaar in inschrijvingen op naarn op
het Grootboek der Staatsschuld.

De lening wordt afgelost van het derde jaar al, overeenkomstig
onderstaande modaliteiten:

Een [aarlijkse dotatie van 5 % van het uitgegeven nominaal kapi-
taal wordt aangewend tot de aflossing; zi] vangt aan op 16 septem-
ber 1970 en wordt leder [aar verrneerderd met de renten van de afge-
loste kapitalen.

De aflossingsdotatles worden ter beschikking gesteld van de Amor-
tisatlekas op 16 septernber van elk der [aren 1970 tot 1979.

Deze dotaties dienen tot lnkoop van de obliqaües tegen koersen die
het pari van de nominale waarde niet overschrijden.

Het eventueel op 16 juli van een der [aren 1971 tot 1979 beschlkbaar
gebleven dotatiebedraq wordt aangewend voor de terugbetaling à pari
van hun nominale waarde op 16 septernber daaropvolgend, van door
uitlotinq aan te wijzen obliqaties.

De niet vóór 16 september 1900 afqeloste obliqaties zijn op die
daturn terugbetaalbaar à pari van hun nominale waarde,

De aflossingsdotaties van deze lening moqen samengevoegd worden
met deze van andcre leningen uitgegeven teqen dezelfde rentevoet en
teruqbetaalbaar teqen het pari, op dezelfde vervaldag en volçens
dezelfde aflossingsmodalitelten.

De betaling van de coupons en de teruqbetalinç van de obligaties
geschieden aan de loketten van de Rijkskassier bi] de Nationale Bank
van Belqië te Brussel en butten de hoofdstad,

Het nomlnaal bedrag van de lening werd als volgt onderschreven :
tegen speclën F
teqen obltqaties van de 5 % lening 1958·1968 ...
tegen obliqaties van de 41/2 % lening 1953-1968

12073 923 000
78926000
32 151 CJO()

F 12185000000



527 (1969-1970). ( 102 )

EMPRUNT 6,75 % 1968-1983 OU FONDS DES ROUTES. 6,75 % LENING 1968-1983 VAN HET WEGENFONDS.

L'emprunt 6,75 % 1968-1983 dont le capital nominal était limité à
8 milliards de francs a été émis par le Fonds des Routes, en vertu
de l'arrêté royal du 22 novembre 1968.

Le prix d'émission fixé li 990 francs net par I 000 francs de capital
nominal, était payable intégralement en espèces au moment du dépôt
des souscriptions,

L'emprunt est représenté par des obligations au porteur de 1 000,
5000.10000.25000,50000. 100000 et 500000 francs, portant intérêt
au taux de 6,75 % l'an à partir du 9 décembre 1968,

Ces obligations sont munies de quinze coupons d'intérêt annuels
pour les échéances du 9 décembre des années 1969 à 1983.

Elles peuvent être converties par les porteurs en inscriptions noml-
natives sur le Grand-Livre de la Dette publique.

L'emprunt est amortissable à partir de ia troisième année confor-
mément au tableau d'amortissement publié au Moniteur belge du 14 jan-
vier 1969.

Les dotations d'amortissement annuelles sont mises à la disposition
du Fonds des routes le 9 décembre des années 1970 à 1982.

L' amortissement est effectué par rachat des obligations à des cours
ne dépassant pas le pair de la valeur nominale.

Le montant de la dotation restant éventuellement disponible au
9 octobre de l'une des années 1971 à 1982 sera affecté au rembourse-
ment d'obligations nécessaires pour parfaire l'amortissement.

Ces obligations seront désignées par tirage au sort et seront rem-
boursables au pair de leur valeur nominale le 9 dècernbre suivant.

Les obligations non amorties avant le 9 décembre 1983 sont rem-
boursables à cette date au pair de leur valeur nominale.

Les dotations d'amortissement de cet emprunt pourront être confon-
dues avec celles d'autres emprunts portant le même taux d'intérêt et
remboursables au pair, à la même échéance et selon les mêmes moda-
lités d'amortissement.

Le Fonds des Routes Be réserve la faculté de rembourser par antl-
cipalion, au pail', le 9 décembre 1978 ou à toute échéance d'intérêt
suivante et moyennant un préavis de deux mois à publier au Moniteur
belge, tout ou partie des obligations restant à amortir,

Le tableau d'amortissement sera adapté en cas de remboursements
anticipés ou si des dotations d'amortissement sont confondues.

Le paiement des coupons et Je remboursement des obligations sont
gar;;u1tls par l'Etat.

Le paiement des coupons et le remboursement des obligations sont
effectués aux guichets du Caissier de l'Etat à la Banque Nationale
de Belgique, à Bruxelles et en province,

De 6,75 % lening 1968-1983 waarvan het nornlnaal kapitaal beperkt
was tot 8 miljard frank, werd door het Wegenfonds uitgegeven krach-
tens het koninklJjk besluit van 22 november 1'968.

De ultqtfteprijs, vastqesteld op 990 frank netto voor I 000 frank
nominaal kapitaal, was volledig in speciën te betalen op het ogenblik
van de Indienlnq der lnschrtjvlnqen,

De lening ls verteqerrwoordlqd door toonderobligaties groot 1 000,
5 000. 10000, 25000, SO000, 100000 en 500 000 frank, welke renten
tegen 6,75 % 's [aars vanaf 9 december 1968.

Deze obliqaties z ijn voorzren van vijltien jaarhjkse rentecoupons
voor de vervaldagen van 9 december van de [aren 1969 tot 1983.

Ze zijn door de houders omzetbaar in inschrijvingen op naam op
het Grootboek der Staatsschuld.

De lening wordt afgelost van he t derde [aar af overeenkomstiq de
in het Belaisch Staetsbled van 1'l [anuari 1969 gepubliceerde aflosslnqs-
tabel,

De [aarlljkse aflossingsdotaties worden ter beschikking van het
Wegenfonds gesteld op 9 decernber van de [aren 1970 tot 1982,

De aflossing geschiedt door terugkoop van de obligaties tegen koersen
die het pari Van de nominale waarde ntet cverschrljden,

Indien op 9 oktober van een der [aren 1971 tot 1982 de voor dat
jaar voorztene aflossing nlet volledlq door wederinkoop kan geschie-
den, zal worden overgegeaan tot een uitloting met het oog op de aan-
wijzing van de obligaties nodlq om de aflossing van dat [aar te
voltooten,

De uitgelote obligaties zijn op 9 december daaropvolgend teruqbetaal-
baar à pari van hun nominale waarde,

De niet vöör 9 december 1983 afgeloste obligaties zijn op die datum
teruqbetaalbaar a pari van hun nominale waarde,

De aflossingsdotaties van deze lening mcqen samenqevoeqd worden
met deze van andere leningen uitgegeven tegen dezelfde rentevoet en
teruqbetaalbaar tegen het pari, op dezelfde vervaldaç en volgens
dezelfde eflosslnqsmodalitelten,

Het Wegenfonds behoudt zich het recht voor, op 9 december 1978
of op elke daaropvolgende rentevervaldaq, alle nog af te lossen obll-
gaties of een gedeelte ervan vervrceqd à pari terug te betalen, mits
een in het Belgisch. Staatsblad bekend te maken preadvles van twee
maanden,

De aflossingstabel zal worden aangepast in geval van vervroegde
terugbetalingen of in geval van samenvoe qlnq van aflossingsdotaties.

De betaling van de coupons en de terugbetaling van de obligaties
worden door de Staat gewaarborgd.

De betaling van de coupons en de terugbetaling van de obligaties
geschieden aan de loketten van de Rijkskassier bij de Nationale Bank
van Belqtë, te Brussel en butten de hoofdstad,



ANNEXE V.

Activité
de la Caisse autonome des Dommages de Guerre.

A, -- Créances au profit de tiers,

Pendant l'année 1968. les décaissements effectifs de la Caisse auto-
nome des Dornrnaqes de Guerre en raison de créances au profit de
tiers, se sont élevés Il l Sl millions de francs. dont 169 millions de
francs à tltre de paiement des crëdlts de restauration, 11 millions de
francs à titre de paiement des coupons échus des obliqattons du Fonds
belqo-conqolais d'amortissement et de gestion et I milHon de francs
pour dommages au Congo par J'intermédiaire de l'Organisation des
Nations Unies et pour des transferts conformément à l'accord franco-
belqe.

Les r-ecettes effectives en raison de créances au profit de tiers se
sont élevées à 192 millions de francs, dont 169 millions de francs
comme moyens de financement des crédits de restauration. 22 millions
de francs à titre d'encaissements des coupons échus des obllqations non
délivrées du Fonds belqo-conqolais d'amortlssement et de gestion et
1 million de francs à titre de transferts, conformément à raccord franco-
belge. soit un surplus de recettes de 11 millions de francs.

Comme le paiement en raison de créances au profit de tiers s'effectue
au moyen de' fonds mis à la disposition de la Caisse autonome par
des institutions de crédit, II n'existe pas de problème de financement
dans ce secteur.

L'avoir disponible au 31 décembre i968, s'élève à 75 millions de
francs, soit une augmentation de 11 millions de francs par rapport
à l'année 1967.

B. - Opérations affectées à la réparation de dommages de guerre.

Pendant l'année 1968. les recettes effectives de la Caisse autonome,
du chef d'opérations destinées il la réparation de dommages de guerre,
se sont élevées à 912 millions de francs, dont 907 millions de francs
comme dotations budqëtaires et 5 millions de francs à titre de récu-
pération d'indemnités de réparation et d'avances consenties aux orga-
nismes de crédit.

Les décaissements effectifs en raison de la réparation de dommages
de guerre, se sont élevés à 934 millions de francs, dont 839 millions de
francs pour le service financier des emprunts. 6 millions de francs en
paiement d'indemnités de réparation et 89 millions de francs à titre
d'Intervention dans les charges des crédits de restauration, soit un
surplus de dépenses de 22 millions de francs,

En ce qui concerne les dépenses qui lui incombent, principalement
le service financier des emprunts, la Caisse autonome ne dispose. prati-
quement, comme ressources, que de ses dotations budgétaires annuelles.

Le surplus de dépenses de 22 millions de francs, déficit de J'année
1968. est compensé par son avoir disponible au 31 décembre 1967, de
7 millions de francs et par prélèvement temporaire de 15 millions de
francs sur son avoir au compte «Créances au profit de tiers »,

c. - Obligations.

La Caisse autonome a émis pendant J'année 1968, en paiement de
dommages de guerre. des obligations pour un montant nominal de
5"9526000 francs (contre 58242000 francs en 1967) et ce en vertu
de l'article 2 de la loi du 31 juillet 1953, de l'arrêté royal du 15 sep-
tembre 1953 et des arrêtés ministériels des 7 septembre 1967 et 9 sep-
tembre 1968.

Ce dernier arrêté ministériel, paru au Moniteur belge du 28 septem-
bre 196B, concerne une seizième série d'obligations, à délivrer aux sinis-
trés durant la période du l " octobre 1968 au 30 septembre 1969; ces
obligatlons au porteur sont remboursables en quinze ans el portent
intérêt au taux de 7 % J'an.

D'autre part, la Caisse autonome a délivré pendant J'année 1968,
à titre de paiement de dommages au Congo. un montant de 137678000
francs d'obligations du Fonds belqo-conqolais d'amortissement et de
gestion, ce en vertu de la loi du 11 avril 1965.

La situation financière au 31 décembre 1968 de la Caisse autonome
des dommages de gllerre a paru au Moniteur belge du 11 mars 1969,

103 ] 527 (1969.1970),

BIJLAGE V.

Bedrijviqheid
van de Zelfstandige Kas voor Oorloqsschade,

A, - Schuldvorderingen ten bate van derden.

De werkelljke uitbetallnqen van schuldvordertnqen ten bate van
derden, door de Zelfstandige Kas voor Oorloqsschade tijdens het [aar
1968. bedroeqen 181 miljoen frank, waarvan 169 miljoen frank voor
de betaling van de herste lkredletcn, Il miljoen frank voor de betaling
van de vervallen coupons van de obligaties van hct Belqlsch-Conqolees
Fonds voor delging en bcheer en I mlljoen frank voor schade in Congo
door bemiddeling van de Verenlqde Nattes en voor de transferten
overcenkornstlq het akkoord Frankrtjk-Belqlë.

De werkeltjke ontvanqsten van schuldvorderlnqen ten bate van derden
be drocqen 192 miljoen frank, waarvan 169 mlljoen frank als ftnan-
ciering van de herstelkredie ten, 22 miljoen frank van gelnde vervallen
coupons van nog nlet alqelevcrde obllgatles van het Belqtsch-Conqolees
Fonds voor delging en beheer en 1 milloen voor de transferten, over-
eenkomstig het akkoord Prankrük-Belqlë, zeqqe een rneerontvanqst van
Il miljoen frank. '

Daar de betalinq van schuldvorderingen ten bate van der-den door
de Zelfstandige Kas uitqevoerd wordt door rnlddel van fondsen te harer
beschikking qesteld door Hnanclerfnqslnstelltnqen, bestaat er in deze
sector qeen probleern,

Het beschikbaar tcqoed per 31 dccember 1968, bedroeg 75 miljoen
frank, hetzi] een vermeerder lnq van 11 miljoen frank ten opztchte van
het jaar 1967.

B. - Verrichtingen met heloog op het herstel van oorlogsschade.

De ontvanqsten van de Zelfstandige Kas. bestemd voor het herstel
van oor loqsschade. qeïnd tijdens het jaar J968, bedroegen 912 miljoen
frank, waarvan 907 miljoen frank als beqrotinqsdotatie en 5 rniljoen
frank als terugvorderingen van herstelvergoedingen en van voorschotten
aan de kredietinstellinqen,

De werkelijke uitgaven met het oog op het herstel van oorloqs-
schade, bedroegen 934 miljoen frank, waarvan 839 miljoen frank voor
de Hnanciële dienst van de lenlnqen, 6 miljoen frank voór betaling van
herstelvergoedingen en 89 miljoen frank voor de tussenkomst in de
lasten van de herstelkredieten, z,'gge een meeruitgave van 22 miljoen
frank.

Wat de uitgaven betrcft door de Zelfstandige Kas zelf te draqen,
voornarnelljk de financtële dienst der [eninqen, beschtkt ze praktisch
enkel als inkomsten, over haar jaarlijkse begrotingsdotaties.

Door de meeruitgave van 22 mlljoen frank wordt het tekort voor
het [aar 1968 aanqevuld door haar beschikbaar teqoed per 31 decem-
ber 1967, van 7 miljoen frank en door een tijdelijke afneming van
15 rnlljoen frank op haar teqoed van de rekeninq « Schuldvordertnqen
ten bate van derden »,

c. - Obligaties.

De Zelfstandige Kas heeft in het [aar 1968, ter betaling van
oorloqsschade, obliqaties voor een nominaal bedraq van 59 526 000
frank [teqen 58242000 frank in 1967) uitqeqeven, dit krachtens arti-
kel 2 van de wet van 31 juli 1953, het koninklijk besluit van 15 sep-
ternber 1953 en de rntnistertële beslultcn van 7 september 1967 en 9 sep-
ternber 1968.

Dit laatste ministerieel beslult, verschenen in het Belqtsch Staetsbled
van 28 septernber 1968, betreft ecn zestlende reeks obligaties, aan de
qeteisterden af te Ieveren gedurende de periode van loktober 1968
tot 30 september 1969; deze obligaties aan toonder zijn terugbetaalbaar
over' vijftien jaar en renten tegen 7 % 's [aars.

Tevens heeft de Zelfstandige Kas gedurende het [aar 1968 obligaties
van het Belqlsch-Conqolees Fonds voor delging en beheer afgeleverd
tot beloop van 137678000 frank ter betaling van schade in Conqo,
dit. overeenkomstig de wet van 14 april 1965.

De Hnanctële toestand, per 31 decernber 1968, van de Zelfstandige
Kas voor Oorloqsschade werd in het Belgisch Staatsblad van 11 maart
1969 qepubltceerd,



527 (1969-1970).

ANNEXE VI

Situation provisoire résumée des fonds pour ordre
(fonds spéciaux et fonds de tiers).

(En millions de francs.]

[ 104 ]

BI)LAGE VI,

Beknopte voorlopige stand van de voor Orde-fondsen
(begrotingsfondsen en derdenqeld) ,

(In miljoen Irank.]=~~~-~'~"--~-'-----------'----------'---'-I1-3'r~1r!96u7 "31~xldtI~1961luI------.~---·_-----------·---·----·-··~·=--··=-·=·=--=--=. =

Seldi per Selât per
31.Xll.1967 31.XIl.l96l:J

Ponds d'expansion économique et de reconversion
régionale.

Divers fonds des constructions scolaires ... •.. .,.
Divers fonds spéciaux des communes •.. , •. , ...
Fonds spëctal en vue du paiement des frais d'entreUen

d'Indigenlll.
Fonds d'aide à l'industrie charbonnière ... .,.
Fonds national du Logement ...••.... ..,
Fonds de dotation pour les pensions de guerre .,.

Fonds national des études
Fonds Monétaire ••• •.•
Fonds Agricole. ••• •.•
Régie des Voies aériennes
Service financier des emprunts
Opérations clans le cadre des traités internationaux. •..

Fonds gérés par les administrations fiscales
Postes et chèques postaux ••• •.. •..
Autres fonds spéciaux et fonds de tiers ...

TotaUJ[ ."

1418

2 840
!058

395

!345
244

-878

642
135
222
166

4'128
65

7464
8902

404

28850

3796

3798
1!61

!40

1586
480

-619

736
321
436
124

9030
330

6082
8506

-148!

34396

Fonds voor de econorntsche expansle en de regionale
reccnversle,

Verscheldeue fondsen voor scholenbouw,
Verschetdene Iondsen ten bate van de gemeenten.
Bijzonder fonds met het oog op de betaling van

onderhoudskosten van behoeftigen.
Fonds tot hulpverlening van de steenkolennijverheld,
Nationaal fonds voor de Huisvesting.
Dotatlënfonds voor de fInaocierlng van oorlogspen-

stoenen,
Natlonaal Studiefonds.
Muntfonds.
Landbouwfonds.
~egie van de Luchtwegen.
Financtëte diens t van de leningen.
Verrtchttnqen In het raam van Internationale ver-

dragen.
Fondsen beheerd door de fiscale besturen.
Post- en Posteheckdienst.
Andere begrotingsfondsen en derdenqeld,

Tctalee,



ANNEXE VII.

Accords financiers internationaux.

A. - ACCORD MONETAIRE EUROPEEN
FINANCEMENT.

a) De meme qu'en 1966 et en 1967, il n'a pas été fait appel à la
Belgique au titre du « financement intérimaire» prévu par le Système
multilatéral de rèqlernents institué par l'Accord Monétaire Européen,

b) Le Fonds européen a octroyé au cours de l'année 1968 deux prêts
à la Turquie de 25 millions d'unités de compte chacun et un prêt à
l'Islande de 5 millions d'unités de compte.

Au COllI'S de la même année, la Turquie a remboursé les deux pre-
mières tranches de S millions d'unités de compte du crédit qui lui a été
octroyé en 1965, ainsi que le montant intégral d'un des deux crédits
dont elle a béné !icié en 1968.

A la fin de l'année 1968, les tirages opérés par la Grèce, lIslande
et la Turquie, sur les prêts qui leur ont été octroyes par le Fonds,
s'élevaient à 145 millions d'unités de compte.

Ces tirages ont rendu nécessaire le versement d'une partie des con,
tributions des pays membres de J'Accord Monétaire Européen. De ce
chef la Belgique a versé pour sa part, jusqu' au 31 décembre 1968,
un montant de J 812000 unités de compte, soit 190 6OOCOO francs,
montant inchangé par rapport à celui qui existait au 31 décembre 1967.

En application de la Convention du .30 avril 1959, la contributlon
belge a été financée par la Société Nationale de Crédit à l'Industrie.

s. - COMPTE «TRESOR PUBLIC - INDEMNITES DE
NATIONALISATION, TCHECOSLOVAQUIE».

L'Accord d'Indemntsatlon U.E.B.L.-Tchécoslovaquie du 30 septern-
bre 1952 et l'avenant au dit Accord, du 6 juillet 1964. sont entrés en
vigueur le 23 janvier 1967.

Une commission spéciale instituée en vertu de l'Accord belqo-Iuxern-
bourgeois du 26 février 1965 réglant l'exécution de l'Accord U.E.B.L,-
Tchécoslovaquie du 30 septembre 1952 et de l'avenant de ce dernier
accord, est chargée de répartir l'indemnité globale et forfaitaire prévue
auxdits actes entre les ayants droit belges et luxembourgeois.

Les membres de ladite commission spëc iale ont été nommés par arrêté
royal les 3 mars 1967. 21 mai et 16 septembre 1968.

Au cours de J'année 1968, la commission spéciale a examiné les
demandes d'indemnités qui lui ont été adressées, et elle dressera dans
les premiers mois de 1969, le tableau de répartition de l'indemnité
globale et forfaitaire versée par la Tchécoslovaquie.

En vertu de l'article 8 de l'accord précité du 26 février 1965, les
frais de fonctionnement de la commission spéciale et de son secrétariat
sont imputés sur l'indemnité globale et forfaitaire prévue li l'article VI
de l'Accord du 30 septembre 1952, modifié par l'Avenant du 6 juillet
196':1.

Au 31 décembre 1968, le compte «Trésor public - Indemnités de
nationalisation - Tchécoslovaquie» présentait un solde créditeur de
188910710 francs,

c..- COMPTE «TRESOR PUBLIC - INDEMNITES DE
NATIONALISATION, POLOGNE ».

L'Accord d'indemnisation U.E.B.L.,PoIogne du 14 novembre 1%3 et
le protocole d'exécution de l'article V de celui-ci sont entrés en vigueur
le 21 novembre 1966.

Le reg lement de l'indemnité globale et forfaitaire à payer par le
Gouvernement polonais, de l'ordre de 600 millions de francs belges,
sera effectué par des versements annuels en francs belges selon les
modalités prévues à J'article V de l'Accord du 14 novembre 1963 et
audit protocole d'exécutton.

A la date du 30 mal 1968, la «Narodowy Bank Polski », agissant
pour le compte dl' Gouvernement polonais, a fait verser au crédit du
compte «Trésor public - Indemnités de nationalisation - Pologne»

[ 105 l 527 (1969-1970).

BIJLAGE VII.

Internationale financiële akkoorden,

A. ~- DE EUROPESE MONET AIRE OVEREENKOMST
FINANCIERING.

a) Evenals in 1966 en 1967 werd cr geen beroep gedaan op Belqlë
uit hoofde van de « tussenttjdse financlering », vastqesteld bij het door
de Europese Monetaire Overeenkomst Inqestelde Multilateraal Verre-
kenlnqssystcern,

b) In de loop van 1968 heeft het Europese Fonds twee Ieninqen,
van 25 miljoen rekeneenheden e lk, aan Turkije en één, van vijf miljoen
rekeneenhcden, aan Ijsland toeqestaan,

Tijdens hetzelfde [aar hee ft 'Turklje de eerste twee schllven van
5 miljoen rekeneenheden van het hem In 1965 toeqestane kredlet teruq-
betaald alsook het volledlq bedrag van ëën der twee kredieten waar-
van het in 1968 qenoten heeft,

Op het elnde van het jaat' 1968 bedroeqen de door Grlekenland,
Ijsland en Turkije gedane trekklnqen op de leningen, die hun door het
Fonds werden toegestaan, liS rniljoen rekeneenheden,

Die trekkingen hebben de storting noodzakeli jk qemaakt van een
deel van de bijdragen der landen-leden van de Europese Monetaire
Overeenkornst. Llit dien hoofde heeft België voor- zi'[n deel, tot op
31 decernber 1968, een bedr-aq van 3812 ()(X) rckeneenheden, zegge
190600000 frank gestort, bedrag dat onveranderd gebleven is met
betrekklnç tot dit bestaande op 31 decernber 1967.

Bij toepassinq van de Overeenkomst van 30 april 1959 werd de
Belgisch bijdrage door de Nationale Maatscbappij voor Kredlet aan
de Nijverheid qeftnancierd.

B. - REKENING «OPENBARE SCHATKIST -
NATIONALISATlEVERGOEDINGEN • TSJECHOSLOWAKIJE ».

Het B.L.E.U.-T.jechoslowakije Verçoedtnqsakkoord van 3û septem-
ber 1952 en het avenant van 6 juli 1964 bij gezegd Akkoord ~ijn op
23 januari 1967 in werking getreden.

Een bij'wndere comrnissie, inqesteld krachtens het Belqlsch-Luxem-
burqs akkoord van 26 februart 1965 tot regeling der uitvoering van
het B.L.E.U.,Tsjechoslowakije akkoord van 30 september 1952 en van
het avenant bij dit laatste akkoord, is belast met de verdeling onder
de Belgische en Luxemburgse rechthebbenden van de globale en forfai-
taire vergoeding vastgesteld bij voormelde akten.

De leden van qezeqde bijaondere commissie werden bij koninklijk
besluit benoemd op 3 maart 1967. 21 mel en 16 september 1968.

Ttldens het [aar 1968 heeft de bljzondere comrnlssle de aanvragen
om vergoeding, die haar toeqezonden werden, onderzocht en zl] zal
in de eerste maanden van 1969 de verdellnçstabel van de door TSj"-
choslowaktje gestorte globale en forfaitaire vergoeding opstellen.

Krachtens artikel 8 van voorrneld akkoord van 26 februar! 1965 vror-
den de werkingskosten van de bijzondere commissle en van haar secre-
tariaat aangerekend op de globale en forfaitaire verqoedinq bepaald
bij artikel VI van het Akkoord van 30 septernber 1952, zoals gewij-
ztqd door het Avenant van 6 juli 1964.

Op 31 decernber 1968 vertoonde de rekening «Openbare Schatkist -
Nationalîsetteverqoedinqen - Tsjcchoslowaklje » een creditsaldo van
188940710 frank.

c. - REKENING « OPENBARE SCHATKIST -
NATIONALlSATlEVERGOEDINGEN - POLEN ».

Het B.L.E,U.-Polen Verqoedinqsakkoord van H november 1963 en
het uitvoeringsprotocole van artikel V van dit akkoord zijn op 21 rrovern-
ber 1966 in werkinq getreden.

De regeling van de door de Poolse Reçerlnq te betalen globale en
forfaitaire vergoeding, ten be lope van 600 miljoen Belgische frank, zal
qeschleden door jaarlijkse stortlnqen In Belgische Iranken volgens de
bepalingen van artike l V van het Akkoord van 14 novernber 1963 en
van gezegd uitvoertnqsprotocole,

Op daturn van 30 mel 1968 liet de «Narodowy Bank Polski », hande-
lende voor rekening van de Poolse Rcqerlnq, de krachtens voormeld
akkoord verschuldiqde tweede annuïteit, zegge 11476859 Belgische



527 (1969-1970).

ouvert dans les livres de la Banque Nationale de Belgique. la deu-
xièrne annuité due en vertu de l'accord précité, soit l'l476859 francs
belges.

D'autre part. une commission spéciale. instituée en vertu de l'Accord
belqo-luxembourqcote du 14 [anvter J 965 réglant l'exécution de l'Accord
U.E.B.L.-Pologne du 14 novembre 1963. est chargée de répartir l'Indem-
nité prévue pal' ce dernier entre les ayants droit belge et luxembourgeois.

Les membres de ladite commission spéciale ont été nommés par arrêté
royal les 3 mars 1967, 21 mal et 16 septembre 1968.

Au cours de l'année 1968. la commission spéciale a examiné les
demandes d'Indemnité qui lui ont été adressées et elle dressera dans
les premiers mois de 1969 le tableau de répartition de J'Indemnité glo-
bale et forfaitaire due par la Pologne.

En vertu de l'article 8 de J'accord précité du 14 janvier 1965. «les
frais de fonctionnement de Ja Commission spéciale et de son secrë-
tarlat sont Imputés sur l'indemnité globale et forfaitaire de 600 mil"
lions de francs ».

Au 31 décembre 1968, le compte «Trésor public - Indemnités de
Nationalisation - Pologne» présentait un solde créditeur de 20921 239
francs.

[ 106 J

frank, storten op het credit van de rekeninq « Openbare Schatkist -
Natlonallsatteverqoedtnqen - Polen », geopend in de boeken van de
Nationale Bank van Belqlë.

Anderzijds is een bljzondere commtsste, inqeste ld krachtens het Bel-
gisch-Luxemburgs akkoord van H januarl 1965 tot regeling der ult-
voering van het B.L.E.U,-Polen Akkoord van 14 november 1963,
belast met de verdelinq onder de Belgische en Luxernburqse rechtheb-
benden van de door dit laatste Akkoord bepaalde verqoedinq.

De leden van qezeqde bijzondere cornmissle werden bij konlnklljk
besluit benoemd op 3 maart 1967. 21 mei en 16 september 1968.

Tijdens het [aar j 968 heeft de bljzondere commlssle de aanvraqen
om verçoedtnq, die haar tceqezonden werden, onderzocht en zij zal in
de eerste maanden van 196(} de verdelinqstabel van de door Polen
verschuldiqde globale en forfaitaire verqoedinq opstellen,

Krachtens artikel 8 van voorrneld akkoord van t4 [anuart 1965 wor-
den «de werkinqskosten van de bijzondere cornmlssie en van haar
secretar laat op de globale en forfaitaire verqoedlnq van 600 miljoen
frank aanqerekend »,

Op 3 1 december 1968 vertoonde de rekening «Openbare Schatklst •
Nnttonallsatteverqoedlnqen .. Polen» een credttsaldo van 20921 239
frank.



ANNEXE VIII.

Situation des principales participations
et créances de l'Etat au 31 décembre 1968.

107 ] 527 (i969~1970).

BIJLAGE VIII

Stand van de voornaamste deelneminqen
en vorderingen van de Staat per 31 december 1968.

l. Banque Nationale de Beiqique ,
Souscription par l'Etat de 200 000 actions de

1000 francs (loi du 28 juillet 1948).

2. Soc/été Nationale de Crédit à I'lrulusttte :

Souscription par l'Etat de 410 000 actions de
500 francs (loi du 21 aoüt 1948).

3. Société Nationale d Inoestissemetü :
Souscription de l'Etal dans le capital social (lol

du 2 avril 1962) : 1131362 actions de 1000 francs.

4. Benque des Règlements Internationaux:
Avoir représentant l'équivalent de Rm, 7512000

es limé en 1939 à 90 millions de francs belges.

5. Grand-Duché de Luxembourg:
a) Mise à la disposition du Grand-Duché, de

btllets belges nécessaires pour le retrait des marks
mis en circulation sur son territoire pendant la
guerre 1940-1945 (Conventton du 31 mal 1944):

b) Parttclpatton belge clans la Société franco-
belqo-luxembourqeotse pour l'exploitation du réseau
ferré luxembourgeois (Convention du 17 avril 1946.
approuvée par la loi du 3 avril 1918).

5. Fonds Monétal~e International:
a) Accords de Bretton-Woods (loi du 26 décem-

bre 194:5) (lol du 19 juie 1959 et arrêté royal du
17 juillet 1959 et lot du 12 avril 1966 et arrêté
royal du 16 mal 1966 relatifs à la majoration de
la quete-part de la Belqlque] (l $ = 50 FB).

b) Accords qénéraux d'emprunt (lol du '! lan-
vier 1963) (1 :ti = 50 FB).

7. Banque Internationale de l?econstrudion et de
Développement:

Accords de Bretton-Woods (lois du 26 décembre
1945 et du 19 juin 1959) (1 $ = 50 FB).

8. Société Financière Internationale:
Accord fixant les statuts. approuvé par la loi

du 18 décembre 1956 (I $ = 50 FB).

9. Banque Européenne d'Investissement:
a) Protocole sur les statuts de la Banque euro-

péenne d'Investissement annexé au Traité mstltuant
la Communauté Economique Européenne (loi du
2 décembre 1957) (J unité de compte ,,= 50 FB).

b) Part de la Belgique dans le financement des
prêts octroyés J'ar la Banque européenne d'Inves-
tissement à la Turquie (lot du J5 juillel 1964).

10. Association Internationale de Développement:
Loi du 30 juin 196'1 portant approbation de l'affI-

liation de la Belgique à l'A. J.o. (1 $ = 50 FB).

11. Banque Asiatique de Développement:
Loi du 28 juillet 1966 portant approbalion de

l'Accord portant création de la Banque Asiatique
de Développement (I $ = 50 FB).

12. Office National du Ducroire:
al Dotation en titres de -4% Dette Unifiée au

capital nominal de 650 millions de Irancs.
b) Dotation complémentaire d'UD capital nominal

de 850 millions en obligations de l'Etat belge,

13. I.M.A.L.S.O.:
Souscription de 500 parts de 10000 francs

chacune.

200000

297250

618953

1324 629

163320

10 822000

4975000

2250000

124600

1 081 250

220319

825000

75000

650000

850000

l, Nntionole Bank van Belotë I

Ïnteke ninq door de Staat op 200 000 aandelen
van I 000 frank (wet van 28 juil 1948).

2. Nationale Maatschappij voor Kreâiei aan de
Nitoerheid r

Intekeninq door de Staat op 410 000 aandelen
van 500 frank (wet van 21 auqustus 1948).

3. Nationale lnoesterinçsmeetschnppii r
Inschrltvtnq van de Staat in het maatschappelflk

kapitaal (wet van 2 april 1962) ; 1131362 aandelen
van 1 000 frank.

4. Bank voor Internationale Betelinqen r
Actief dat de teuenwaarde tnhoudt van

Rm. 7512000 qeschat op 90 milioen Belgische
frank In 1939.

5. Groothertoqdom Luxemburg:
a) Terbeschtkktnçstelltnq van het Groothertoc-

dom van Belgische billetten nodiq wegens Intrekken
van de marken die tijdens de oorloq 1940·1945 op
zijn qrondqebted werden in omloop gebracht (Over.
ee nkcrnst van 31 mel 1944);

b) Belqisch aandeel In de Frans-Belqtsch-
Luxemburqse Maatschappl] voor exploitatie van
het Luxernburqs spoorwcqnet (Overeenkomst van
17 april 1946. qoedqekeurd door de wet van
3 april 1948).

6. Ïrüernationeel Muntfonds I

a) Akkoorden van Bretron-Woods (wet van
26 december 1945) (wet van 19 [uni 1959 en
koninklijk besluit van 17 [uli 1959 en wet van
12 april 1966 en koninklijk besluit van 16 mel 1966
betreffende de verhoging van het quotum van Bel.
gië) (1 $ ~~ 50 BF).

b) Algemene lentnqsarrancementeu ('Wet van
4 [anuari 1963) (I $ = 50 BF).

7. Internationale Bank voor Wederopbouwen Ont.
wikkeling:

Akkoorden van Bretton-Woods [wetten van
26 december 1945 en van 19. [uni 1959),
(1 $ = 50 BF).

8. Ïräernsttonele Financieringsmaatschappij,
Overeenkomst lot vaststellinq der statuten, qoed-

qekeurd door de wet van 18 decembee 1956,
(I s = .50 BF),

9. Europese Ïnvestesinqsbenk I

a) Protocol betreffende de statuten van de Euro-
pese Investerinqsbank qevoeqd bij het Verdrag l.ot
oprtchtinq van de Europese Econorntsche Gerneen-
schap (wet van 2 december 1957) (1 reken-
eenheid = 50 BP).

b) Deel van Belqië in de financierinq van de door
de Europese Invesleringsbank aan Turkije toeqe-
stane leningen (wet van 15 juli 1964).

10. Internationale O"twil,kelings8ssociatie:
Wet van 30 juni 1964 houdende goedkeuring van

het lidmaatschap van België in de I.O.A.. (1 $
=50 BF),

11. Aztotische Ontwikkelinf/sbank:
Wet van 28 juli 1966 houdende goedkeuring van

het Akkoord tot oprichting van de AziatIsche Ont-
wlkkelingsbank (I $ = 50 BP).

12. Netlonele Delcrederedienst :
a) Dotatie In effecten 4 % van de Geünlftceerde

Schuld met nominaal kapltaal van 650 rniljoen.
b) Aanvullende dotatie van 850 miljoen In obll-

qaties van de Belgische Staat.

13. l.M.A.L.S.O.,
Inschrijving van 500 aandelen van leder 10000

Irank.



527 (l969~1970). [ 108 J

H. AV<lnces par l'Etat-garant pour le service financier
des emprlwfs I.M.A.L.S.a. (av""t 1963).

15. Société nationale dIL Logement,
a) Souscription dans le capital Initial: 500 titres

de I 000 francs libérés à concurrence de 1,1.0;
bi Souserl ption dans le capital des sociétés

agréées libérée à concurrence de
c} Avances consenties par l'Etat... ".
d) Crédits exceptionnels remboursables pour cou-

verture de déficits de gestion des sociétés agréées;

e) Souscription dans les emprunts émis en vertu
de la loi du 15 avril 1949.

I) Amortissement des emprunts contractés sous
la garantie de I'Etat antérieurement à la loi du
15 avril 1949.

{l) Avance en vue de l'alimentation du fonds
«Promesse cl 'acqttisition ».

16. Société 1'Iatiorra1e de la Petite Propriété terrienne,

a) Souscrtptton dans le capital Initial: I 000 000
de francs libérée à concurrence de lAl;

bl Scuscri ption dans le capital des sociétés
agréées libérée à concurrence de .. . .. . . .. ...

c) Avances consenties par l'Etat et intérêts capi-
talisés;

-i) Souscription dans les emprunts émis en vertu
de 1::1 lol du 15 avril 1949.

17. CaiS3e Natiollale de Crédit prolessionnel :
Souscription de l'Etat au fonds social (arrêté du

Rëqent du 23 décembre 1946).

18. Société Nation81e des Distributions d'Bau,
a) Inscription pour le capital constitutif ...
b) Souscrtpdon de l'Etat dans Ie capital des

servrces constitués au 1" janvier 1968.

19. S.A. Canal et Jnstallations maritimes de Bruxelles:
a) Souscrtpuon flliuale;
b) Intervention dans les augmentations succes-

sives du capital social;
c] Diverses avances récupérables pour le Ilnan-

cernent des Iravaux d'entretien et de rééquipement.

20. Fonds des Etudes de la Lipue des Femilïe« Nom-
breuses d~ Belgique (A.SE.L.).

21. Fonds <lur.oB~ment de le Ligue des Familles Nom-
breuses de &lgique. Avances.

22. Société Lnietcornrnunele des Voies d'accès â l'Aéro-
drome de Bruxelles:

Souscription dans Je capital social; libération à
concurrence de 50 % de 80 parts de 5 000 Francs.

23. Société libre á'Emulalion A Liège ...

24. Union des Centrales électriques de Liège-Namur-
Luxemboari; (Linalux):

Souscrtpbon à 2 000 actions de J00 francs. ."

25. «Le Logis militaire»,
a) Souscription de l'Etat dans le capital de la

société: 125 CXlO francs, libéré à concurrence de %:
bl Avances récupérables .............•..
c) Emprunts contractés par la Société sous la

garantie de l'Etat et remboursables à l'Etat (15<Jmil-
lions).

d) Emprunt contracté par la société auprès de la
C.G.E.R. sous la garantie de l'Etat. Avances récu-
pérable s,

26. S.A. ASS<Jci"tion intercommunale dl! Bois d'Heorë .

Souscription de 1 000 actions de 1 000 frants et
maloration grattllte de 9 000 000 de francs en
actions de Jouissance.

27. Société coopérative liégeoise d'électricité « Socolie s,
essoeiation <ie communes à Liège:

Souscrt puon de 2 500 part. sociales de 10 ()(X)
francs ch acune (part provisoire de l'Etat l.

l
" En milliers de francs

In duizenden frank

302077

50

19561
1475715

8704

3773527

I 560 380

200000

200

310
6'll 685

146997

385000

500
3717143

10000
55112

30902

3250

939

200

2700

200

25
671750
148880

10 400

10000

25000

14. Voorschotten door de Staat-garant voor de [inan»
ciêle dienst vaTI de leninqen ].M.A.L.S.O. (vóór
1963) .

15. Nationale Maatschappij voor de Huisoestinq :
a) Inschrijving op aanlegkapitaal : 500 effekten

van I 000 frank voor '~lo volqestort:
bl Ïnschrtivlnq OP het kapitaal van de erkende

maatschappijen volqestort ten belope van:
c ) Voorschotten door de Staat toeqestaan,
£I) Terug te betalen buitengewone kredieten ter

dekkinq van de behcersverllczen van de erkende
maatschaooüen:

e ) Inscbri [vmq op de leninqen uitgegeven krach-
tens de wet van 15 april 1949.

tl Delqinq lenlnqen onder staatswaarborg aan-
geguan vóór d~ wet van 15 april 1949.

B) Voorschot tot stijvinq van het fonds e Belofte
van aankoop »,

16. Nationale Maatschappij voor de Kleine Land-
elqendom r

a) Inschrtlvlnq op het beginkapitaal: 1000000
frank voor \& volqestort:

b) Inschrijvinq op het kapitaal van de erkende
maatschappijen volgestort ten bedrage van:

c) Voorschotten door de Staat toeqestaan en
qekapltaliseerde lntresteru

d) Inschrljvtnq op de lenlnqen uitqeqeven krach-
tens de wet van 15 april 1949,

17. Nationale Kas voor Beroepskrediet t
Inschrtjvinq door de Slaal op hel maatschappe-

illk fonds (beslutt van de Regent van 23 decem-
ber 1916).

18. 1'1stionale Msatschappij der Waterleidingen:
a) Inschrüvtnn voor oprichtingskapitaal;
b) Inschrttvlnq door de Staat in het kaoltaal van

de opqerichte diensten op 1 januari 1968.

19. N. V. der Brusselse Vasrt- en Haveninstellinçen :
a) Oorspronkelijke inschrijving;
b) Tussenkomst in de opeenvolqende verhoqin-

gen van het rnaatschappelijk kapitaal;
c) Verschcidene teruqvorderbare voorschotten

voor de financiering van werken tot onderhoud en
wederultrustinq,

20. Studietonds van de Bond der Grote Gezinlterr
van België (VZ.W.O.).

21. Woningfonds van de Bond der Grote Geûnnen
van België. Vocrschotten.

22. Intercommunele Maatschappij van de Toeqenas-
wegen tot het Luchtv aartterrein van Brussel r

Inschrijving in het maatschappeltlk kapitaal;
80 aandelen van 5 000 frank voor 50 % volqestort,

23. «Société libre d'Emnletion » te Luik.

24. «Union des Centrales électriques de Lièqe-Nemur-
Luxembourg {Linslux] »,

Inschrijving op 2 000 aandelen van 100 frank.

25. «Het Militaire Teh ••is v :
a) Inschrttvtnq van de Staat op het kapitaal van

de vennootschap : 125 000 frank voor % volgestort;
b) Teruqvorderbaar voorschot,
c) Leninqen door de vennootschap onder staats-

waarborq aangegaan en aan de Staat teruq te
betalen (150 miljoen] ,

dl Leningen door de vennootschap onder staats-
waarborg bij de A.S.L.K, aançeqaan. Teruqvorder-
bare voorschotten,

26. N. V. « Association intercommunale du Bois
d'Havré » ,

Inschrtjvinq op 1 000 aandelen van 1 000 frank
en kosteloze verhoging van 9 000 000 frank door
toekenning van bewlizen van deelqerechtlqheld,

27. Coôpecsiieoe Electrtciteitsmesischappi} van Luik
« Socolie », veremging van gemeenten te Luik,

Inschrijving van 2500 rnaatschappelllke aandelen
van 10 000 frank elk (voorlopig aandeel van de
Staat}.



[109] 527 (1969-1970),

-I- En milliers de francs "
Jn duizenden frank

28. Créances sut tAlltriche:
L'Autriche s'est engagée à payer aux Etats

garants des emprunts autrichiens 1933-1953 et 1934.
1959 diverses annuités e11 remboursement des
sommes avancées par ces Etats pour compte de
l'Autriche. Part de la Belgique.

29. Société Nationale des Chemills de Fer Belges;

a) Capital attribué en rémunération de l'apport
de l'Etat de Il milliards de francs représenté par:
l' 10000000 d'actions ordinaires nominatives el
Inaliénables de 100 francs v.n, (I milliard de francs)
et 2' 20000000 d'actions privilégiées au porteur
de 500 francs v.n, à 6 % (ramené à 4 %); la moitié
seulement a été émise dans le publlc: (5 milliards
de francsI:

b) Fonds de roulement et complément [lot du
23 [utllet 1926 et arrêté royal du Il mal 1935);

cl Flnancernent de la construction de 500 voi.
turcs métalliques (Convention du 20 septembre
1935);

d) Avançes récupérables pour couvrir les pertes
d'exploitation;

1:) Avances budgétaires consenties de 1940 à
1947 [loi du 29 [utn 1948);

f) Ävances récupérables ccnsentfes à la S.N.C.B.
à charge du budget extraordlnalre en vue de l'exé-
cution de travaux d'extension et de renouvellement
dans le cadre de la résorption du chômage;

g) Avance de l'Etat destinée à la résorption du
déficit de la S.N'.C.B. et permettant de financer des
travaux de premier établissement;

h) Cuesmes: avances, dé{l~ts miniers. . ..
i) Avance récupérable eo vue de résorber le

déficit d'explottanon cumulé à fin 1962 et d'alléger
la situation de trésorerie.
il Avance de l'Etat à la SN.C.B. en vue de lui

assurer une trésorerie sufiisanIe et de contribuer
à la résorption de son déEictt cumulé d'exploitation
à lin 1964.

30. Société Nationale des Chemins de Fer Vicinaux:
8) Capital des lignes en exploitation... ... ...
b) Participation dans les capitaux des services

d'eutobus,

31. Sociétés des Transport s IntercommunauX':
a) Capital social, part de l'Etat:

Anvers , ••. ...
Bruxelles
Gand .•. ... . ..
Région liégeoise •
Agglomération verviëtotse •
Charleroi ..• ..• ..• ... '" ..• ... ..•

bl Avance rëcupërable aUJ( sociétés de tramways
urbains pour leur permettre de faire face à des dif-
ficultés de trésorerie:

Anvers
Bruxelles
Gand
Llëqe .•.
Verviers

3:.1. Dette provemInt de l'ancienne S.A. de Tramways
unifiés de LiéBe :

Redevances ar-riérées sur participation de l'Etat
au capital.

33. Marine Marchande belge et Péche maritime;
Prêts et avances consenties de 1934 à 1938 pour

l'exploitation de navires au long cours et au
cabotage.

34. Fonds de l'Arrnemement et des Cons/ruc/{orlS mari-
times;

Avances consenties aux armements maritimes.
par l'Intermédtalre de la Société Nationale de
Crédit à l'Industrie.

35. Oc/roi d'a~snces de crise Il la flotte de csbotaqe ...

36. Crédits msritimes:
Intervention de l'Etat à titre de garantie (lol du

23 août 1948).

2M 610

280000

950000

2902994

417300

1430000

66950
300000

1 100000

562984
8 13'1

160000
436150

35610
2100SO

22090
6'1970

5500
70000

2000
2000

500

1410

76297

3292111

106615

3024

28. Schuldoorderinp op Oostenriik ,
Oostenrtjk verbond ztch aan de Staten welke de

Oostenrijkse lenlnqen van 1933-1953 en 1934-1959
qewaarbor qd hadden, door middel van annuitelten
de somrnen teruq te betalen welke die Staten voor
rekeninq van Oostenrijk hadden uitqeqeven • .Aan-
deel van Belqlë,

29. Netionale Mal1tschappij der Betqische Spoor-
wepen ,

a} Toeqekend kapltaal als vergoeding voor de
Inbreng door de Staat van Il miljard Irank verte-
qenwoordlqd door: I' 10000 000 qewone nomina-
neve en onvervreemdbare aandelen van 100 frank
n.w. (1 mtliard frank) en 2· 20000000 preferenle
aandelen aan toonder van 500 frank n.w. à 6 %
(teruqqebracht op 4 0/0); slechts de helft werd open-
baar uitqeqeven (5 nullard frank);

b} Bcdrüfskapttaal en btlvoeqsel (wel van
23 [uli 1926 en konlnkhjk besluit van 11 mel 1935);

cl Flnanclerinq van de aanbouw van 500 meta-
len voertulqen (Overeenkomst van 20 september
1935);

d) 'Teruqvorderbare voorschotten voor het dek-
ken van bedrtlfsverlles,

e} Budqettalre voorschotten toegestaan VaD 1940
tot 1917 (wet van 29 [uni 1948);

f) 'T'eruqvorderbare voorschotten toegestaan aan
de N.M.B.S. ten laste van de builengewone beqro-
ting met het ooq op het ultvoeren van uitbreidinqs-
en vernieuwtnqswerken In het raarn van de opslor-
ping van de werkloosheld:

g) Voorschot van de Staat om het tekort van
de maatschappi] te helpen dekken en om het Iman-
cteren toe te laten van wer ken voor oprlchünqs-
kesten:

h) Cuesmes: voorschotten, mijnschade;
i) Teruqvorderbaar voorschot ten einde het per

einde 1962 bestaand samengevoegd bedrilfstekorl
op te slorpen en de thesaurletoestand te verbeteren.
il Voorschot van de Staat aan de N.M.B.S. ten

etnde haar voldoende thesauriemlddelen te waar-
borgen en bil te draqen tot de opslorpmq van haar
gecumuleerd exploltatletekort op einde 1964.

30. Nationale Maatschappij van Buurtspoorweçen i

a) Kapitaal der in exploitatie zijnde lilnen:
b) Participatie in de kapitalen der autobus-

diensten,

31. Ïntercommunael Vervoer.-
a) Maarschappelljk kapltaal, staatsaandeel :

Antwerpen;
Brussel;
Gent;
Luikse aqqlomeratier
Agglomeratie van Verviers;
Charleroi.

b) 'Teruçvorderbaar voorschot aan stedelilke
trammaatschappijen om hen In steat te stellen aan
tbesauriemoetlrjkheden het hoofd te bieden:

Antwerpen;
Brussel;
Gent;
Luikr
Verviers.

32. Schuld voorttcomend uatl de gewezetl N.V. «Tram-
walls unifiés de Liège» :

Achterstallige bijdrage op deelneming van de
Staa t in het kapltaal,

33. Belgische Koopvesrâi] en Zeevisserij :
Lentnqen en voorschotten toeqestaan van 1931

tot 1938 voor het uitbaten van schepen voor grote
vaart en kustvaart.

3i. Fonds voor Uitrtlsting en Aanbouw van Zee-
schepen:

Voorschotten aan de rederllen toeqestaan door
bemiddeling van de Nationale MaatschappJi voor
Kredlet aan de Nltverheld,

35. Toekennen van crisisvoorschotten aan de kustveeet,

36. Zeeveertkredieten .
Tussenkomst door de Staat uit hoofde van waar-

borg (wet van 23 auqustus 1948).



527 (I 969-1970).

37. Société Anonyme Be/ge d'Exploltntlon de la Nnol-
aation Aérierlne (S.A.BBN.A.]:

a) Participations de l'Etat ...
I" En rémunération de ses apports: 9000 actions

de dividende sans valeur nominale:
2° Souscription en espèces: libération de 975 800

actions privilégiées de 500 francs:
b) Intervention de l'Etat dans l'amortissement

du matériel volant (application de l'article 33 des
nouveaux statuts de la S.A.B.E.N.A. approuvés
par la loi du 6 avril 1949);

cl Avance récupérable de l'Etat à la Société
Anonyme Belge d'Exploltatlon de la Navigation
Aérienne en vue de lui permettre de faire face li
des difficultés momentanées de trésorerie;

d) Intervention de l'état clans les pertes de change
subies par la S.A.B.E.N.A, en 1963 et en 1966 du
fait des dévaluations de la monnaie congolaise.

38. Office national de l'Emploi.

39. Caisse d•.•prévoyance et de secours en faveur des
victimes des accidents du travail.

40. Fonds de prévoyance en favellr des victimes des
maladies professionnelles.

41. Liquidation des divers instituts et caisses d'assu-
rances sociales des cantons d'Eupen, Malmédy et
SaiTlt-Vith.

42. Subuentions-intérèts éventuellement récupérables
(Pétrochim},

43. Office de R.écupération Economique,
Ponds de roulement •

'14. Avances récupérables liquidées en 1968 à charge du
«Fonds d'expansion économique et de reconversion
régionale ».

45. Charbonnages,
a) Avances récupérables de 1950 à 1954 .. ,

b) Autres avances récupérables ...
cl Avances récupérables pour paiement des

primes de fin d'année 1958:
d) Avances récupérables de 1958
e) Avances récupérables de 1960
f) Avances récupérables de 1961 •
n) Avances récupérables de 1964 _ ... ... •.•
h) Avances récupérables de 1966 (S.A. Charbon-

na~es du Hasard);
i) Avances récupérables de 1967 •
il Prêts pour le rééqui pemen t des charbonnages

consentis de 1950 à 1954 par l'intermédiaire de la
S.N.C.I.;

k) Contentieux subventions à restituer par l'in-
dustrie charbonnière suite au contrôle effecuë:

46. Fonds de roulement du Conseil central de l'Eco-
nomie et des Conseils professiol1r1els,

47. Avances. récupérables pour assurer la recherche ou
la mise au point de prototypes, produits nouveaux
ou procédés nouveaux de fabrication.

48. Participation de 18 Belgique dans la formalion du
capital de la Société Européenne pour le traite-
ment chimique des combustibles irradiés « Euro-
chemic ».

49. A.S.B.L. «Atomitlm» ...

50. Créances de l'Etat sur divers charbonnages d" chef
des crédits consentis dans le cadre «Plan Marshall »
d'aide à l'Europe.

51. Créances nées de la substitution de l'Etat en exécu-
tion de la garanfie attachée aux crédits consentis
aux charbonnages dans le cadre des lois reprises à
rarticle 61.03 du budget (Finances).

52. Créances nées de la substitution de l'Etat en exécu-
tion de la gar<1ntie attachée aux crédits consentis
dans le cadre des lois reprises il rarticle 61.02 du
budget (Plnenoes),

[ IlO ]

En milliers de francs

In duizenden (rank

487900

2630418

515937

423800

3260000

J0400

10 275

36000

44 250

50000

127025

199275

22850
17 049

57 026
152363
73330

139309
10 000

30 008
I 225899

84 [76

160O

573502

201000

15000

1 225899

1720263

302 143

37. Belgische Neamlose Vennootschap ter Exploitaiie
""" hel Luchtverkeer (S.A.B.E.N.A.):

a) Oeelneming van de Staat:
10 Als verqoedinq voor zijn inbrenq : 90ao dlvl-

dcnd-aandelen zonder aanduldinq van waarde:
20 Inschrijving in specle : volsrortcn van 975800

preferente aandelen van sao frank:
[,} Tussenkomst van de Staat in de afschrilving

van vlieqcnd rnatcrlaal (in toepasslnq van artl-
kel 33 van de nieuwe statuten van de Vennoot-
schap, qoe dqekeurd door de wet van 6 april 1949):

cl Teruqvorderbanr voorschot van de Staat aan
de Belqtsche Naarnloze Vennootschap ter Exploi-
tatle van hct Luchtverkcer om haar toe te Iaten
aan tijdelijke schatklstrnoeiltjkheden het hoofd te
bieden:

d) Tussenkomst van de Staat in het veeltes bij
qcldwissellnq onderqaan door S.A.B.E.N.A. in 1963
en 1966 uit hoofde van de devaluatle van de Kon-
qolesc munt.

38. Ri;ksdienst (ioor Arbeidsooorziening,

39, liulp-· en ooorzorçskes ten behoeoe cler door
erbeidsonqevellen getroffenen.

40. Voorzorgsfonds ten behoeve Van door betoeps-
ziekten getroffenen.

41. Vereffening van de verschillende instelllnqen. en
kassen uoor sociale verzekerinqen de" kBntons
Eupen, Ma!meclr; en Sankt-Vith.

42. Eventueel teruqbetenlde intcest-toeleqen (Petre-
chim ),

43. Dienst voor Economlsche R.ecuperatie ..
Bedrtlfskapltaal,

44. T'ecuqvorderbsre voorschotten in 1968 vereffend
ten laste van het «Fonds voor economische expsn-
de en regionale reconversie »,

45. Kolenmlinen :
a) Teruqvorderbare voorschotten van 1950 tot

1954;
b) Andere teruqvorderbare voorschotten:
c) Teruqvorderbare voorschotten tot betaling der

elndejaarspremiên 1958;
dl Terugvorderbare voorschotten van 1958.
e) Teruqvorderbare voorschotten van 1960:
f) Teruqvordcrbare voorschotten van 1961;
g) Terugvorderbare voorschotten van 1964;
h) Teruqvorderbare voorschotten van 1966 (S.A.

Charbonnages du Hasard);
il Teruqvorderbare voorschotten van 1967,
il Leningen van 1950 tot 1954 door bemiddeling

van de N.M.K.N. toegestaan voor de wederuitrus-
ting van de steenkoolmijnen;

k) Geschtl fn verband met toelagen na controle
door de steenkoolnijverheid teruq te betalen,

46. Beclrijfskapitaal [jan de Centrale Raad voot' hef
Bedrijjsleoen en Bedriiisreâen,

i 7. 'I'emavotderbare uoorsehotten om het onderzoek
en de afwerking van prototypes, nieuwe produkten
of nieuwe fabricageprocédés te bevorderen,

i8. Deelneminq van Belflië in de vorminq van het
kapitaal van cle Europese Maatschappij voor de
chemische behendelinq van geïrradieerde brund-
stoffen « Eurcchemie ».

49. V.Z. W.O. «Atomiwn »,

50. Vorderingen van de Staet op uerscheidene kolen-
mijnen uit hoofde van kredieten toegestaan in het
kuder van de Marshallplanhulp aan Europe,

51. Vorderinqen ooortspruitend uit de in de plaatsstel-
ling van de Slaat in uitvoerinp vart de waarborl1
gehecht aan de kredieten aan de steenkolenmi;nen
verleend in het keder Van de wetten vooskomend
onder het ettikel 61.03 van de begrO'fing (Finen-
ciën},

52. Vorderinqen voortspruitend uii de in de plaatsstel-
ling van de Staat in uitvoerinq IJan de waarborl1
gehecht aan kredieten verleend in het keder vart
de wetten ooorkomend onder ertikel 61.02 t'an de
beqrotinq (Ftnenctën},



[ 111 J 527 (1969-1970).~~~~·"I·· ~~~~~ ~ _~.
En milliers de francs

In duizenden frank
-------------- --------------------_._--~._---------
53. Crédits octroyés allX anciens coloniaux d'Afrique

li nl1tervention de le Caisse nationale de Crédit
pro/essionnel,

54:, Crédits octronés aux enciens coloniaux d'Aftique
li tinterventiQ;" de /a Société de Crédit Il l'Lndnstrle,

55. Fonds de garantie créé en application de l'article 5
de la loi du 8 mllrs 1954,

56. Avances récupêrebles de l'Etat sllouêes Il l'Lnstitut
N ationa/ de Crédit agricole, en vue de résorber ses
pertes

57. Institut économique et social ponr les Classes
mOf/ennes:

floods de roulement •

58. Conseil Supérieur des Classes Moyennes et des
neuf Chambres des Métiers et Négoces:

Fonds de roulement •

59. Compeqnie des Installations maritimes de Bruqes :
Souscription dans le capital: Il 000 actions de

500 francs.

60. Office de III Navigation

61. Prots exceptionnels en Vlle d'assurer la fixation â
Bruxelles du sitge d'organisations internationales.

62. Office de récupéretion économique;
Boni commercial sur le fonds de roulement de

50 000 000 de francs.

63. I nstitut .National de Crédit agricole:
a) Fonds de premier établissement avancé par

l'Etat (lol du 10 juin 1952).
b) Pertes années 1965 et 1966

64. Fonds d'Investissement agricole {loi du 15 février
1961, art. 4, § 2, Moniteur helge du 2 mars 1961 J.

65. Avance récupérable au profit de tO.e.R.A. Finan-
cement de le récolte de lin 1964.

66. Avance récupérable à l'Office de la. sécurité sociale
äoutre-mer (O.S.S.a.M.).

67. Avance récupérable all Fonds de Solidarité et de
Péréquation de ra.S.S.a.M.

68. Avance à l'embassedeur de Belgique Il R.abat, pour
payer la par'( exprimée en dirhams de rolloc ••tiorl
de coopération des experts et techniciens.

69. Territoires du Ruanda-Umndi ..
Avances récupérables pour l'équipement écono-

mique et Je dêveloppement social.

70. Prêts d'études à des Congo/ais et ressortissants dit
Rwanda-Burundi ayant servi à îExposition de !958
et séioumsn: en Be/a/que.

71. Avances aux rapatriés du Congo et frais de rapa-
triement.

72. Assistance technique à Léopoldville

73. Assistance technique au Katanga

74. Avarices récupérables aux organismes scientifiques ..

a) Institut National pour l'Etude agronomique
au Congo:

b) Institut de Recherche scientifique en Afrique
centrale;

c) Institut des Parcs Nationaux du Congo.

75. a) Pensions. rentes, ellocutions et autres avantages
(art. 1"', loi du 11 mars 1960).

b) Diverses avances payées à titre d'intervention
de l'Etat dans le cadre de la loi de garantie du
!6 juin 1960.

110 524

1 534

89537

44120

I 700

2600

5500

743967

13 533

296098

450000

28912

51187

6000

FC 182 000
(F 50556)

78860

6 087

5360000

491

46638

1000

5000

42875

14750

3463

37364:14

994: 197

5}. Kredieten arll' ond-lcolonialeri uit Afrika verleend
door tussenkomst .Nm de Netionele Kas VOor
Beroepskreâiet,

51. Kredieten aall oud-kolonialen uit Afrika verleend
doat tussenkomst vall de Netionele Maatschappij
VOOr Krediei aan de Niiverhetd,

.55. GararJticfonds opgericht bij toepassinp van ertikel 5
t'lm de uet van 8 meert 1954,

56. T'eruqvordecbnre vcorschotten door de Staat toege-
kerul aan het Neiioneal lnstituut voor Lanâbouw-
krediet om zijn verlies op te slorpen,

.57. Economiscli en Socïael Instituut uoor cie Midden-
stand ..

Bedrijfskapitaal.

58. Hogere Raad van de Middenstnrul en van de nepen
Kemers van Ambachun en Nerinqen :

Bedrijfskapitaal.

59. Maatschappij der Bruqse Zeevaartinrichtingen :
Inscnrijving op het kapltaal : Il 000 aandelen

van 500 frank.

60. Dienst der Scheepv aert,

61. Uiteonderliike kesten om de vestiging te verzekeren
te Brussel van de zetel van internationale oroent:
~atle$.

62. Dienst voor economische recuperatie:
Handelswinst op het bedrljfskapitaal van 50 mJ1-

[oen frank.

63. N eiionnel l nstltuut c-oor Lendbouwkrediei s
a) Beginkapitaal door de Staat voorqeschoten

(wet van 10 [uni 1952).
b) Verlies boekjaren 1965 en 1966.

64. Lendbouwinuesterinqsionds (wet van 15 februari
1961, arlo 4, § 2, Belqisch Staatsblad van 2 meert
1961).

65. Terug oorderbaor uoorschot ten voordele van de
H.D.R, Ftnencierinq van de vlasoogst 1964.

66. Teruovorderbaar voorschot aan de Dienst voor
Ouerreese Sociale Zekerheid (D.O.S.Z.).

67. Teruovocderbeor voorschot aan het Fonds voor
Soliderireit en Pertquetie van de D.O.S.Z.

68. Voorschot aan de amba~sadeur van België te Rabat
ter betalinl{ vall het deel in dirham van de toe/age
voor cooperatie van experts en technicl;

69. Gebieden van Ruanda-Urundi ..
Teruqvorderbare voorschotten voor eccnornlsche

wederuitrusting en sociale ontwikkeling.

70. Studieleningen aan Konqolezen en onderhorigen
,'an R.wanda-Bl!rundi welke dienden tiidens de Ten-
toonstellinq van 1958 en in Betatë verbleven,

71. Voorschotten aan gerepatrieerden uit Konqo en
kesten weRens teruakeer,

72. Technische hulp aan Leopoldsted.

7.3. Technische hulp Ban Katanga.

74. Teruovordetbere ooorschotten aan wetenscheppe-
lijke instellinoen ..

a) Nationaal Instituut voor Landbouwkundiqe
Studie in Kongo;

b) Instituut voor Wetenschappelljk Onderzoek in
Centraal Afrika;

cl Instituut voor de Nationale Parken van
Konqo.

75. a) Pensioenen, tenten, toeleqen en andere voocdelen
(art. 1, wét van 14 ma')!'t 1960).

b) Diverse voorschotten beteeld els Steetstussen-
komst krachtens de waarborgwet van 16 juni
1960.



._._._._---_ ...._-_._--------_ ..__._-_ .. "'- ._-----
En milliers de francs

In duizenden frank

527 (1969-1970),

76, Allanees et prêts Il:
a) t'établissement public « Inca » .•
b) la Société nationale de Crédit à Ünl~;tri~:

prêts aux émigrants belges;

cl aux belges émigrant à l'étranger." ,.. . .•
cl/l'Office de l'Information et des relations

pub Iques pour le Congo el le Ruanda-Urundi;
el rOflice des Cités africaines ." ... ." •..
f) Avance récupérable des frais de vovaqe accor-

dés aux colom belges qui retournent en république
du Congo;

g) Secours récupérables • ." ... ... •.. •.•
h) Avances en vue d'effectuer un voyage de

prospection en Italie;
il Intervention dans les Irals médicaux des

celees rapatriés [arrêté royal du 28 février 1963);

il Avance récupérable au Service social d'Outre-
mer;

k) Avance récupérable aux Fonds des Invali-
dités de l'Office de sécurité sociale d'Outremer:

77. Société Gëoruend«

78. Divers lands de roulement :

bI ~~~é~~ria't \;é~ér;';i d~'Be~~'lu;':
cl O.CO.E. ... •.. ... .., .. ,
d) Conseil de l'Europe... ..• ... •..
e) Conseil de Coopération douanière." ."
I) Union de l'Europe Occidentale. ancienne-

ment «Commission du Traité de Bruxelles»
(Pacte à Cinq):

Il) Agence internationale de l'Energie atomique,

79. Prêt de $ 1200 000 Il ra.N.U ....
80. Prêts à des Bteis étrangers (Toi des 28 décembre

1963 et 3 juin 19(4) :
a) Turquie ...
b) India ... ".
cl Pakistan

~~ f1~:~da (iol'd'u 3"jui;;'19(4)
El Maroc (loi du 3 juin 1964)
g) Indonésie

81. Sana « Groenendiik »

82. Participation de rEtat au capital de 1'« Associa-
tion Intercommunale pour le démergement des com--
munes de Ta renien de Liège :..

83. Avance récupérable Il la ville de Liège

84. Avance au Fonds des Routes ...

[ 112 J

8500
163100

53754
15749

2490
7196

50ro
337

406281

48000

20864

20628
6500
1880

817
128
412

1029

54300

464000
185000
75000
25000
45000
30000
20000

6000

500

200000

6345000

76. Voorschot/en en leningen aan,
a) de openbare tnstellrnq « Inga »;
bI de Nationale Maatschappt] voor Kredlet aan

de Nif verheid : lenmqen aan Belgische ultwijke-
Iinqen,

cl Belgische ultwljkeltnqen,
d) de DIenst voor Informatie en « public rela-

tions» voor Kongo en Ruanda-Llrundl;
e) de Dienst voor Afrikaanse Wijken;
Il Teruqvorderbaar voorschot voor reiskosten

toeqekend aan Belgische uitwijkelingen die naar de
republiek Konço teruqkeren:

IJ) Teruqvcrderbare hulp,
h) Voorschotten ten elnde een prospectierels ln

Italië te ondernemen;
I) Tussenkomst In de medische onkosten van

gerepatrieerde kolonisten (koninklijk beslult van
28 Iebruarl 1963);

j) Terugvorderbaar voorschot aan de Dienst
voor Overzeese sociale Zekerhetd,

k) Terugvorderbaar voorschct aan het Invall-
dlteltsfonds van de Dienst voor de Overzeese
SOCiale Zekerheld:

77. «Société Géoruanda ».

78. Verschetâene bedrijfskapitaTen,
a) O.V.N.;
b) Algemeen secretariaat voor Benelux;
c] E.O.E.S.;
dl Raad van Europa:
e) Raad van Douane Samenwerklng;
Il Westeuropese Unie, voorheen «Col!lllllsB.le

van het Verdrag van Brussel" {Overeenkomst
van de Vijf); .

g) Internationaal agentschap van de Kel11energie.

79. Lening van $ 1200 000 aan de O.V.N.

80. Leninqen aan vreemde Steten (wetten 28 december
1963 en 3 iuni 1964) :

a) Turki]e.
b) Indla,
cl Pakistan.
d) Griekenland.
e) Rwanda (wet van 3 juni 1964).
f) Marokko (wet van 3 juni 1964).
IJ) Indonesië.

81. Sana «Gsoenendiik »,

82. Deelneminq van de Staat in het kapitaal van de
«Association IntercOttlrtlr.mllie pour le démergement
des communes de la r~flion de Liène:..

83. Terugvorderbaar voorschot aan de stad Luik,

81. Voorschot aan het Wegenfonds.



[ 113 ] 527 (l969~ 1970) .

ANNEXE lX. BIJLAGE IX.

RESULTATS BUDGETAIRES. BEGROTINGSRESULTATEN.

A. - Résultats des comptes budgétaires depuis 1830.
(En millions de Irance.]

A. - Uitslagen van de begrotingsrekeningen sedert 1830.
(In miljoenen Irank.)

=. ... .-.... ··T--······· ~,_._.~.,._.- ~- ..~,,- ,~ - _.-~'--- . - . .. .. •.

Budgets ordinaires Budgets extraordinaires
- -

Gewone begrotingen Buitengewone begrotingen

Budqets Résultats

- Recettes -- Ontvangsten -
Begrotingen Recettes Dépenses Boni (+) Dépenses

Boni ~+) Resultaten- - Mali (--) Empr, cons. Autres - Malt -)Ontvangsten Uitgaven - - Uitgaven
Gecons, len, Andere

I
1830 à/tot 1939 • 186 "!14 191652 - 8 238 14 981 42331 89011 - 1729 - 9967
1940 à/tot 1944 • 74379 177961 ~1035B2 80"!3 468 5 495 + 3016 -1ÜIJ566
1945 à/tot 1950 • 307650 426874 -119224 123197 60908 98531 +85574 - 33 650
1951 ... ... ... 76866 66686 + 10180 6025 9309 23097 - 7763 + 2117
1952 ... ... ... 77 585 76392 + 1193 17059 5048 24400 - 2293 - 1100
1953 ... ." ... 76733 77 376 -- 643 15688 2713 17126 + 1275 + 632
1954 ... .., ... 75771 79711 - . 3940 28443 2197 16738 +13902 + 9962
1955 ,.. ... ... 82065 81001 + 1064 8005 342 14272 - 5925 - 4861
1956 .., ... ... 90314 861H + 4180 14 793 "!87 10472 + 480B + 8988
1957 ... .,. ... 99965 9'1099 + 5866 9583 793 17666 - 7290 - 1424
1958 '" ... ... 95005 103203 - 8198 10854 650 1532'* - 3820 - 12018
1959" '" ." ... 102265 110462 - 8197 21505 3127 24831 - 199 - 8396
1960 ... .- . ... 109 678 115 876 -- 6198 28147 560 29516 - 809 - 7W1
1961 ... ." ... 120359 124865 - 4506 14 807 721 16 B18 -1290 - 5796
1962 '" .., ... 132367 13'1025 - 1658 41348 612 17914 +2~016 + 22388
1963 ... ... ... 141648 148002 - 6354 17.0138 567 22209 - 4204 - 10558
1964 ... ... .- . 158073 154949 + 3124 23991 403 .23941 + 453 + 3577
1965 ... ... ... 175506 184301 - 8795 22203 447 25776 - 3126 - 11921
1966 ... ." .., 188776 193062 - 4286 21016 643 33910 -12251 - 16537
1967 ... ." ... 222983 225515 - 2532 21656 257 29874 - 7961 - 10"!93

---- ---- ----
2 59"!402 2855146 -260 744 "!98782 132583 556 'l51 +7'1414 -186330

1968 (l)

Total (1).
Toteel (1).

239524 242236 - 2712 29206 599 33962 - 4157 - 6869
----\-----

2833926 3097382 -263456 527988 133182 590913 +70257 -193199

(1) Résultats provisoires à fin décembre 1968. (l) Voorlopiqe uitslagen per einde december 1968.


